

निर्णय नं. १ यस दोधारा चाँदनी नगरपालिकाको तेस्रो नगरपरिषदमा (आ.व. २०७४/०७५) मा प्रस्तुत गरिने तपसिल बमोजिमको बजेट वक्तव्य, योजना, नीति तथा कार्यक्रम लाई स्वीकृति गर्ने निर्णय गरियो ।

आदरणीय प्रमुख अतिथी ज्यू

विशिष्ट अतिथि ज्यू

राजनैतिक दलका प्रमुख तथा पदाधिकारी ज्यू

विभिन्न कार्यालयका प्रमुख ज्यू

विभिन्न संघ संस्थाका प्रमुख ज्यू

एकिकृत योजना तर्जुमा समितिका पदाधिकारी ज्यू

पत्रकार मित्रहरु , कर्मचारी मित्रहरु, समाजसेवी, बुद्धिजीवी लगायत समस्त नगरवासी महानुभाव हरु ।

नेपालकै पश्चिमी भागमा रहेको छुट्टै पहिचान बनाउन सफल भएको यो दोधारा चाँदनी नगरपालिका आ.व.२०७४/०७५को तेस्रो नगरपरिषद एवं बजेट नीति तथा कार्यक्रम सार्वजनिककरण समारोहको उद्घाटन कार्यक्रममा प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउदा अत्यन्त खुसी एवं गर्व महसुस भएको छ । यस घडीमा सर्वप्रथम म राष्ट्रको लागि प्राणको आहुति गर्ने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहीदहरु प्रति हार्दिक श्रद्धान्जली व्यक्त गर्न चाहन्छु । साविक को दोधारा र चाँदनी गाविस समाहित भई नगरपालिका भए पश्चात यसको चौतर्फी विकासका लागि अहोरात्र खटिई योगदान दिनुहुने सम्पूर्ण महानुभाव हरुको उच्च कदर एवं प्रशंसा गर्दछु र भविष्यमा पनि महत्वपूर्ण भूमिका को अपेक्षा गर्न चाहन्छु ।

आफ्नो व्यस्त समयका बावजूद पनि हाम्रो निमन्त्रणा लाई स्विकार गरी पाल्नु हुने प्रमुख अतिथी ज्यू लगायत सम्पूर्ण महानुभाव एवं नगरवासीहरु लाई नगरपालिकाको तर्फबाट एवं मेरो व्यक्तिगत तर्फ बाट हार्दिक स्वागत व्यक्त गर्दछु । नेपाल सरकार को मिति २०७१/९/१६ गतेको निर्णय अनुसार घोषणा भएको यस नगरपालिकाले आफ्ना २ वटा परिषद सम्पन्न गरीसकेको र आज हामी तस्रो नगर परिषद सम्पन्न गर्न गई रहेका छौ । गत वर्ष हामीले नगर परिषद बाट पास भएका योजना तथा कार्यक्रम हरु लाई कार्यान्वयन गर्नु भयो । यसमा सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण राजनीतिकदल, कर्मचारी मित्रहरु, उपभोक्ता समिति, वडा नागरिक मंच लगायत सबै लाई म धन्यवाद दिन चाहन्छु । सहभागितामूलक योजना तर्जुमा प्रक्रिया अवलम्बन गरी न.पा को आय, व्यय, योजना, नीति तथा कार्यक्रम एवं बजेट पौष मसान्त भित्र स्वीकृत गरी तालुक कार्यालयमा पठाउनुपर्ने व्यवस्था भए बमोजिम गत आ.व. २०७२/०७३ को यथार्थ आय व्ययको अनुमोदन, चालु आ.व. २०७३/०७४ को संसोधित बजेट तथा कार्यक्रम र आगामी आ.व.२०७४/०७५को अनुमानित वार्षिक बजेट, योजना, नीति तथा कार्यक्रम स्वीकृत गरिएको छ ।

वर्तमान जनप्रतिनिधी विहीन अवस्थामा पनि नगरपालिका ले जनभावना अनुसार कामकाज गरिरहेको छ । कानुनको परिधि भित्र रही स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन नियमले निर्दिष्ट गरेका प्रावधान बमोजिम नगरपालिकाले स्थानीय सरकारको रुपमा जनतालाई सेवा प्रवाह गर्दै आई रहेको छ । अझ जनप्रतिनिधी वाटै काम सम्पादन भएमा जनताले बढि भन्दा बढि सेवा सुविधा लिन सक्ने अवस्था हुन्छ तसर्थ, वर्तमान संविधानले निर्दिष्ट गरेको स्थानीय तहको निर्वाचन चाडो भन्दा चाडो गरी जन प्रतिनिधी लाई कामको हस्तान्तरण गर्न अति आवश्यक छ ।

अब म यस दोधारा चादनी नगरपालिकाले यस वर्ष र आगामी आ.व.का लागि लिएका नीतिको सम्बन्धमा प्रकाश पार्न चाहन्छु ।

## नीतिहरु :

- योजना छनौट गर्दा वस्ती स्तरबाटै सहभागितामुलक पद्धति द्वारा सबै लाई सरिक गराई योजना छनौट गर्ने र वडा नागरिक मंच बाट प्राथमिकीकरण गराई ल्याउने नीति लिईएको छ ।
- योजना कार्यान्वयन गर्दा बढि भन्दा बढि योजनाहरु उपभोक्ता समिति द्वारा नै कार्यान्वयन गर्ने नीति लिईएको छ ।
- स्थानीय आवश्यकता पहिचान गरी सो का लागि श्रोत साधन जुटाई बढि भन्दा बढि आवश्यकताको परिपुर्ति गर्ने जिम्मेवारी हामीमा आईपरेको छ जस अनुसार वस्ती स्तर बाटै आएका योजनाहरु लाई एकिकृत योजना तर्जमा समिति बाट वाडफाड गर्ने नीति लिईएको छ ।
- महिला, बालबालिका, दलित, अपांग आदि विशेष लक्षित वर्ग लाई विकासको मुल धारमा ल्याई ती समुदायलाई विकासमा सहभागि गराउने नीति लिइने छ ।
- नगरपालिकाको आन्तरिक आम्दानी बढाउने र परिचालन गर्ने काम का लागि नगरपालिकाका कर्मचारीको क्षमता अभिवृदि गरिने छ ।
- कार्यालयमा हाल केहि प्राविधिक पदहरु सेवा करारमा लिई पदपुर्ति गरिएको छ भने स्थायी रुपले पदपुर्ति गर्नु पर्ने पदहरुको पदपुर्ति प्रकृत्यामा अधि बढाईने छ ।
- वडा कार्यालयमा काम गर्ने कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृदि गर्नका लागि कार्य गरिने छ ।
- नगरपालिका क्षेत्रमा रहेका सरकारी पर्ति जग्गाको अभिलेख लिईसकेको छ र त्यसको संरक्षण सम्बर्धन गरिने छ ।
- नगरक्षेत्रमा रहेका व्यवसायीहरुको अभिलेख राखि तिनीहरु लाई करको दायरामा ल्याईने छ ।
- कर शिक्षा अभियान लाई घर दैलोमा पुऱ्याउने कामका लागि वडा नागरिक मंच सामाजिक परिचालक लाई परिचालन गरिने छ ।
- एकिकृत सम्पत्ति कर प्रणाली आगामी आ.व. २०७४/०७५ देखि लागु गर्ने नीति लिइएको छ ।
- करका दरहरु लाई केहि संसोधन गरी लागु गरिने छ ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता लाई बैङ्क मार्फत बाड्ने कार्य प्रारम्भ गरिएको छ । यस लाई भन सजिलो एवं वैज्ञानिक बनाउने नीति लिइने छ ।
- वातावरण मैत्री स्थानीय शासन को नीति लिईने छ ।
- दीर्घकालिन पुर्वाधारका संरचना निर्माण गर्न सम्बन्धित निकाय संग पहल गरिने छ ।
- नगर क्षेत्रका विभिन्न टोल, बजार, सामुदायिक संस्था आदिहरु बाट सौर्य सडक वत्ती को माग भई आएमा सडक सौर्य वत्तीका लागि आवश्यक पहल गर्ने नीति लिइएको छ ।
- क्रमागत योजना हरु लाई प्राथमिकता दिने नीति लिईएको छ ।
- उत्कृष्ट काम गर्ने कर्मचारी, उपभोक्ता समिति, गैह्र सरकारी संस्था लाई पुरस्कृत गरिने नीति लिईएको छ ।

- शिक्षा, स्वास्थ्य, यातायात, कृषि, उद्योग आदि क्षेत्र संग नगरपालिकाको हित अनुकूल सार्वजनिक निजि साझेदारी (PPP) मा काम गरिने नीति लिईएको छ ।
- एकिकृत सम्पत्ति कर सम्बन्धि कार्यविधि बनाई सकेको र अन्य कोषहरुको कार्यविधि बनाई लागु गरिने नीति लिईएको छ ।
- योजना संचालन गर्दा वातावरण मैत्री नीति लिईएको छ । बालश्रमको दुरुपयोग नहुने गरी योजना संचालन गर्ने भनी सम्झौता गरी कार्य गरिने नीति लिईएको छ ।
- यसै पौष महिनाको दोस्रो हप्ता MCPM टोली हाई MCPM को कार्य गरी गएका एवं MCPM लाई आधार मानी कार्य प्रणाली तोकिएको र सो सम्बन्धि सरोकार वाला हरुको क्षमता अभिवृद्धि गरिने नीति लिईएको छ । MCPM लाई कर्मचारीको कार्य सम्पादन संग जोडी कर्मचारीको मुल्यांकन गरिने नीति लिईएको छ ।
- जनता लाई प्रत्यक्ष फाईदा हुने, तत्काल प्रतिफल मिल्ने, रोजगारी को अवसर सृजना हुने खालका योजना लाई प्राथमिकता दिईने छ ।
- वालमैत्री स्थानीय शासन (CFLG), वातावरण मैत्री स्थानीय शासन (EFLG) एवं LGCDP II phase ले निर्धारण गरेका उद्देश्य हासिल गर्न तदारुकता का साथ काम गरिने छ ।
- नगरभित्रका धार्मिक, सांस्कृतिक सम्पदा हरुको संरक्षण, सम्बर्द्धन गर्ने नीति लिईएको छ ।
- लक्षित वर्गका कार्यक्रम संचालन गर्दा वढि भन्दा वढि लक्षित वर्ग नै लाभन्वित हुने गरी कार्यक्रम संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- महाकाली नदी, जोगवुडा नदी एवं मलेरिया नाला बाट हुने क्षति रोकथाम गर्न सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गरिने छ ।
- महाकाली नदिमा पक्की पुल यथासक्य चाडो निर्माण गर्न सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गरिने छ ।
- महाकाली नदी मा बनेको एसियाकै नमुना भोलुङ्गे पुलको उचित संरक्षण, सम्बर्द्धन एवं मर्मत सम्भार गर्न सम्बन्धित निकाय लाई अनुरोध गरिने छ ।
- यस नगरपालिका भित्र पर्ने भो.पु.-कृतियाकवर सडक खण्ड कालोपत्रे गर्न यथासिघ्र सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गरिने छ ।
- नगरपालिकाभित्र विद्युतिकरण नभएका क्षेत्रहरुमा विद्युत पोल को व्यवस्था गर्न सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गरिने छ ।
- वडा नं. ३ जोगवुडा पारी क्षेत्रमा जंगली हात्तीहरु वाट घर भत्काउने, अन्नवाली नोक्सानी गर्ने कार्य प्राय भईरहेको एवं जंगली जनावरको आक्रमण वाट मानवीय क्षति समेत हुन सक्ने सम्भावना भएको ले सो को रोकथामका लागि सुरक्षाको व्यवस्था, राहत एवं क्षतिपुर्ती र दिर्घकालिन समाधान को लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गरिने छ ।

आदरणीय महानुभावहरु,

स्थानीय सरकारको अवधारण, विकेन्द्रिकरणको मुल मर्म लाई आत्मसाथ गर्दै यो नीति तथा कार्यक्रम निर्माणमा कर्मचारी वर्ग, एकिकृत योजना तर्जुमा समितिका पदाधिकारी तथा राजनीतिकदलहरु को सकृय सहभागिता रहेको छ । बजेटको सिमितता एवं आवश्यकताको असिमितता लाई विचार गरी प्राथमिकता प्राप्त योजनाहरु मा बजेट विनियोजन गरिएको छ । नगरपालिका भित्र थुप्रै समस्या र चुनौति हरु छन । नदि कटान, पटान डुवान, जंगली जनावरको आतंक, ढल निकास आदि

समस्या हरु हामी सामु छन् । नगरपालिकाको गुरुयोजना बनाई कार्य गर्नु जरुरी छ । यसको लागि मंत्रालय एवं सरोकारवाला संग सहकार्य गरी अधि बढ्नु आवश्यक छ ।

कृषि, सिंचाई, स्वास्थ्य, शिक्षा, सडक, खानेपानी लगायत अन्य क्षेत्रमा अपेक्षा गरे अनुसार रकम विनियोजन गर्न सकिएको छैन, क्रमागत योजनाहरु लाई प्राथमिकता दिई निरन्तरता दिईएको छ । तुलनात्मक रुपमा आन्तरिक आय उठ्न नसक्दा नगरपालिकाको आय न्युन छ । नगरवासीका माग र स्रोत साधन को क्षमता वीच सन्तुलन कायम गर्न कठिन भएको छ । वडा नागरिक मञ्च बाट प्राथमिकता भई आएका योजनाहरु लाई नगरपालिकाको क्षमताहेरी समेट्ने प्रयास गरेका छौं ।

सबै करदाता लाई करको दायरामा ल्याउन जरुरी छ । हामीले तिरेको कर हाम्रै नगरको विकास का लागि नै हो भन्ने भावनाको विकास हुनु जरुरी छ । आगामी आ.व.२०७४/०७५ देखि एकिकृत सम्पती कर लागाने विषयमा नगरपालिकाको निर्णय भएको छ ।

आदरणीय महानुभावहरु,

संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय बाट यस नगरपालिकाको लागि चालु आ.व.मा बजेट प्राप्त भएको छ । अनुमान गरे भन्दा वढी रकम प्राप्त भएको मा वढी प्राप्त भएको रकम लाई नगर क्षेत्र पुर्वाधार विकाश कार्यक्रमका योजनाको लागि मेचिड फण्ड को व्यवस्था गरिएको छ । यस वर्ष ठुला पुर्वाधार विकास कार्यक्रम शिर्षकमा रु ९२,९६,०००/-प्राप्त भएको छ भने नगर क्षेत्र पुर्वाधार विकास कार्यक्रम अर्न्तगत रु १,४३,९७,०००/- प्राप्त भएको छ । उक्त दुवै शिर्षक हरु बाट चालु आ.व. र आगामी आ.व. मा खर्च हुने योजनाहरुको विवरण अनुसुचीमा संलग्न गरेको छु । सुरुवातको अवस्थमा भएको हुदा हामीले सडक कालोपत्रे गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता राखि बजेट वाडफाड गरेका छौं । उपरोक्त योजनाहरुको PFM स्वीकृत भई आईसकको छ र बोलपत्रको कार्य अधि बढाई सकेको छ । चालु आ.व. मा मंत्रालय बाट वारुण यन्त्र खरिदका लागि रकम विनियोजन भई आएको छ । सोको पनि लगत्तै खरिद प्रकृया अगाडी बढाईने छ । नगरपालिकाको भवन निमार्णको लागि मन्त्रालय बाट ५०लाख प्राप्त भएको छ । गत वर्ष नगर यातायात गुरुयोजना MTMP निमार्ण गर्न रकम प्राप्त भएको र उक्त योजना निमार्ण भई मन्त्रालय बाट समेत स्वीकृत भई सकेको छ । घर नक्सा पास प्रकृया लई निरन्तरता दिईएको छ, बनी सकेको घरहरुको अभिलेखीकरण गर्ने कार्य लाई पनि निरन्तरता दिइएको छ र नया घर बनाउदा अनिवार्य रुपमा घर नक्सा पास गरी घर निमार्ण गर्नु पर्ने व्यवस्था लाई कडाईका साथ लागु गरिने छ । सडक सौर्य वतिको लागि स्थानीय टोल विकास संस्था, उपभोक्ता समिति, सामुदायीक संस्था आदिले माग गरेमा सो का लागि नगरपालिका ले बेहुनु पर्ने लागत सहभागिताको रकम को पनि व्यवस्था गरिएको छ । नगर स्वास्थ्य केन्द्रहरुका लागि पनि मेचिड फण्ड छुट्याईएको छ । शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खेलकुद विपद व्यवस्थापन, मर्मत संभारका लागि पनि रकम वाडफाड गरिएको छ । सडक बोर्ड नेपाल बाट सडक मर्मत संभार हुने कार्यका लागि पनि मेचिड फण्ड छुट्याईएको छ । चालु आ.व. देखि सिमाक्षेत्र विकास कार्यक्रम यस नगरपालिकामा पनि लागु भएको छ । यस वर्ष चालु र पुँजीगत गरी रु ३३,३६,०००/- विनियोजन भई आएको छ । यस वर्ष स्थायीरुपले पद पुर्ति गर्नु पर्ने पदहरुका सम्बन्धमा लोक सेवा आयोगले प्रतिशत निर्धारण गरी पठाईसकेको छ र सोहि अनुसार यथासिघ्र पदपुर्ति प्रक्रिया अगाडी बढाईने छ । गत वर्ष विभिन्न सवारी साधनहरु खरिद गरिएका छन । ति सवारी साधान हरु लाई सञ्चालन एवं व्यवस्थापन गर्न एउटा उप समिति बनाई क्रियासिल गरिएको छ ।

आदरणीय महानुभावहरु,

स्थानीय निकाय स्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधी २०६९, स्वायत्त शासन ऐन नियम ले निर्दिष्ट गरेका प्रावधान बमोजिम प्राथमिकतामा परेका योजनाहरु लाई एकिकृत योजना तर्जुमा समिति एवं नगर पालिका हुदै राजनीतिकदलहरुको राय सुझाव लाई समेत विचार गरी योजना तथा कार्यक्रम लाई अन्तिम रूप दिने कार्य गरेका छौं ।

अब म आ.व.२०७२/०७३ को आय व्ययमा प्रकाश पार्न चाहन्छु । आ.व. २०७२/०७३ मा यस दोधारा चाँदनी नगरपालिकाको आय रु ७,७४,२०,९८०।९८ र खर्च रु ७,००,२९,९२३- भएको छ । जसमा पुँजीगत खर्च, चालु खर्च (केन्द्र, आन्तरिक सबै) र सामाजिक सुरक्षा खर्च समावेस गरिएको छ, चालु आ.व. को अनुमानित बजेट रु. ७,०९,९७,९०८।- अनुमान गरिएकोमा उक्त बजेट संसोधन गरी अनुसुचिमा उल्लेख गरेको छु ।

अब म आगामी आ.व. २०७४/०७५ का लागि श्रोतको अनुमान तथा त्यसका माध्यम एवं विनियोजित बजेटका बारेमा प्रकाश पार्न चाहन्छु । आगामी आ.व. ०७४/०७५ का लागि कुल बजेट रु ९३,७३,८०,२८२।- प्रस्तावित गर्न चाहन्छु । जस मध्ये चालु खर्च रु ७,२४,९९,२८२।- र पुजीगत खर्च रु ६,४९,६९,०००।- प्रस्तावित गर्न चाहन्छु । उक्त कुल बजेट मध्ये केन्द्रीय चालु बाट रु ३९,६०,०००।-, आन्तरिक श्रोत बाट रु ७६,५४,९७४।-, निर्शत पुजीगत अनुदान बाट रु ३,९६,०९,०००।-, ठुला पुर्वाधार विकास कार्यक्रम बाट रु ९,००,००,०००।- ,नगरक्षेत्र विकास कार्यक्रम बाट रु ९,५७,७५,०००।-, सिमाक्षेत्र विकास कार्यक्रम को चालु बाट ९५,५९,००० र पुजिगत बाट रु ९७,८५,००० गरी कुल रु ३३,३६,०००।-, सडक बोर्ड नेपाल बाट रु ४५,००,०००।- राजश्व वाडफाड बाट ९०,००,०००।- जि.वि.स. शिक्षक बाट ९,६६,६०८।- LGCDP कार्यक्रम बाट ९६,६४,०००।- घुम्तिकोष बाट रु ९५,६९,५००।-, जि.वि.स. अनुदान बाट रु ३,००,०००।-, सामाजिक सुरक्षा बाट रु ५,५८,५४,००० प्रस्तावित गरेको छु

चालु आ.व. ०७३/०७४ को मंसिर मसान्त सम्ममा खर्च तर्फ को चालु खर्च रु २६,३६,९०८।- र पुँजीगत खर्च रु ९२,२३,२२७।- र सामाजिक सुरक्षा तर्फ रु ९,६६,९२,८००।- भएको छ । आगामी आ.व. ०७४/०७५ का लागि प्रस्ताव गरिएका योजना तथा कार्यक्रम हरु अनुसुचीमा अल्लेख गरेको छु र करका दरहरु योजना किताबमा प्रकाशन गरिने छन ।

अन्तमा, यस नगरपालिकामा को बजेट नीती तथा कार्यक्रम निर्माण गर्नमा सहयोग गर्नुहुने कर्मचारी मित्रहरु, सर्वदलिय प्रतिनिधीहरु, एकिकृत योजना तर्जुमा समितिका पदाधिकारीहरु, दातृनिकाय, संघ संस्था, राजश्व परामर्श समितिका पदाधिकारी एवं अन्य सरोकार वाला वुद्धिजिवि समाजसेवी प्रति हार्दिक कृतज्ञता ज्ञापन गर्दछु । यस नगरपालिका ले थालनी गरेको विकास निर्माण का कार्यहरुमा नगरवासी सबैको सकारात्मक सहयोग हुनेछ, भन्ने अपेक्षा गरेका छौं । नगरपालिकाको आफ्नो भवन र प्राङ्गण नभएको अवस्थामा आफ्नो भवन र प्राङ्गण उपलब्ध गराई नगर परिषद सञ्चालन गर्नमा सहयोग गर्नु भएकोमा भानु बहुमुखी क्याम्पस परिवार लाई विशेष धन्यवाद दिन चाहन्छु । यस्तै प्रकारको सहयोग सकारात्मक सुझाव एवं मार्गदर्शन को अपेक्षा सबै महानुभावहरुबाट राखेका छौं आगामी आ.व. २०७४/०७५का लागि पारित भएका योजना नीति तथा कार्यक्रम हरुको सफल कार्यान्वयन मा पनि सक्दो सकारात्मक सहयोग हुनेछ, भन्ने अपेक्षा राख्दै विदा हुन्छु ।

धन्यवाद ।

महेशबहादुर बम

कार्यकारी अधिकृत

निर्णय नं. २ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय बाट आ.व.२०७४/०७५ का लागि प्राप्त बजेट सिलिङ तथा मार्गदर्शन अनुसार यस एकिकृत योजना तर्जुमा समितिमा छलफल गरि तपसिल बमोजिमको रकम बाडफाँड गर्ने निर्णय गरियो ।

आ.व. ०७४/७५ को बजेट (चालु तथा पुजीगत) खर्चको बाडफाड

सि.नं.	आयोजनाको नाम	अनुमानित आम्दानी रकम (रु)	विनियोजित रकम (रु)
	सिमाक्षेत्र विकास कार्यक्रम (चालु) आ.व.२०७३/०७४ मा संचालनहुने	१,५५१,०००.००	
१	सिमाक्षेत्रका वडाहरुमा भुकम्प प्रतिरोधी घर निर्माण सम्बन्धी डकर्मीहरुका लागि तालिम		४००,०००.००
२	जाड रक्सीबाट सिर्जना हुने घरेलु हिंसा न्यनीकरण कार्यक्रम		१००,०००.००
३	सिमाक्षेत्रमा चेलिबेटी बेचबिखन विरुद्ध अभियान कार्यक्रम		५०,०००.००
४	प्रकोप पिडीतका लागि त्रिपाल वितरण रेडक्रस मार्फत		५०,०००.००
५	पलम्बीङ्ग तालिम (उत्कृष्ट ३ जना लाई सामग्री समेत)		२००,०००.००
६	हाउसवाइरिङ्ग तालिम (उत्कृष्ट ३ जना लाई सामग्री समेत)		२००,०००.००
७	सिलाईकटाई तालिम (उत्कृष्ट ३ जना लाई सामग्री समेत)		२०१,०००.००
८	सिमाक्षेत्र विकास कार्यक्रम अनुगमन खर्च		५०,०००.००
९	उद्यघोषक तालिम (वाड नं. १-५ र ६-१० मा)		१००,०००.००
१०	सिमाक्षेत्रमा समन्वयात्मक कार्यक्रम		५०,०००.००
११	जंगल जनावर वाट सिमाक्षेत्रमा हुने क्षति न्यनिकरण र राहत कार्यक्रम		१००,०००.००
१२	सिमाक्षेत्र विकास कार्यक्रम सम्बन्धि अभिमुखिकरण		५०,०००.००
	जम्मा		१,५५१,०००.००
	सिमाक्षेत्र विकास कार्यक्रम (पुजीगत) आ.व.२०७३/०७४ मा संचालनहुने		
१	सडक सौर्य वस्ति जडान		८८५,०००.००
२	विद्युत पोल खरिद		९००,०००.००
			१,७८५,०००.००
	आ.व.०७४/०७५ को अनुमानित बजेट		
	सिमाक्षेत्र विकास कार्यक्रम		
१	चालु खर्च	१,५५१,०००.००	
२	पुजीगत खर्च	१,७८५,०००.००	
	जम्मा	३,३३६,०००.००	
	चालु खर्च	१,५५१,०००.००	
१	अटोमोवाइल (मोटरसाइकल मर्मत) तालिम		५०,०००.००
२	ब्युटी पार्लर तालिम		६०,०००.००
३	होजियारी तालिम		१००,०००.००
४	टि.भी., रेडियो मोवाइल तालिम		१००,०००.००
५	पोषण लक्षित (१००० दिनका आमा) कार्यक्रम		२५,०००.००
६	आरन व्यवसाय प्रवर्धन कार्यक्रम		१००,०००.००
७	ग्रिल उद्योग तालिम		५०,०००.००
८	डोको नाइलो बुनाइ तालिम		५०,०००.००
९	साइन बोर्ड लेखन तालिम		५०,०००.००

१०	सिकर्मी तालिम		५०,०००.००
११	सिलाइ कटाई सम्बन्धि एडभान्स तालिम (उत्कृष्ट ३ लाई सामग्री सहित)		१००,०००.००
१२	सिलाइ कटाई सम्बन्धि आधारभूत तालिम		८०,०००.००
१३	कम्प्युटर आधारभूत तालिम		६०,०००.००
१४	वायरिड एडभान्स तालिम (उत्कृष्ट ३ जना लाई सामग्री समेत)		१००,०००.००
१५	वायरिड आधारभूत तालिम		५०,०००.००
१६	पलम्बीङ्ग तालिम		१००,०००.००
१७	भुकम्प प्रतिरोधी भवन निर्माण सम्बन्धि डकर्मी तालिम		२००,०००.००
१८	जातिय विभेद तथा छुवाछुत उन्मुलन सम्बन्धि जागरण अभियान		५०,०००.००
१९	चेलिबेटी वेचविखन विरुद्ध जागरण अभियान		५०,०००.००
२०	सिमाक्षेत्रमा जंगली जनावर बाट हुने क्षतिको रोकथाम तथा राहत कार्यक्रम		१००,०००.००
२१	सिमाक्षेत्र विकास कार्यक्रमको अनुगमन		२६,०००.००
	जम्मा		१,५५१,०००.००
	पूजीगत खर्च	१,७८५,०००.००	
१	वडा नं. १० जोगवुडा नदी नियन्त्रण कृतियाकवर		१,७८५,०००.००
	जम्मा		१,७८५,०००.००
	ठूला पूर्वाधार विकास कार्यक्रम		
	अनुमानित बजेट	१०,०००,०००.००	
१	चाँदनी चोक देखि वडा कार्यालय हुदै कृषि सडक पुर्णगीरी टोल सम्म र चाँदनी चोक देखि महाकाली बाध सम्म सडक कालोपत्रे (क्रमागत योजना)		५,०००,०००.००
२	मिलन चोक जोगवुडा भोलुङ्गे पुल, हरी चोक बाबाथान बाट श्रृजना निमावि महाकाली बाध सम्म सडक कालोपत्रे		५,०००,०००.००
	जम्मा		१०,०००,०००.००
१	नगरक्षेत्र पूर्वाधार विकास कार्यक्रम		
	अनुमानित बजेट	१५,७७५,०००.००	
	मेचिङ फण्ड	१५,७७५,०००.००	
	कुल जम्मा	३१,५५०,०००.००	
	-		
१	संघीय लोकतान्त्रिक (हेल्थपोष्ट) चोक पुर्व महाकाली र पश्चिम कृषि सडक सम्म सडक कालोपत्रे (क्रमागत योजना)		६,५५०,०००.००
२	पिपलचोक पुर्व पश्चिम सडक कालोपत्रे वडा नं. ४ र ५ (क्रमागत योजना)		५,०००,०००.००
३	फकिरे चौराहा बाट निशानी टोल तर्फ सडक कालोपत्रे		५,०००,०००.००
४	मूल सडकदेखि पुर्व मालिका प्रा.वि. र पश्चिम निरंकारी हुदै ३ नं. पिपल चौतारा सडक कालोपत्रे		५,०००,०००.००
५	गौरा मन्दिर देखि भट्टी नाला तर्फ सडक कालोपत्रे		५,०००,०००.००
६	अम्बिका उमावि पुर्व र पश्चिम सडक कालोपत्रे		५,०००,०००.००
	कुल जम्मा		३१,५५०,०००.००
	राजश्व वाँडफाइ		
१	अनुमानित आय	१,०००,०००.००	
२	भानु बहुमुखी क्याम्पस शैक्षिक व्यवस्थापन		१,०००,०००.००
	-		

	सौर्य सडक बत्ती		
	अनुमानित बजेट	माग अनुसार	
	मेचिङ फण्ड		१,२००,०००.००
	जि.वि.स. अनुदान		
	अनुमानित आय	३००,०००.००	
	जमुना प्रा.वि. वडा नं. ३ अधुरो भवन निर्माण		१५०,०००.००
	वडा नं. १० नमुना बालविकास केन्द्र भवन निर्माण कृतियाकबर		१५०,०००.००
	कुल जम्मा		३००,०००.००
	सडक बोर्ड नेपाल	६,४२८,५७२.००	
१	वडा नं.१ मुलसडक देखि हिमालय बोर्डिङ, मूल सडक देखि मेघनाथ, मूल सडक देखि देवकी चन्द, मूल सडक देखि रुद्र देव भट्ट, मूल सडक देखि दिल बहादुर सिंह मनिराम देखि गोपि चन्द, गिरी टोल, मूल सडक देखि मुल सडक देखि महाकाली मा.वि., राजेन्द्र भट्ट देखि गोपाल साउद, लालु सुनार देखि महाकाली बाघ र स्याउले बजार देखि चक्की बजार सडक मर्मत		६४०,०००.००
२	वडा नं. २ बुढाथोकी खल्ला कल्भर्ट मर्मत, ठगुन्ना टोल देखि ललिता भट्ट, नमस्ते टावर देखि प्रकाश साउद, वन टोल मलेरियानाला मुल सडक निरकारी भवन मलेरिया नाला, हुनैनाथ मलेरियानाला, चन्द टोल र कालिका प्रा.वि देखि पूर्णा नि.मा.वि.को सडक मर्मत र कल्भर्ट मर्मत		६४०,०००.००
३	वडा नं. ३ गोरे सुनार देखि गोपाल सुनार सम्म, अमर बुढा, सुरज सुनार चन्द्र सुनार पिपल चौतारा, जोगबुडा विर साउद देखि मास्टर टोल भन्सार देखि गजाधर भट्ट तर्फ चैते देखि पदम सुनार तर्फ जमुनाघाडी शिवनगर, कुम्भ सर देखि मथुरा पन्त तर्फ श्रेष्ठ चौतारा देखि देविस्थान जोगबुडा र देविस्थान गणेश प्रा.वि. सडक मर्मत र कल्भर्ट		६४०,०००.००
४	वडा नं.४ राम सिंह साउद देखि कृष्ण साउद तर्फ सिमलको रुख देखि डाणे बुढा तर्फ नर्सरी बाट गणेश राना तर्फ खलविर सुनार तर्फ, राम दमाई देखि लाले तर्फ, प्रसादे सुनार देखि मालिका प्रा.वि. तर्फ, मालिका प्रा.वि. देखि बजिरे लुहार तर्फ, भाने कठायत देखि भन गिरी तर्फ, मानसिंह धामी देखि राम सिंह तर्फ, महाकाली बाघ देखि पदम भट्ट तर्फ, भो.पु देखि दिपक भट्ट तर्फ , मुल सडक देखि ईन्द्र सिंह कार्की तर्फ, धुर्वतारा देखि उत्तर तर्फ, थलाल टोल, थलालटोल दक्षिण मुल सडक महाकाली नदी, हाट बजार भोलुङ्गे पुल , माननीय चौराह महाकाली र घटालको पसल देखि चन्द्र लुहार सम्म सडक मर्मत र कल्भर्ट मर्मत		६४०,०००.००
५	वडा नं.५ मुल सडक देखि कुमैया खेडा, काठेपुल देखि देविस्थान, भट्टीनाला गौरा मन्दिर मुल सडक दक्षिण पत्थरनाला तर्फ सडक मर्मत ईन्द्रा सामुदायीक वनशेरा टोल खडक सिंह भण्डारी तर्फ र चा'दनी बजार हेल्थपोष्ट सडक मर्मत र कल्भर्ट मर्मत		६४०,०००.००
६	वडा नं. ६ कालागड धामी टोल संगमचोक भाक्री टोल सुनाखरी टोल, बाईस टप्पर पत्थरनाला, कृषि सडक हुदै मुल सडक पोखरेलटोल जुफेल टोल कमलसा प्रावि हुदै वली टोल कमलासा प्रावि. आनन्द भट्ट हुदै महाकाली सडक ग्रावेल, गोपाल क्षेत्री तर्फ ईन्द्रा सामुदायीक वन दक्षिण सडक र कल्भर्ट मर्मत		६४०,०००.००
७	वडा नं. ७ बाबाथान बजार कञ्चन टेलर, डम्पर चौराह पुर्णागिरी स्कुल सम्म, डम्पर चौराह बोगटी टोल श्याम वली देखि महाकाली बाबाथान देखि श्रृजना, पुनीता गुरुङ डम्पर चौराह लक्ष्मी चौराह कवे सम्म, सिसमघाडी भो.पु बुद्धनगर देउराली घाट कञ्चनभोज, मिलनचोक नरबहादुर चक्की बजार संसारी माई पश्चिम, चित्र बहादुर देखि यम बहादुर सम्म, नवल विष्ट देखि यसवन्त तर्फ , भो.पु देखि भारत सिमाना, न्युगार्डन देखि उदय चन्द तर्फ, आरामिल देखि जुफेल टोल र हेल्थपाष्ट बाबाथान सडक मर्मत र कल्भर्ट मर्मत		६४०,०००.००
८	नरेश केसी शिव मन्दिर पण्डितको पसल, गिरी टोल हुदै जोगबुडा, दल रोकाया देखि जागुडा , हुदै बासघारी, सुरेन्द्र बस्नेत देखि ओमप्रकाश तर्फ रिड्कु चौराह भारत सिमाना कर्ण व. रोकाया तर्फ र जनज्याति मा .वि. बभाडी टोल सडक मर्मत र कल्भर्ट मर्मत		६४०,०००.००



९	वडा नं ९ अम्बिका पुर्व महाकाली सडक अम्बिका पश्चिम देउराली घाट सडक, कालिका बजार पश्चिम जोगवुडा सडक , मुल सडक पुर्व , सिर्जना सडक, मुल सडक पुर्व वली टोल, नवयुग उत्तर श्रृजना सडक र दलु रावत तर्फ सडक मर्मत र कल्भर्ट मर्मत		६४०,०००.००
१०	वडा नं. १० दिपक बुढा प्रधान टोल महाकाली सडक माडु मन्दिर, फकिरे चौराह हरी ओम प्रवी , जागवुडा सडक कुतिया कवर सडक, सान्ती टोल, निशानी टोल सडक, भैरव टोल, भण्डारी टोल, गिरी टोल, डम्मर शाही देखि जोगवुडा सडक , कर्ण कठायत देखि गोरे बुढा सडक, बैतिफाटा सडक, बसन्त भण्डारी तर्फ सडक खड्गी टोल सडक, बावाथान कुतियाकवर सडक मर्मत र कल्भर्ट मर्मत		६६८,५७२.००
	जम्मा		६,४२८,५७२.००
	नगरपालिका निशर्त पुँजिगत अनुदान	३१,६०९,०००.००	
	कन्टेन्जेन्सी (३ प्रतिशत)		९४८,२७०.००
	मेचिङ फण्ड		
१	नगर क्षेत्र पुर्वाधार विकास कार्यक्रम		१५,७७५,०००.००
२	जन सहभागितामा आधारित सौर्य सडक बत्ती		१,२००,०००.००
३	सडक बोर्ड नेपाल		१,९००,०००.००
४	नगर स्वास्थ्य क्लिनिक		५००,०००.००
	जम्मा मेचिङ फण्ड		१९,३७५,०००.००
	बाकि रकम		११,२८५,७३०.००
१	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम (१० प्रतिशत)		१,१२८,५७३.००
२	महिला लक्षित कार्यक्रम (१० प्रतिशत)		१,१२८,५७३.००
३	लक्षित वर्ग कार्यक्रम (१५ प्रतिशत)		१,६९२,८५९.००
	लक्षित वर्ग को ३५ प्रतिशत जम्मा		३,९५०,००५.००
४	भौतिक पुर्वाधार		५,०००,०००.००
५	प्रवर्द्धनात्मक		२,३३५,७२५.००
	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	१,१२८,५७३.००	
१	नगरस्तरिय बालमैत्री स्थानीय शासनको अवधारणाको अभिमुखीकरण		५०,०००.००
२	महिला तथा बालबालिका कोष		५०,०००.००
३	बालबालिका स्वास्थ्य सुरक्षा सम्बन्धि कार्याक्रम (प्रा.स्वा.के)		१५०,०००.००
४	बालबालिका स्वास्थ्य सुरक्षा सम्बन्धि कार्याक्रम (स्वा.चौ.चादनी)		१५०,०००.००
५	नगर स्तरिय बाल अधिकार संरक्षण कार्यक्रम		५०,०००.००
६	बाल क्लबहरुका लागि खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण		१००,०००.००
७	नगरपालिका भित्र रहेका सम्पूर्ण विद्यालय श्रोत केन्द्र स्तरमा अतिरिक्त क्रियाकलाप सम्बन्धि कार्यक्रम (बाल दिवश, शिक्षा दिवश र अन्यमा)		१००,०००.००
८	टुहुरा तथा विपन्न बालबालिका हरुका लागि शैक्षिक सामग्री र विद्यालय पोशाक		१००,०००.००
९	बालबचाउ बाल संरक्षण बाल विकाश तथा बाल सहभागिता सम्बन्धि सरोकारवाला हरु लाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम		५०,०००.००
१०	बालबालिकाहरुको क्षमता विकास का लागि कम्प्युटर तालिम		१००,०००.००
११	विद्यालय भर्ना अभियान		५०,०००.००
१२	मालिका प्रा.वि. मा बाल उद्यान निर्माण		१००,०००.००
१३	वडा नं ९ ढकनाघाट शान्ति बाल विकाश केन्द्र भवन निर्माण		३८,५७३.००

१४	वडा नं. ४ सृजना सहकारी नजिक बाल विकास केन्द्र भवन निर्माण		४०,०००.००
	जम्मा रकम		१,१२८,५७३.००
	महिला लक्षित कार्यक्रम	१,१२८,५७३.००	
१	महिला स्वास्थ्य सुरक्षा सम्बन्धि कार्यक्रम (प्रा.स्वा.के.)		१००,०००.००
२	महिला स्वास्थ्य सुरक्षा सम्बन्धि कार्यक्रम (स्वा.चौ. चादनी )		१००,०००.००
३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका अक्षयकोष		१२०,०००.००
४	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका सम्मान (महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका दिवश)		२५,०००.००
५	नियमित खोप कार्यक्रम सञ्चालनमा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका हरु लाई सहयोग कार्यक्रम		१००,०००.००
६	महिला अधिकारकर्मी तथा अगुवा महिला सम्मान कार्यक्रम (नारी दिवश)		५०,०००.००
७	महिला प्रजनन स्वास्थ्य शिविर		१००,०००.००
८	३ महिने व्युटी पार्लर तालिम (वडा नं.१-५ र ६-१० मा)		१००,०००.००
९	मैन बत्ति बनाउने साचो खरिद		१००,०००.००
१०	एकल महिलाका लागि सिलाई कटाई तालिम		१००,०००.००
११	वडा नं ७ एकिकृत शान्ति महिला समुह बैठक घर निर्माण		५०,०००.००
१२	वडा नं. ४ पिपल चौतारा टोल महिला समुह बैठक घर निर्माण		५०,०००.००
१३	वडा नं. ३ पुर्णांगिरी टोल खोपकेन्द्र निर्माण		८३,५७३.००
१४	भानु बहुमुखी क्याम्पस विपन्न तथा जेहन्दार छात्राहरु लाई शैक्षिक प्राप्साहन		५०,०००.००
	जम्मा रकम		१,१२८,५७३.००
	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	१,६९२,८५९.००	
क	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	१९२,८५९.००	
१	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		५०,०००.००
२	जेष्ठ नागरिक कोष		५०,०००.००
३	ढकनाघाट पिपल चौतारा निर्माण		४२,८५९.००
४	आखा शिवीर		५०,०००.००
	जम्मा रकम		१९२,८५९.००
ख	आदिवासी जनजाती कार्यक्रम	५१०,०००.००	
१	आदिवासी जनजाती नगर समन्वय समिति भवन निर्माण		३०६,०००.००
२	सिलाई कटाई तालिम (वडा नं १-५ र ६-१० मा)		१००,०००.००
३	कम्प्युटर तालिम एडभान्स कोर्ष		२०,०००.००
४	कम्प्युटर तालिम आधारभूत कोर्ष		३०,०००.००
५	विपन्न छात्र छात्राहरु लाई शैक्षिक सामग्री वितरण		५४,०००.००
	जम्मा रकम		५१०,०००.००
ग	दलित वर्ग कार्यक्रम	६६०,०००.००	
१	विपन्न दलित बालबालिका हरु लाई उच्च शिक्षा अध्ययन शैक्षिक सामग्री वितरण		७५,०००.००
२	विपन्न दलितका लागि सिलाई कटाई तालिम (वडा नं १-५ र ६-१० मा)		१००,०००.००
३	विपन्न दलितका लागि मोवाईल मर्मत तालिम (वडा नं १-५ र ६-१० मा)		८५,०००.००
४	छुवाछुत उन्मुलन र घरेलु हिंसा लगायतका जनचेतना मुलक कार्यक्रम (वडा नं १-५ र ६-१० मा)		७५,०००.००
५	विपन्न दलित विद्यार्थी हरुका लागि शिक्षक सेवा आयोग तयारी कक्षा सञ्चालन		१००,०००.००

६	विपन्न दलित लाई कम्प्युटर तालिम		१००,०००.००
७	बडा नं. ४ सुर्खेती टोल विश्वकर्मा मन्दिर निर्माण		५०,०००.००
८	बडा नं.७ बादी टोल नजिक विश्वकर्मा मन्दिर निर्माण		७५,०००.००
	जम्मा रकम		६६०,०००.००
घ	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	३३०,०००.००	
१	सिलाई कटाई तालिम (उत्कृष्ट तिन जना लाई मेसिन समेत)		१००,०००.००
२	ह्वेल चेयर र ट्राईसाईकदल खरिद		५०,०००.००
३	मोबाईल मर्मत तालिम एवं व्यवसाय व्यवस्थापन सामग्री खरिद		५०,०००.००
४	कम्प्युटर तालिम		२०,०००.००
५	अपाङ्गता भएका विद्यार्थीहरु लाई शैक्षिक सामग्री वितरण		८०,०००.००
६	अपाङ्ग परिचय पत्र वितरण शिविर		१५,०००.००
७	उच्च शिक्षा अध्यनरत अपाङ्गहरु लाई शैक्षिक प्रोत्साहन		१५,०००.००
	जम्मा रकम		३३०,०००.००
	भौतिक पूर्वाधार का योजनाहरु	५,०००,०००.००	
१	बडा नं.१ चन्दु चन्द्र देखि असोक सिंह सम्म सडक ग्रेवेल ह्युमपाईप, शिव मन्दिर देखि दुगा दत्त भट्ट तर्फ सडक ग्रेवेल र शंकर दत्त भट्टको पसल देखि मदन राज भट्ट तर्फ सडक निर्माण		५००,०००.००
२	बडा नं.२ मुल सडक देखि जित बहादुर जि.सी हुदै सा.स.उ.मा.वि. तर्फ सडक ग्रेवेल र कल्भर्ट		५००,०००.००
३	बडा नं.३ गोपि साउदको पसल देखि भिमे सुनारको घरहुदै चैते टोल ,सेते विष्ट गजेन्द्र चन्द्र, दान सिंह भाट भिम राना बाट जोगवुडा सम्म सडक निर्माण		५००,०००.००
४	बडा नं. ४ बबु चदारा को घर देखि खड्गी तर्फ गोदाम भण्डारी देखि नवराज तर्फ, तिरुवाको घर देखि सेते वुडा तर्फ हरी सिंह कार्की तर्फ नर सिंह को घर तर्फ घटालको पसल देखि चन्दा लुहारको घर तर्फ सडक ग्रेवेल र कल्भर्ट		५००,०००.००
५	बडा नं. ५ ईन्द्रा सामुदायीक वन पश्चिम सडक निर्माण		५००,०००.००
६	बडा नं. ६ नारायण साउद को घर देखि रमेश भण्डारी सम्म र सोतालको बगैचा देखि संगमचोक सम्म बाटो ग्रेवेल		५००,०००.००
७	बडा नं. ७ कञ्चनटेलरको घर देखि डम्पर चौराह सम्म श्याम वली देखि आरामिल सम्म सडक गेवल		५००,०००.००
८	बडा नं. ८ शुन्दरनगर गाउ देखि पश्चिमको क्षेत्रमा पर्ने खल्लाको पानी निकासी गर्ने		५००,०००.००
९	बडा नं.९ अमृते रावतको घर देखि बने रावतको घर सम्म, अमर बोहराको घर देखि लोग रानाको घर सम्म, पुष्पराज विष्टको घर तिर, बलबहादुर जिसीको घर देखि भिम बहादुर रावत तर्फ र जितेन्द्र गिरीको घर देखि पुर्णा गिरी मन्दिर सम्म, सृजना नि.मा.वि. देखि नवयुग सम्म सडक ग्रेवेल		५००,०००.००
१०	बडा नं. १० नर बहादु शाहीको घर देखि कुतियाकवर भुलुङ्गे पुल सम्म बाटो निर्माण र पानी निकास		५००,०००.००
	जम्मा रकम		५,०००,०००.००
	प्रवर्द्धनात्मक लगानीका क्षेत्र	२,३३५,७२५.००	
१	मर्मत संभार कोष		४००,०००.००
२	भौतिक निर्माण एवं सरसफाई कार्यक्रम का लागि सवारी साधनको इन्धन		३००,०००.००
३	वातावरण व्यवस्थापन तर्फ जल वायु अनुकुलन कार्यक्रम सञ्चालन कोष		११,०००.००
४	पर्यटन प्रवर्धन कोष		११,०००.००
५	विपद व्यवस्थापन कोष		१३,७२५.००

६	सरसफाई कार्यक्रम		१००,०००.००
७	धार्मीक एंव पर्यटकीय स्थल संरक्षण कार्यक्रम		५०,०००.००
८	Post ODF कार्यक्रम		४०,०००.००
९	HIV संक्रमित औषधी सहयोग कार्यक्रम		३०,०००.००
१०	सामुदायिक मेलमिलाप कार्यक्रम		१५०,०००.००
११	खेलकूद कार्यक्रम (विविध)		२५०,०००.००
१२	कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम		३०,०००.००
१३	शान्ति सुरक्षा प्रवर्दन (ससस्त्र प्रहरीका लागी साईकल खरिद)		३०,०००.००
१४	सार्वजनिक शौचालय निर्माण ईलाका प्रहरी कार्यालय		७०,०००.००
१५	वडा नागरिक मंच बैठक संचालन तथा स्टेशनरी सहयोग		५०,०००.००
१६	नयां नागरिक सचेतना केन्द्र भवन निर्माण २ वटा		१५०,०००.००
१७	प्रचण्ड चण्डिका मन्दिर कम्पाउण्ड पर्खाल वडा नं ३		१००,०००.००
१८	वडा नं ७ कमलशा बाबा मन्दिर परिशरमा सत्संग भवन निर्माण		१००,०००.००
१९	वडा नं ३ गणेश प्रा.वि गोजवुडा पारी		७५,०००.००
२०	वडा नं ७ राष्ट्रिय नि.मा.वि कञ्चनभोज		७५,०००.००
२१	मालिका प्रा.वि वडा नं ४		७५,०००.००
२२	अम्बिका उ.मा.वि वडा नं. ९		७५,०००.००
२३	ओमकार नि.मा.वि मा वडा नं १० फर्निचर		७५,०००.००
२४	पुर्णा नि.मा.वि वडा नं २ पर्खाल		७५,०००.००
	जम्मा रकम		२,३३५,७२५.००

**निर्णय नं. ३ :-** गत आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ मा नगरपालिकाले संचालन गरेका योजनाहरूको प्राविधिक मुल्यांकन र कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन एवं सार्वजनिक लेखा परिक्षणका आधारमा योजना फरफारक गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ४ :-** दोधारा चाँदनी नगरपालिकाबाट आ.व २०७१/०७२ मा सम्पन्न वार्षिक आय व्यय अभिलेखको अन्तिम लेखा परिक्षण दार्चुला जिल्ला शिखर गा.वि.स. वडा नं. ५ स्थित खडायत एण्ड एसोसियेट्स आर.ए. ग वर्ग बाट सम्पन्न भई पेश भएको प्रतिवेदन नगर परिषद मा छलफल भई प्रतिवेदनमा उल्लेखित सुझावहरू लाई कार्यान्वयन गर्न नगरपालिका लाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ५ :-**स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा ९४(१)क र दफा १३० बमोजिम दोधारा-चाँदनी नगरपालिकाको तपसिल बमोजिमको गत आ.व.२०७२/७३ को यथार्थ वार्षिक आय व्यय विवरण, चालु आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ को मंसिर मसान्त सम्मको यथार्थ आय व्यय विवरण, चालु आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ को संसोधित आय व्यय विवरण र आगामी आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को वार्षिक आय व्यय अनुमान विवरणहरू, वार्षिक बजेट, योजना नीति तथा कार्यक्रमहरूको विवरण सहितको नगर विकास योजना एवं बजेट वक्तव्य र कार्यक्रमहरूलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

## व्यय विवरण

खर्च.शि.न	खर्च विवरण	आ.व २०७२/०७३ को यथार्थ खर्च	आ.व २०७३/०७४ को अनुमानित खर्च	आ.व २०७३/०७४ को संसोधित खर्च	आ.व २०७३/०७४ को मसान्त सम्मको यथार्थ खर्च	आ.व २०७४/०७५ को अनुमानित खर्च
	कर्मचारी तलब	५४९,७५७.००	२,२८६,०००.००	१,८१६,३४०.००	१,७९६,१०५.००	१,९९७,९७४.००

२१११३	महंगि भत्ता	३०,०००.००	१२०,०००.००	०.००	३५,०००.००	०.००
२१११९	अन्य भत्ता	५९०,२१३.००	६५०,०००.००	२००,०००.००	५७,४००.००	२२०,०००.००
२११२१	पोशाक		१२७,५००.००	१९२,०००.००	०.००	२११,२००.००
२११२३	औषधी उपचार खर्च		२५,०००.००	०.००	०.००	०.००
२२१११	पानी तथा विजुली		९०,०००.००	६०,०००.००	२४,६२०.००	६६,०००.००
२२११२	संचार महसुल	४७,६९५.००	८०,०००.००	८०,०००.००	४४,०६६.००	८८,०००.००
२२१२१	घर भाडा	११,०००.००	१५०,०००.००	०.००	६४,४५१.००	०.००
२२१२२	अन्य भाडा	०.००	०.००	१०,०००.००	२,५५०.००	११,०००.००
२२२११	इन्धन		१५०,०००.००	१००,०००.००	८१,३२४.००	११०,०००.००
२२२१२	संचालन तथा मर्मत सम्भार		१००,०००.००	१००,०००.००	१५३,२४५.००	११०,०००.००
२२२१३	विमा		१५०,०००.००	२५०,०००.००	०.००	२७५,०००.००
२२३११	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३०२,५७१.००	४११,५००.००	४००,०००.००	२००,३७२.००	४४०,०००.००
२२३१४	इन्धन अन्य परियोजन	१३,६८६.००	४०,०००.००	०.००	४२०.००	०.००
२२४११	सेवा र परामर्स खर्च		१००,०००.००	५००,०००.००	०.००	०.००
२२४१२	अन्य सेवा शुल्क		१,५०५,०००.००	१,०००,०००.००	१०६,६००.००	१,१००,०००.००
२२५११	कर्मचारी तालिम		०.००	२०,०००.००	०.००	२२,०००.००
२२५२२	अन्य कार्यक्रम खर्च		१५१,५००.००	३२५,०००.००	७८०,९७७.००	३५७,५००.००
२२६११	अनुगमन मूल्यकन खर्च	१०,७४६.००	२८८,५००.००	२००,०००.००	२०६,३६०.००	२२०,०००.००
२२६१२	भ्रमण खर्च	३२,०७५.००	६८,५००.००	१०,०००.००	०.००	११,०००.००
२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डल खर्च	०.००	४५,०००.००	५०,०००.००	०.००	५५,०००.००
२२७११	विविध खर्च	५९,९१०.००	३५०,०००.००	१,०००,०००.००	६८,३४५.००	१,१००,०००.००
२६३२१	निर्शत पूजिगत अनुदान	०.००	०.००	९७५,०००.००		१,०७२,५००.००
२८२११	राजश्व फिर्ता		०.००	२०,०००.००		२२,०००.००
२९५११	मेसिनरी औजार	२८९,९३५.००	०.००	१५०,०००.००	१७,५००.००	१६५,०००.००
	अध्यन अवलोकन खर्च	०.००	०.००	०.००	३००,०००.००	०.००
	मेचिग फन्ड	०.००	०.००	२,५००,०००.००	०.००	०.००
	<b>जम्मा चालु</b>	<b>१,९३७,५८८.००</b>	<b>६,८८८,५००.००</b>	<b>९,९५८,३४०.००</b>	<b>३,८५९,३३५.००</b>	<b>७,६५४,१७४.००</b>
२.१.१	नेपाल सरकार बाट प्राप्त चालु अनुदान	३,६००,०००.००	०.००	३,६००,०००.००	०.००	३,९६०,०००.००
२.१.१.१	नेपाल सरकार बाट प्राप्त पुजिगत अनुदान	२१,९९५,००७.०	२२,५००,०००.०	४२,८२६,०००.००	०.००	४१,६०९,०००.००
	नगर क्षेत्र विकास कार्यक्रम(स्.वि.शु)	८,२८१,६५७.००	६,०००,०००.००	१४,३९७,०००.००	०.००	१५,७७५,०००.००
	शान्ति समिति	३६५००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	राजश्व वाडफाड	६३४,५७३.००	१,२००,०००.००	१,२००,०००.००	०.००	१,०००,०००.००
	जि.वि.स शिक्षक तलब	१४७,१०८.००	१४७,१०८.००	१६६,६०८.००	६४,०८०.००	१६६,६०८.००
	सा.नि खर्च (पुजिगत) आन्तरिक		३००,०००.००	३००,०००.००	०.००	०.००
	मालपोत कार्यालय लाई रजिस्ट्रेशन शुल्क फिर्ता	४७,४१४.००	०.००		०.००	०.००
	LGCDP कार्यक्रम बाट	५,८९८,४८०.००	६,०००,०००.००	१,६६४,०००.००	०.००	१,६६४,०००.००
	सामाजिक सुरक्षा	२३,५७०,४००.०	२४,०००,०००.०	५५,८५४,०००.००	१६,६१२,८००.००	५५,८५४,०००.००
	जि.वि.स बाट प्राप्त थप अनुदान बाट योजना खर्च	४९,२०००.००	६००,०००.००	०.००	०.००	३००,०००.००

स्वास्थ्य सामुदायिक विपेश कोष	३२५००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
नया नेपाल निर्माण कोष	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
दौविक प्रकोप उद्यार कोष	६५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
कर्मचारी कल्याण कोष	१७१५४०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
वैक मैज्दात	६४९०२५७.९८	०.००	०.००	०.००	०.००
धरौटी फिर्ता	३५०८४४.००	०.००	०.००	०.००	०.००
नगत मैज्दात	३०३५२.००	०.००	०.००	०.००	०.००
धरौटी बाकी	६३९७६०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
धुम्ती कोष	०.००	१,५६१,५००.००	१,५६१,५००.००	०.००	१,५६१,५००.००
सिमा क्षेत्र विकास कार्यक्रम	०.००	०.००	३,३३६,०००.००	०.००	३,३३६,०००.००
सडक बोर्ड नेपाल	०.००	०.००	४,५००,०००.००	०.००	४,५००,०००.००
नगर यातायात गरु योजना	०.००	१,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००
<b>पुजिगत जम्मा</b>	<b>७५४८३३९२.९८</b>	<b>६३,३०८,६०८.००</b>	<b>१२९,४०५,१०८.००</b>	<b>१६,६७६,८८०.००</b>	<b>१२९,७२६,१०८.००</b>
<b>कुल जम्मा खर्च</b>	<b>७७४२०९८०.९८</b>	<b>७०,१९७,१०८.००</b>	<b>१३९,३६३,४४८.००</b>	<b>२०,५३६,२१५.००</b>	<b>१३९,३६०,२८२.००</b>

## आम्दानी विवरण

संकेत नं.	आम्दानी विवरण	आ.व २०७३१०७३ को यथार्थ आम्दानी	आ.व २०७३१०७४ को अनुमानित आम्दानी	आ.व २०७३१०७४ को संशोधित आम्दानी	आ.व २०७३१०७४ को २०७३१०७४ मसान्त सम्मको यथार्थ आम्दानी	आ.व २०७४१०७५ को अनुमानित आम्दानी
	गत वर्ष को अ.ल्या( धरौटी सहित)	३८७२७४३.९८		६४९०२५७.९८	६४९०२५७.९८	
१	आन्तरिक श्रोत					
१.१	स्थानीय कर					
१.१.१	मालपोत वा भूमि कर	४७११३१.००	३५००००.००	३५००००.००	१३८६१६.००	१५०००००.००
१.१.२	घर जग्गा कर	१५१३२६.००	३०००००.००	३०००००.००	६६६८०.००	७०००००.००
१.१.३	बहाल कर	०.००	१०००००.००	१०००००.००	२४९२३८.००	५०००००.००
१.१.४	विटौरी कर					
१.१.५	व्यवसाय कर		७०००००.००	७०००००.००		७०००००.००
१.१.६	सवारी साधन कर		२८००००.००	३०००००.००		३०००००.००
१.१.६.१	सवारी दर्ता तथा बर्षिक सवारी कर					
१.१.६.२	पटके सवारी कर					
१.१.७	सम्पति कर					९०००००.००
१.१.८	मनोरन्जन कर ( भिडियो कर )		५००००.००	२००००.००		२००००.००
१.१.९	विज्ञापन कर		१००००.००	१००००.००		१००००.००
१.२	सेवा शुल्क		७००००.००	७००००.००		१०००००.००
१.२.४	सार्वजनिक सुविधा उपयोग सेवा शुल्क(हाट बजार)		७००००.००	२००००.००		२००००.००
१.२.६	अचल सम्पति मुल्याकन शुल्क					
१.२.८	अन्य सेवा शुल्क					
१.३	दस्तुर		६२५०००.००	६५००००.००		६५००००.००
१.३.१	दर्ता तथा नविकरण दस्तुर					२०००००.००
१.३.२	नक्सा पास दस्तुर					५०००००.००
१.३.३	सिफारिश तथा बक्सौनी दस्तुर				४८२११९.००	५०००००.००
१.३.४	नाता प्रमाणित दस्तुर					१०००००.००
१.३.५	अन्य दस्तुर					
१.४	विक्री					
१.४.१	चालु सम्पति विक्री					
१.४.२	स्थायी सम्पति विक्री					
१.४.३	अन्य विक्री	५४५२६०.००	१००००.००	१००००.००	५८२५०.००	१००००.००
१.७	अन्य आय	११४९५८७.००				
१.७.१	दण्ड जरिवाना		५००००.००	५००००.००		५००००.००
१.७.२	भाडा तथा वाहाल बाट आय					
	चालु वर्षको धरौटी अम्दानी	९२१७५४.००	४३५००.००	४३५००.००	०.००	४३५००.००
३.१.१	स्रोत उपयोग कर	०.००	९३००००.००	८४४५८२.०२	०.००	८५०६७४.००
	<b>जम्मा आन्तरिक आम्दानी</b>	<b>७१११८०१.९८</b>	<b>३५८८५००.००</b>	<b>९९५८३४०.००</b>	<b>७४८५१६०.९८</b>	<b>७६५४१७४.००</b>
२.१	अनुदान					
२.१.१	नेपाल सरकार बाट प्राप्त चालु अनुदान	३६०००००.००	३६०००००.००	३६०००००.००	३६०००००.००	३९६००००.००
२.१.१.१	नेपाल सरकार बाट प्राप्त पुजिगत अनुदान	२१९९५००७.००	२२५०००००.००	४२,८२६,०००.००	४२८२६०००.००	४९६०९०००.००
	नगर क्षेत्र विकास	८२८१६५७.००	६००००००.००	१४३९७०००.००	१४३९७०००.००	१५७७५०००.००

	कार्यक्रम(र.वि.शु)					
	सिमा क्षेत्र विकास कार्यक्रम	०.००		३३३६०००.००	१४३९७०००.००	३३३६०००.००
	शान्ति समिति	३६५००.००		०.००	०.००	०.००
	सडक बोर्ड नेपाल	०.००		४५०००००.००	४५०००००.००	४५०००००.००
	राजश्व बाडफाड	६८१९८७.००	१२०००००.००	१२०००००.००	१२०००००.००	१००००००.००
	सा.नि.खर्च (पुजिगत) आन्तरिक		३००,०००.००	३००,०००.००	३०००००.००	०.००
	जि.वि.स अनुदान	४९२०००.००	६०००००.००		०.००	३०००००.००
	जि.वि.स शिक्षक तलब	१४७१०८.००	१४७१०८.००	१६६६०८.००	६४,०८०.००	१६६६०८.००
	LGCDP कार्यक्रम बाट	५८९८४८०.००	६००००००.००	१६६४०००.००	१,६६४,०००.००	१६६४०००.००
	घुम्टि कोष		१५६१५००.००	१५६१५००.००	१,५६१,५००.००	१५६१५००.००
	सामाजिक सुरक्षा	२३५७०४००.००	२४००००००.००	५५८५४०००.००	१६,६१२,८००.००	५५८५४०००.००
	जि.वि.स बाट प्राप्त प्राकृतिक स्रोत रोयल्टी	२३३७०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	स्वास्थ्य सामुदायिक बिपेश कोष	३२५००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	नया नेपाल निर्माण कोष	३००००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	दौबिक प्रकोप उधार कोष	६५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	कर्मचारी कल्याण कोष	१७१५४०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	इन्चमप		१००००००.००	०.००	०.००	०.००
	<b>अनुदानको जम्मा</b>	<b>७०३०९१७९.००</b>	<b>६६९०८६०८.००</b>	<b>१२९४०५१०८.००</b>	<b>१०११२२३८०.००</b>	<b>१२९७२६१०८.००</b>
	<b>जम्मा आम्दानी</b>	<b>७७४२०९८०.९८</b>	<b>७०४९७१०८.००</b>	<b>१३९३६३४४८.००</b>	<b>१०८६०७५४०.९८</b>	



खर्च शिर्षक नं	खर्च शिर्षक	विनियोजित बजेट रकम	खर्च शिर्षक नं	खर्च शिर्षक	विनियोजित बजेट रकम	कुल विनियोजित बजेट रकम
२११११	कर्मचारी तलब	३,०६०,३६०.००	२११११	कर्मचारी तलब(कर्मचारी कल्याण कोष समेत)	१८१६३४०.००	४८७६७००.००
२१११३	महंगि भत्ता	१०४,०००.००	२१११३	महंगि भत्ता	०.००	१०४०००.००
२१११९	अन्य भत्ता	६२,०००.००	२१११९	अन्य भत्ता	२०००००.००	२६२०००.००
२११२१	पोशाक	८२,४००.००	२११२१	पोशाक	१९२०००.००	२७४४००.००
२२१११	पानी तथा विजुली	१०,०००.००	२२१११	पानी तथा विजुली	६००००.००	७००००.००
२२११२	संचार महसुल	१०,०००.००	२२११२	संचार महसुल	८००००.००	९००००.००
२२१२१	घर भाडा	१५०,०००.००	२२१२१	घर भाडा	०.००	१५००००.००
२२१२२	अन्य भाडा	०.००	२२१२२	अन्य भाडा	१००००.००	१००००.००
२२२११	इन्धन	२००००	२२२११	इन्धन	१०००००.००	१२००००.००
२२२१२	संचालन तथा र्ममत सम्भार	२००००	२२२१२	संचालन तथा र्ममत सम्भार	१०००००.००	१२००००.००
२२२१३	विमा	१२,०००.००	२२२१३	विमा	२५००००.००	२६२०००.००
२२३११	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३०,०००.००	२२३११	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४०००००.००	४३००००.००
२२३१४	इन्धन अन्य परियोजन	५,०००.००	२२३१४	इन्धन अन्य परियोजन	०.००	५०००.००
२२४११	सेवा र परामस खर्च	१०,०००.००	२२४११	सेवा र परामस खर्च	५०००००.००	५१००००.००
२२४१२	अन्य सेवा शुल्क	१०,०००.००	२२४१२	अन्य सेवा शुल्क	१००००००.००	१०१००००.००
२२५११	कर्मचारी तालिम	०	२२५११	कर्मचारी तालिम	२००००.००	२००००.००
२२५२२	अन्य कार्यक्रम खर्च	०.००	२२५२२	अन्य कार्यक्रम खर्च	३२५०००.००	३२५०००.००
२२६११	अनुगमन मुल्यकन खर्च	१०,०००.००	२२६११	अनुगमन मुल्यकन खर्च	२०००००.००	२१००००.००
२२६१२	भ्रमण खर्च	०.००	२२६१२	भ्रमण खर्च	१००००.००	१००००.००
२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डल खर्च	०.००	२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डल खर्च	५००००.००	५००००.००
२२७११	विविध खर्च	४,२४०.००	२२७११	विविध खर्च	१००००००.००	१००४२४०.००
२६३२१	निर्शत पूजिगत अनुदान	०.००	२६३२१	निर्शत पूजिगत अनुदान	९७५०००.००	९७५०००.००
२८२११	राजश्व फिर्ता	०.००	२८२११	राजश्व फिर्ता	२००००.००	२००००.००
२९५११	मेसिनरी औजार	०.००	२९५११	मेसिनरी औजार	१५००००.००	१५००००.००
	मेचिग फन्ड	०		मेचिग फन्ड	२५०००००.००	२५०००००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>३,६००,०००.००</b>			<b>९९५८३४०.००</b>	<b>१३५५८३४०.००</b>

केन्द्रिय अनुदानबाट प्राप्त रु ३९,६०,००० चालु खर्चको संसोधित विवरण आ.व २०७४।०७५

आन्तरिक आम्दानि बाट प्राप्त रु १,०४,०४,१७४ को चालु र पुजिगत खर्चको संसोधित विवरण आ.व २०७४।०७५

खर्च शिर्षक नं	खर्च शिर्षक	विनियोजित बजेट रकम	खर्च शिर्षक नं	खर्च शिर्षक	विनियोजित बजेट रकम	कुल विनियोजित बजेट रकम
	कर्मचारी तलब	३,३६६,३९६.००		कर्मचारी तलब( कर्मचारी कल्याण कोष समेत)	१९९७९७४.००	५३६४३७०.००
२१११३	महंगी भत्ता	११४,४००.००	२१११३	महंगी भत्ता	०.००	११४४००.००
२१११९	अन्य भत्ता	६८,२००.००	२१११९	अन्य भत्ता	२२००००.००	२८८२००.००
२११२१	पोशाक	९०,६४०.००	२११२१	पोशाक	२११२००.००	३०१८४०.००
२२१११	पानी तथा विजुली	११,०००.००	२२१११	पानी तथा विजुली	६६०००.००	७७०००.००
२२११२	संचार महसुल	११,०००.००	२२११२	संचार महसुल	८८०००.००	९९०००.००
२२१२१	घर भाडा	१६५,०००.००	२२१२१	घर भाडा	०.००	१६५०००.००
२२१२२	अन्य भाडा	०.००	२२१२२	अन्य भाडा	११०००.००	११०००.००
२२२११	इन्धन	२२,०००.००	२२२११	इन्धन	११००००.००	१३२०००.००
२२२१२	संचालन तथा मर्मत सम्भार	२२,०००.००	२२२१२	संचालन तथा मर्मत सम्भार	११००००.००	१३२०००.००
२२२१३	विमा	१३,२००.००	२२२१३	विमा	२७५०००.००	२८८२००.००
२२३११	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३३,०००.००	२२३११	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४४००००.००	४७३०००.००
२२३१४	इन्धन अन्य परियोजन	५,५००.००	२२३१४	इन्धन अन्य परियोजन	०.००	५५००.००
२२४११	सेवा र परामस खर्च	११,०००.००	२२४११	सेवा र परामस खर्च	०.००	११०००.००
२२४१२	अन्य सेवा शुल्क	११,०००.००	२२४१२	अन्य सेवा शुल्क	११०००००.००	११११०००.००
२२५११	कर्मचारी तालिम	०.००	२२५११	कर्मचारी तालिम	२२०००.००	२२०००.००
२२५२२	अन्य कार्यक्रम खर्च	०.००	२२५२२	अन्य कार्यक्रम खर्च	३५७५००.००	३५७५००.००
२२६११	अनुगमन मुल्यकन खर्च	११,०००.००	२२६११	अनुगमन मुल्यकन खर्च	२२००००.००	२३१०००.००
२२६१२	भ्रमण खर्च	०.००	२२६१२	भ्रमण खर्च	११०००.००	११०००.००
२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डल खर्च	०.००	२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डल खर्च	५५०००.००	५५०००.००
२२७११	विविध खर्च	४,६६४.००	२२७११	विविध खर्च	११०००००.००	११०४६६४.००
२६३२१	निर्शत पूजिगत अनुदान	०.००	२६३२१	निर्शत पूजिगत अनुदान	१०७२५००.००	१०७२५००.००
२८२११	राजश्व फिर्ता	०.००	२८२११	राजश्व फिर्ता	२२०००.००	२२०००.००
२९५११	मेसिनरी औजार	०.००	२९५११	मेसिनरी औजार	१६५०००.००	१६५०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>३,९६०,०००.००</b>			<b>७६५४१७४.००</b>	<b>११६१४१७४.००</b>

**निर्णय नं. ६** चालु आ.व. ०७३/०७४ मा आयोजना व्यवस्थापन सेवा खर्चका लागि छुट्याईएको रकम रु. ६७५०००/- लाई खर्च गर्ने गरी बाडफाड गरिएकोमा उक्त रकममा वृद्धि हुनगई कायम भएको रकम रु १५,४५,७३८ लाई तपसिल बमोजिम खर्च गर्ने गरि संसोधन गर्ने निर्णय गरियो ।

आर्थिक वर्ष २०७३/०७४को आयोजना संचालन सेवा खर्च शिर्षकमा विनियोजित रकमको संसोधन समेत बाडफाड

सि.न.	कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम	संसोधित रकम
१	फिल्ड भत्ता	७५०००१००	७५०००१००
२	परिषद संचालन खर्च	२५००००१००	००१००
३	कार्यालय संचालन खर्च तथा छपाइ	१५००००१००	१२९७३८१००
४	विज्ञापन तथा सूचना खर्च	५००००१००	५००००१००
५	अनुगमन मूल्यांकन तथा विविध खर्च	१५००००१००	१५००००१००
६	सवारी साधन (मो.सा., साईकल)		३६००००१००
७	इन्धन, मर्मत संभार		५०००००१००
८	प्रिन्टर खरिद		३१०००१००
९	लेबल मसिन खरिद		१०००००१००
१०	सार्वजनिक सूनूवाई, प्रथम चौमासिक, द्वितिय चौमासिक, तृतिय चौमासिक, वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम		१५००००१००
	जम्मा		१५४५७३८१००

**निर्णय नं. ७** आगामी आ.व २०७४/०७५ मा आयोजना व्यवस्थापन सेवा खर्चका लागि छुट्याईएको रकम रु १७,३५,४७० /- लाई तपसिल बमोजिम खर्च गर्ने गरी बाडफाड गर्ने निर्णय गरियो ।

आर्थिक वर्ष २०७४/०७५को आयोजना संचालन सेवा खर्च शिर्षकमा विनियोजित रकमको बाडफाड

सि.न.	कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम	कैफियत
१	फिल्ड भत्ता	७५०००१००	
२	सार्वजनिक सूनूवाई, प्रथम चौमासिक, द्वितिय चौमासिक, तृतिय चौमासिक, वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	१५००००१००	
३	कार्यालय संचालन खर्च तथा छपाइ	१२९७३८१००	
४	विज्ञापन तथा सूचना खर्च	५००००१००	
५	अनुगमन मूल्यांकन तथा विविध खर्च	१९९७३२१००	
७	इन्धन तथा मर्मत संभार	१०००००१००	
८	प्रिन्टर खरिद	३१०००१००	
९	लेबल मसिन खरिद	१०००००१००	
	जम्मा	१७३५४७०१००	

**निर्णय नं. ८ :-** राजश्व परामर्श समितिको र नगरपालिका को निर्णय अनुसार सिफारिस भए बमोजिम आगामी आ.व २०७४/०७५ का लागि आय संकलनका क्षेत्रमा देहाय बमोजिम ठेक्का बन्दोवस्त गर्न कर, शुल्क, दस्तुर आदिको दर रेट देहाय बमोजिम कायम हुने गरि स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

दोधारा-चाँदनी नगरपालिकाको आगामी आ.व. २०७४/०७५ देखि लागु हुने करका दरहरु :-

क्र.सं	विवरण	आ.व. २०७४/०७५
१	सवै निवेदन दस्तुर	१०/-
२	नक्सापास फाराम दस्तुर	३५०/-
३	सामान्य सफारिस	१००
४	ग्रामीण क्षेत्रको कच्ची घरको कर	४०
५	ग्रामीण क्षेत्रका अर्ध पक्की घरको कर	५०
६	ग्रामीण क्षेत्रको पक्की घरको कर	१००
७	ग्रामीण क्षेत्र पक्की घरको प्रति तलाको थप	३०
८	शहरी क्षेत्रका कच्ची घरको कर	१००
९	शहरी क्षेत्रका अर्ध पक्की घरको कर	१२५
१०	शहरी क्षेत्रका पक्की घरको कर	१५०
११	शहरी क्षेत्र पक्की घरको प्रति तलाको थप	४०
•	<b>सिफारिस दस्तुर तर्फ</b>	
१	असियार प्रमाणित	३००
२	दुवै नाम एकै हो भन्ने सिफारिस	१५०
३	नाम थर सच्चाउने सिफारिस	१५०
४	वार्षिक आम्दानी प्रमाणित (स्वदेश प्रयोजनको हकमा) १० लाख सम्म ५००१- सो भन्दा माथी १०००१-	
५	जग्गाधनि प्रमाण पुर्जा प्रतिलिपि सिफारिस	१५०
६	आदीवासी जनजाती, दलीत, मधेसि पिछडावर्ग सिफारिस	१२५/-
७	नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस दस्तुर	१५०
८	व्यावसाय दर्ता प्रमाण पत्र दस्तुर	५००
९	अंग्रेजीमा गरिने सबै सिफारिस	३००
•	<b>नेपालीमा गरिने निम्नानुसार सिफारिसमा</b>	
१	नागरिकता सिफारिस	१००
२	अं गकृत नागरिकता सफारिस वैवाहिक	२००
३	अं गकृत नागरिकता सफारिस वसोवास	६०००
४	नाता प्रमाणीत	३००
५	नाता कायम	२५०
६	पारिवारीक विवरण	२५०
७	वसोवास प्रमाणीत	१५०
८	नावालक सिफारिस	१००
९	जन्म मिति प्रमाणीत	१५०
१०	वैवाहिक सम्बन्ध प्रमाणीत	१५०
११	अविवाहित प्रमाणीत	१५०
१२	व्यक्तिगत प्रमाणीत	१५०
१३	चारित्रिक प्रमाणीत	१५०
१४	खानेपानी जडान, नामसारी, ठाँउसारी	१५०
१५	विद्युत जडान, नामसारी, ठाँउसारी(घरायसी)	१५०
१५	सिचाई विद्युत मिटर २ हर्ष पावर सिफारिस दस्तुर	१७५/-

१६	५ ह.पा. विद्युत मिटर जडान सिफारिश	३५०/-
१७	१० ह.पा. विद्युत मिटर जडान सिफारिश	११००/-
१८	१० ह.पा भन्दा बढी विद्युत मिटर जडान सिफारिश	१६००/-
१९	विद्युत जडान, नामसारी, ठाउसारी साना (उद्योग)	५५०/-
२०	विद्युत जडान, नामसारी, ठाउसारी मझौला (उद्योग)	८००/-
२१	विद्युत जडान, नामसारी, ठाउसारी ठुला (उद्योग)	१६००/-
२२	काठको सिफारिस ठाउसारी	३००/-
२३	बकाइनो, गुल्लर, भिल्लर गुठील प्रति रुख कटानी सिफारिस	१००/-
२४	कुकाठ प्रती रुख कटानी सिफारिस	१००/-
२५	सिसम खयर प्रति रुख कटानी सिफारिस	१५०/-
२६	सामाजिक कार्यको लागि काठको सिफारिस	१००/-
२७	दैवि प्रकोप घटनामा भएको काठको सिफारिस र दाह संकार कार्य सिफारिस	निःशुल्क
२८	व्यवसाय बन्द तथा नाम परिवर्तन	५००/-
२९	व्यवसाय नामसारी, ठाउसारी दस्तुर	५००/-
३०	नास्ता पसल (वर्को खोलेरे मदिरा व्यवसाय गर्ने समेत) ग्रा मण क्षेत्र	५०००/-
३१	नास्ता पसल (वर्को खोलेरे मदिरा व्यवसाय गर्ने समेत) शहरी क्षेत्र	७५००/-
३२	मदिरा व्यवसाय सिफारिस दस्तुर विरको खोली सहरी क्षेत्र	७५००/-
३३	मदिरा व्यवसाय सिफारिस दस्तुर विरको खोली ग्रामिण क्षेत्र	५०००/-
३४	मदिरा व्यवसाय सिफारिस दस्तुर विरको नखोली सहरी क्षेत्र	१२०००/-
३५	मदिरा व्यवसाय सिफारिस दस्तुर विरको नखोली खोली ग्रामिण क्षेत्र	१००००/-
३६	सर्जमिन दस्तुर	२९०/-
•	<b>उद्योग तथा व्यवसाय दर्ता सिफारिस</b>	
१	कटानी पिसानी मिल	१५००/-
२	कुटानी पिसानी पेलानी मल	२०००/-
३	कटानी पिसानी एवम विक्रि	१८५०/-
४	घरेलु गुड उद्योग (कोलु)	२०००/-
५	सः मिल	५५००/-
६	ईटा उद्योग	५०००/-
७	टायल उद्योग	२०००/-
८	भुसे भट्टा	२५००/-
९	सिमन्ट टायल तथा ब्लक उद्योग	१५००/-
१०	डेरी उद्योग	१०००/-
११	काँक्रीट उद्योग (केसर) १५०००/- , मिनी १०००० /-	
१२	होटल लज रेष्टुरेन्ट	१५००/-
१३	ह्याचरी उद्योग	३०००/-
१४	दाना उद्योग- सानो (२०००/-), प्लेट दाना उद्योग (३०००/-)	-
१५	पोल्टी फर्म -सानो (१०००/-), ठुलो(१५००/-)	-
१६	पशुपालन फर्म दर्ता	
	बारग्रा	१०००
	गाई	१२००
	भैसी	१५००
	वंगुर	११००

१७	टायर रिसोलिड उद्योग	३५००/-
१८	ग्लिड उद्योग	१५००/-
१९	वर्कसप	२०००
२०	पार्टी प्लेस	२०००/-
२१	सटरिड उद्योग	२०००/-
२२	उखु क्रेसर उद्योग	५०००/-
२३	स्टिल उद्योग	३५००/-
२४	फर्निचर उद्योग	४०००
२५	मेसेनरी उद्योग	३०००/-
२६	भेनीयर उद्योग	५०००/-
२७	इलेक्ट्रोनिक्स एण्ड इलेक्ट्रीकल्स, कम्प्युटर इन्सिटिच्युट	१०००/-
२८	कलर बैंक	१५००/-
२९	मलखाद बिक्रि डिपो	१०००/-
३०	ग्यास डिप्लर	१५००/-
३१	पेट्रोल एवं डिजल पम्प समेत (आयल स्टोर)	१००००/-
३२	मट्टितेल पम्प (आयल स्टोर)	८०००/-
३३	विदेशिको हकमा व्यवसाय दर्ता दस्तुर दोब्बर लिने , कर दस्तुर अन्य सरह लिने	
३४	कफी सेन्टर	५००/-
३५	क्याफे सेन्टर	१०००/-
३६	बिस्कुट उद्योग , पाउरोटी उद्योग	८००/-
३७	चाउचाउ उद्योग	१५०००/-
३८	चकलेट उद्योग	१०००/-
३९	नर्सिड होम	४५००/-
४०	मोटर ग्यारेज- मोटरसाईकल (५००/-), हल्का सवारी (१०००/-), भारी सवारी (१५००/-)	
४१	स्पेयर पार्टस पसल	१५००/-
४२	पुल हाउस	२५००/-
४३	क्यासिनो	३५०००/-
४४	लोक दोहरी सेन्टर	३५००/-
४५	ट्युसन, कोचिड सेन्टर, भाषा पाठशाला	१८००/-
४६	आइसक्रिम उद्योग	१०००/-
४७	सामान्य बरफ उद्योग	८००/-
४८	पम्प सेट मर्मत सेन्टर	८००/-
४९	टेन्ट हाउस	१०००/-
५०	डिजे साउण्ड सिस्टम	१०००/
५१	डिजे एण्ड टेन्ट हाउस	१५००/-
५२	क्याटरिड सेवा	२५००/-
५३	रोहबर सिफारिस	१५०/-
५४	धर्मकाटा सिफारिस	
५५	१० टन	८००/-
५६	२० टन	१०००/-
५७	३० टन भन्दा माथि	१५००/-
५८	सरकारी निकायमा दर्ता भएका व्यवसायहरूलाई न.पा मा दर्ता गर्दा व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्र बाफत रु ५००/- र उद्योगको हकमा रु १०००/-	

५९	मुद्दाको निवेदन दस्तुर	१००/-
६०	मेलमिलाप दस्तुर	२५०/-
६१	मेलमिलाप दस्तुर लेन देनमा	रु १०० मा १० पैसा
६२	खोका छाप्रा दर्ता शुल्क	३००/-
६३	मत्स्य पालन व्यवसाय	१०००/-
६४	ठेक्का पट्टा लाइसेन्स घ वर्ग	२०००/-
६५	चिनी मिल	२१०००/-
६६	डिस्टलरी उद्योग	६००००/-
६७	चिउरा उद्योग	८५०/-
६८	मसला उद्योग	८५०/-
६९	पापड उद्योग	८००/-
७०	चाउमिन उद्योग	८५०/-
७१	टेलीफोन नामसारी	२००/-
७२	संचार सम्बन्धि विभिन्न सिफारिस	३५०/-
७३	घर नक्सा नामसारी दस्तुर	५००/-
७४	घर तथा नक्सा नामसारी दस्तुर(मरुवाको सरुवा)	३००/-
७५	घर तथा बाटो भए नभएको ५ क। सम्म रु ३००, ६ क। देखे वघाहा सम्म रु ५००, ९ वघाह भन्दा माथी रु १०००	
७६	तागा दर्ता शुल्क	२००/-
७७	रिक्सा दर्ता शुल्क	१००/-
७८	अटोरिक्सा दर्ता शुल्क	२००/-
७९	सुन चादि व्यवसाय दर्ता	१०००
८०	फैन्सी पसल दर्ता	१०००
	<b>घर जग्गा कर मूल्यांकन दस्तुर वैदेशिक प्रयोजनको लागि आयस्रोत प्रमाणित</b>	
१	पहिलो रु १० लाख सम्ममा	५००/-
२	क पच्चिस लाख सम्म	१०००/-
३	ख. पच्चिस लाख एक देखि पचास लाख सम्म	१५००/-
४	ग. पचास लाख एक देखि पचहत्तर लाख सम्म	२०००/-
५	घ. पचहत्तर लाख एक देखि एक करोड सम्म	२५००/-
६	ड. एक करोड एक देखि एक करोड पचास लाख सम्म	३०००/-
७	च. एक करोड पचास लाख एक देखि दुई करोड सम्म	३५००/-
८	छ. दुई करोड एक देखि दुई करोड पचास लाख सम्म	४०००/-
९	ज. दुई करोड पचास लाख एक देखि तिन करोड सम्म	४५००/-
१०	झ. तिन करोड एक देखि चार करोड सम्म	६०००/-
११	ञा. चार करोड एक देखि पांच करोड सम्म	७५००/-
१२	५ करोड भन्दा माथि ७,५००/- पछिको रकममा प्रति सय ०।२५ (पच्चीस) पैसाका दरले हुने रकम जोडि लिने ।	प्रति सय पच्चीस पैसा
१३	घर वहाल कर (प्रति एक सयको बार्षिक)	२ प्रतिशत
	<b>• जग्गा वहाल कर (प्रति एकसयको बार्षिक)</b>	
१	कृषि प्रयोजन	२५ पैसा
२	व्यापारिक प्रयोजन	५० पैसा

•	<b>चारकिल्ला चौहदी प्रमाणित सिफारिस दस्तुर शहरी क्षेत्र</b>	
१	शहरी क्षेत्र समेत ३३८,६३ व.मि सम्म	३५०
२	१६९३,६३ व.मि सम्म	४५०
३	१६९३,६३ भन्दा माथि एकमुष्ट	६५०
•	<b>चारकिल्ला चौहदी प्रमाणित सिफारिस दस्तुर ग्रामिण क्षेत्र</b>	
१	घरघरेडी ३३८,६३ व.मि. सम्म	२००
२	१०००० व.मि सम्म	२५०
३	१०००० व.मि भन्दा माथि एकमुष्ट	४५०
•		
•	<b>स्वदेशी प्रयोजनको लागि आयस्रोत प्रमाणित</b>	
१	क. बिसलाख सम्म प्रति लाख	१५०/-
२	ख. सो भन्दा माथि प्रतिलाख	२५०/-
•	<b>सवारी कर तर्फ ( बार्षिक )</b>	
१	बस, ट्रक, लहरी र अन्य हेभी गाडीमा	२५००/-
२	मिनि बस, भाडाको मनि बस, मनि ट्रक	८००/-
३	माइक्रो बस	५५०/-
४	जिप, कार, निजी कार, टेम्पो, मनि वस	२५०/-
५	भाडाका कार र जिपमा	३००/-
६	टेम्पो, भाडाको टेम्पोमा	२००
७	पावर टेलर	७५/-
८	ठेलागाडा तथा रिक्सामा	२५
९	टेक्टर	१५००
•	<b>होर्डिङ बोर्डको बार्षिक दस्तुर प्रति स्क्वायर फिटमा</b>	
१	१४ स्क्वायर फिट सम्म प्रति स्क्वायर फिट	३०/-
२	२४ स्क्वायर फिट सम्म प्रति स्क्वायर फिट	४०/-
३	सो भन्दा माथि प्रति स्क्वायर फिट	५०/-
४	मदिरा जन्य होर्डिङ बोर्ड	
५	१२ स्क्वायर फिट सम्म प्रति स्क्वायर फिट	३५/-
६	२४ स्क्वायर फिट सम्म प्रति स्क्वायर फिट	४५/-
७	सो भन्दा माथि प्रति स्क्वायर फिट	५५/-
८	१२ स्क्वायर फिट सम्म प्रति स्क्वायर फिट	३५/-
९	२४ स्क्वायर फिट सम्म प्रति स्क्वायर फिट	४५/-
१०	सो भन्दा माथि प्रति स्क्वायर फिट	५५/-
११	भित्तिलेखन प्रति स्क्वायर फिट	२५/-
१२	१२ स्क्वायर फिट सम्म प्रति व्यानर	४०/-
१३	१२ स्क्वायर फिट भन्दा माथि प्रति व्यानर	६०/-
१४	पोलमा राख्ने बोर्ड बढी ३×३ सम्मको मात्र दिने गरि प्रति एक मदिरा जन्य	१०००/-
१५	फेलेक्स बोर्ड व्यापार व्यवसाय १२ स्क्वायर फिट सम्म बार्षिक पसल बाहिरका	७५०/-
१६	फेलेक्स बोर्ड व्यापार व्यवसाय १२ स्क्वायर फिट सम्म बार्षिक पसल बाहिरका मदिरा जन्य	१०००/-
१७	फेलेक्स बोर्ड व्यापार व्यवसाय १२ स्क्वायर फिट माथि बार्षिक पसल बाहिरका	१०००/-
१८	फेलेक्स बोर्ड व्यापार व्यवसाय १२ स्क्वायर फिट माथि बार्षिक पसल बाहिरका मदिरा जन्य	१५००/-
१९	बढीमा ६ स्क्वायर फिट सम्मको पोलमा राख्ने बोर्ड प्रति एकको	३०० /-



२०	बढीमा ६ स्क्वायर फिट सम्मको पोलमा राख्ने बोर्ड पति एकका मदिरा जन्य	६००/-
२१	सामान्य व्यानर, पोल व्यानर दस्तुर उपशाखा प्रमुख र कार्यकारी अधिकृतले तोके अनुसार हुनेछ ।	

•	सार्वजनिक संघ संस्था तर्फ	
१	क) सरकारी स्तरका शैक्षिक संस्था	स्वीकृत लिनु पर्ने
	ख) निजि स्तरका शैक्षिक संस्था	
•	आधाभुत १५००, मा व ३०००	
१	प्रा.वि. तह	१२००/-
२	मा.वि. तह	२५००/-
३	उच्च मा.वि.	३५००/-
४	प्रति कक्षा थपका लागि	१०००
•	वैक तथा वित्तिय संस्था सिफारिस दस्तुर	
१	क श्रेणी	११०००/-
२	ख श्रेणी	८०००/-
३	ग र घ श्रेणी	५०००/-
४	वित्तिय सहकारी संस्था	
५	बचत तथा ऋण सहकारी संस्था सिफारिस दस्तुर	१५००/-
६	नर्सिङ होम र टेनिङ इन्स्टिच्यूट	१५०००/-
७	नर्सिङ होम मात्र	५०००/-
८	इन्स्टिच्यूट मात्र	३५००/-
९	सार्वजनिक मठमन्दिर गुम्बा,मस्जिद,चर्च पाटी पौवा	स्वीकृत लिनु पर्ने
१०	निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र	प्रति एकमा
११	क) जस्ता छानाको घर निर्माणमा	३००/-
१२	ख) आर .सि. सि .फ्रेम स्टक्चर १००० बर्ग फुट भन्दा कमको निर्माणमा	४५०/-
१३	ग) आर.सि.सि.फ्रेम स्टक्चर १००० बर्ग फुट भन्दा माथिका निर्माणमा	६५०/-
१४	नक्सापास प्रमाण पत्र मात्र दस्तुर	१५०/-
१५	ग्रामिण क्षेत्र प्रति बर्ग फुट	२/-
१६	बजार क्षेत्र प्रति बर्ग फुट	३/-
१७	नक्सापास जरिवाना नगरप्रमुखबाट तोकिए बमोजिम हुनेछ	
	<b>वार्षिक करका दरहरु</b>	
•	<b>होटल तथा लज तर्फ</b>	
१	होटल क श्रेणी (दुई तले) र सो भन्दा माथि सहरी क्षेत्र	१०००/-
२	होटल एण्ड रेष्टुरेन्ट ग्रामिण क्षेत्र	८००/-
३	होटल ख श्रेणी सहरी क्षेत्र	६००/-
४	होटल ख श्रेणी ग्रामिण क्षेत्र	४५०/-
•	<b>रेष्टुरेन्ट एण्ड नास्ता पसल</b>	
१	क श्रेणी	१०००
२	ख श्रेणी	६००
३	ग श्रेणी	५००

मिठाई पसल		
१	क श्रेणी	५००/-
२	ख श्रेणी	४००/-
३	ग श्रेणी	३००/-
<b>उद्योग एवं फर्म</b>		
१	भुसे भट्टा	१८००/-
२	सेमेन्ट टायल तथा ब्लक उद्योग	१०००/-
<b>पशुपालन फर्म</b>		
४	बाख्रा	५००/-
५	गाई	७५०/-
६	भैंसी	१२००/-
७	वंगुर	९००/-
८	मेसेनरी उद्योग	१५००/-
९	भेनीयर उद्योग	१८००/-
१०	कलर बैक	१०००/-
११	मलखाद बिक्री डिपो	३५०/-
१२	क्याफे सेन्टर	८००/-
१३	विस्कृत उद्योग	३५०/-
१४	चाउचाउ उद्योग	६५००/-
१५	मोटर ग्यारेज-सानो	१०००/-
१६	मोटर ग्यारेज-ठुलो	१५००/-
१७	क्यासिनो	१८०००/-
१८	लोक दोहरी सेन्टर	१८००/-
१९	टिउसन, कौचिड सेन्टर, भाषा पाठशाला	६००/-
२०	पम्प सेट / मिटर मर्मत सेन्टर	३५०/-
२१	क्याटरिड सेवा	८००/-
२२	मत्स्य पालन व्यवसाय	६५०/-
<b>• चिया तथा कफी पसल तर्फ</b>		
१	क श्रेणी चिया	२५०/-
२	ख श्रेणी चिया	१५०/-
३	क श्रेणी कफी	३००/-
४	ख श्रेणी कफी	२००/-
<b>• माछा मासु पसल तर्फ</b>		
१	खसीको कटिङ्ग मासु पसल	८००/-
२	माछा कटिङ्ग मासु पसल	८००/-
३	बंगुरको कटिङ्ग मासु पसल	८००/-
४	कुखुरा कटिङ्ग मासु पसल	८००/-
५	रांगा कटिङ्ग मासु पसल	८००/-
<b>• फलफूल पसल तर्फ</b>		
१	थोक विक्रेता	३५०
२	फुटकर विक्रेता	१५०

•	<b>सागसब्जी तथा तरकारी पसल तर्फ</b>	
१	थोक विक्रेता	७५०
२	फुटकर विक्रेता	४००
•	<b>धातुको काम गर्ने पसल तर्फ</b>	
१	ज्यासल वा आरन राखि कास,तामा,पित्तलको भाडा बनाई व्यवसाय गर्ने लाई	५००/-
•	<b>आयुर्वेदिक औषधि तर्फ</b>	
१	आयुर्वेदिक औषधि थोक विक्रेता	७५०/-
२	आयुर्वेदिक औषधि फुटकर विक्रेता	३५०
•	<b>स्वास्थ्य सेवा तथा क्लिनिक</b>	
१	औषधि पसल	५००/-
२	एक्सरे पसलबाट	५००/-
३	चश्मा पसल	४००/-
४	दांत बनाउने निकाल्ने हाल्ने पसल	४००/-
५	एगोभेट र पशुपंक्षी औषधी	२५०/-
	<b>साना तथा खुद्रा व्यवसाय</b>	
१	पान पसल विशुद्ध	१५०/-
२	पान पसल खुद्रा समान राखेर	२५०/-
३	सिलाई साना पसल	२५०/-
४	सर्टिङ्ग सुटिङ्ग समेतका सिलाई पसल	६५०/-
५	सिलाई मेशिन मर्मत गर्ने पसल	२५०/-
६	सैलुन पसल	२५०/-
७	व्यूटिपार्लर पसल	२५०/-
८	अटो/ मोटर पार्ट बिक्रि तथा मर्मत	६००/-
९	बस, जीप तथा ट्रेक्टर मर्मत	७५०/-
१०	मोटरसाइकल मर्मत तथा पार्टस् बिक्रि	५००/-
•	<b>एजेन्सी तथा थोक बिक्रि पसल</b>	
१	मोटर साइकल डिलर	१०००/-
२	टयाक्टर टेम्पो प्रति डिलर	१०००/-
३	पम्पीङ्गसेट, जेनरेटर प्रति डिलर	१०००/-
•	<b>मट्टितेल-पेट्रोल डिजल पम्प तथा अन्य व्यवसाय</b>	
१	पेट्रोल र डिजल पम्प	२०००/-
२	डिजल पम्प	१०००/-
३	मट्टितेल पम्प	७५०/-
४	यदि पेट्रोल र डिजल एजटेमा भए	२५००/-
५	किराना पसल	७५०/-
६	किराना पसल अलि मझौला	२५०/-
७	खोका तथा सानो किराना पसल	१५०/-
८	न्यास सिलिण्डर विक्रेता पसल	८५०/-
९	उच्चस्तरीय मदिरा डिलर	२५००/-
१०	निम्नस्तरीय मदिरा डिलर	१५००/-
११	टि.भि. तथा फ्रिज समेतको डिलर पसल	१०००/-
१२	रेडियो डिलर	८००/-

१३	चसो पेय पदार्थ डिलर	१०००/-
१४	व्याट्टि डिलर पसल	८५०/-
१५	छड,सिमेन्ट,ककटपाता डिलर	१०००/-
१६	साग तरकारी पसल	५००/-
१८	कम्प्युटर तथा फोटोकपी मेशीन तथा सामान विक्रि पसल	१०००/-
१९	डविड फोटोकपी पसल	२५०/-
२०	इनभटरको पसल पडखा पसल लगायत इलेक्ट्रोनिक सामान सवैको व क्र पसल	१०००/-
•	<b>साइकल तर्फ</b>	
१	साइकल विक्रि पसल	८५०/-
२	साइकल मर्मत एव पाट पुर्जा व क्र पसल	३५०
•	<b>स्टोभ पसल तर्फ</b>	
१	क. स्टोभ विक्रि तर्फ	२५०/-
२	ख. स्टोभ मर्मत तर्फ	१५०/-
•	<b>टि.भि., डेक, रेडियो तथा घडी मर्मत पसल तर्फ</b>	
१	टि.भि.डेक,रेडियो तथा घडी विक्रि मर्मत पसल	५००/-
२	टि.भि.डेक,रेडियो तथा घडी मर्मत पसल	२५०/-
३	रेडियो तथा घडी मर्मत पसल	२५०/-
४	इलेक्ट्रोनिक र इलेक्ट्रीकल सामान मर्मत पसल	३००
•	<b>मिल, उद्योग , अन्य व्यवसाय आदि तर्फ</b>	
१	जुत्ता चप्पल विक्रि गर्ने पसल	८००/-
२	कस्मेटिक श्रृंगार समान	४५०
३	सटरिङ्ग सेवा व्यवसाय	१०००/-
	<b>उद्योग, कारखाना तथा विक्रि कक्ष समेत</b>	
१	ईटा भट्टा	५०००/-
२	कोलु -सानो(८००/-), मझौला(१२००/-), ठूलो(१५००/-)	-
३	स: मिल	३०००/-
४	राईस मिल	१५००/-
५	पाउरोटी उद्योग	५००/-
६	चकलेट उद्योग	५००/-
७	फर्निचर उद्योग	२५००/-
८	फर्निचर उद्योग स्टिल	१५००
९	अगरबत्ति तथा मैन बत्ति उद्योग	५००/-
१०	सलाई उद्योग	७५०/-
११	ह्याचरी उद्योग तथा सो संग सम्बन्धित विक्रिकक्ष	१०००/-
१२	ह्यूमपाइप,विद्युतपोल र सिमेन्ट सामाग्री उत्पादन	१०००/-
१३	बरफ उद्योग तथा आइसक्रिम उद्योग	५००/-
१४	कुटानी पिसानी मिल	५००/-
१५	कुटानी पिसानी पेलानी	६००/-
•	<b>फोटो स्टुडियो, कलरल्याब, कम्प्युटर इन्स्टिच्युट जस्ता व्यवसाय तर्फ</b>	
१	कलरल्याब क श्रेणी	७५०/-
२	फोटोस्टुडियो	२५०/-
३	भिडियो क्यामरा व्यवसाय	५००/-

४	फोटोकपी गर्ने तथा मर्मत पसल	३००/-
५	कम्प्युटर इन्सच्युट	७५०/-
६	टेन्ट हाउस	१०००/-
७	वेन्डवाजा पसल	५००/-
८	डि.जे. साउन्ड	५००/-
९	छापाखाना	८००/-
१०	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल	३५०/-
११	ट्रान्सपोर्ट दुवानी सेवा	७५०/-
१२	ठेक्कापट्टा सम्बन्धि व्यवसाय	२०००/-
१३	फेन्सी विविध पसल	६००
१४	फेन्सी कपडा पसल	४००
१५	भाडा पसल	३५०/-
१७	हार्डवेयर तथा निर्माण सामग्री पसल	८५०/-
१८	मार्बल पसल	६५०/-
१९	सिसा, प्लाइवुड, सनमाईका जन्य पसल	२५०/-
२०	खैलौना सजावट पसल	१५०/-
२१	इन्जिनियरिङ्ग कन्सल्टेन्सी	६५०
२२	पेटिङ्ग आर्ट पसल	४५०/-
२३	गाई, भैसी पालन	५००/-
२४	कखुरा पालन	६००/-
२५	मौरी पालन	१५०
२७	दूध दाहि ध्यु पनिर विक्रि गर्ने	३५०/-
२८	भिडियो सि.डि.पसल	२००/-
२९	बसको टिकट बुकिङ्ग काउण्टर	३५०/-
३०	सवारी चालक तालिम सेन्टर (डाइभिङ्ग इन्सच्युट)	५००/-
•	<b>निजि क्षेत्रका अध्ययन संस्थाहरु बोर्डिङ्ग स्कूल तर्फ</b>	
१	क) प्रा.वि.सम्मका	५००/-
२	ख) नि.मा.वि. सम्मका	७००/-
३	ग) मा.वि.सम्मका	८००/-
४	घ) उच्च मा.वि.	१०००/-
५	जिवन विमा (अभिकर्ता)	१५०/-
६	व्यवसायीक तथा प्राविधिक शिक्षालय	७५०/-

•	<b>वित्तिय संस्था तर्फ</b>	
१	वाणिज्य बैंक क श्रेणी	५०००/-
२	शाखा कार्यालय	३०००/-
३	विकास बैंक ग श्रेणी	४५००/-
४	सहकारी संस्था - ५० लाख सम्म ( रु.५००), सो भन्दा माथी ( रु.२५००)	
५	विमा कम्पनी	२५००/-

•	विविध	
१	विदेशी नागरीकलाई व्यवसाय कर	१०००/-
२	जादु, सर्कस र चटक वाट (प्रति दिन)	२५०/-
३	कान्जि खोर दस्तुर भैसी प्रती गोटा (प्रति दिन)	३००/-
४	गोरु प्रति गोटा (प्रति दिन)	२००/-
५	कमलशा हाट बजारमा स्थायी रुपमा व्यापार गर्ने व्यक्तिलाई अगाडीको हिस्सालाई आधार मानी मासिक प्रति फिट	३५
६	कमलशा हाट बजारमा निर्मित पक्कि पसलवाट प्रति महिना प्रति पसल	१२००

### मालपोत कर सम्बन्धि दर रेट

(२०७४।०७५)

क्र. स.	१६।९३ देखी १३५।४।५२ व मी या १ धर देखी ४ कट्टा सम्म	१६९३ देखी ६७७२।६ व मी या ५ कट्टा देखी १ विघा सम्म	६७७२।६ देखी १०९६० व मि १ विघा देखी १।९० सम्म	१०९६० देखी २०३९।७८ व मी या १।९० देखी ३ विघा सम्म	२०३९।७८ व मी देखी माथी या ३ विघा भन्दा माथी				
१.	न्युनतम	प्रति कट्टा	प्रति बमी	प्रति कट्टा	प्रति बमी	प्रति कट्टा	प्रति बमी	प्रति कट्टा	प्रति बमी
	२०।	४।	।०९२	५।	।०९५	५।५०	।०९६३	६।	।०९७

नगरपालिकाले ठेक्का लगाई आम्दानी गर्ने करका दररेट :-

- कमलशा र कृष्ण हाट बजार ठेक्का अन्तर्गत उठाउन पाउने दर रेट गत वर्षकै यथावत ।
- जोगबुढा र पत्थरनाला नदीमा माछा मार्ने ठेक्काको दररेट गत वर्षकै यथावत ।
- किस्ती ठेक्कामा उठाउन पाउने दररेट सुन्दरनगर र कृतियाकवर गत वर्षकै यथावत ।
- पटके सवारी कर ठेक्का नियमानुसार अधिकतम शुल्क गत वर्षकै यथावत ।
- बंगुर ठेक्कामा उठाउन पाउने दररेट गत वर्षकै यथावत ।
- खसिको मासु विक्रिमा कर उठाउने गत वर्षकै यथावत ।
- पुणागिरी मन्दिर पश्चिम जोगबुडा नदीमा बगर खेती गत वर्षकै यथावत ।
- देविस्थान पश्चिम जोगबुडा नदीमा बगर खेति गत वर्षकै यथावत ।
- जमुना प्रा.वि. पश्चिम जोगबुडा नदिमा बगर खेती गत वर्षकै यथावत ।
- देविस्थान पश्चिम जोगबुडा नदीमा बगर खेति गत वर्षकै यथावत ।

(नोट : करका कुनै दर छुट हुन गएमा नगर प्रमुखले तोके बमोजिम हुने ।

निर्णय नं ९:- संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयवाट प्राप्त संगठनात्मक संरचनाका दरबन्दि बाहेक नगरपालिकाले सृजना गरेका तपसिल बमोजिमका पदहरुको दरबन्दि स्वीकृत एवं समर्थन गर्ने निर्णय गरियो ।

सि.नं	पद	संख्या	श्रेणी	कै
१	डाईवर (ब्याकहो लोडर)	१	श्रेणी विहिन	
२	डाईवर (टिप्पर)	२	श्रेणी विहिन	
३	डाईवर (टेक्टर)	१	श्रेणी विहिन	
४	हेल्यर (ब्याकहो लोडर)	१	श्रेणी विहिन	

**निर्णय नं १०:-** उपरोक्त बमोजिमका पदहरू मा सेवा करारमा नियुक्त हुनु भएका व्यक्तिहरूको सेवा करार सम्झौता अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं ११:-** यस नगरपालिका कार्यालय लाई प्राप्त हुन आएका खरिदार (सहायक स्तर चौथो) पद ९ मध्ये तात्वीक असर नपर्ने गरी पद १ सहायक कम्प्युटर अपरेटर पदमा रूपान्तर गरी उक्त पदमा भएको सेवा करार सम्झौता अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. १२ :-** यस नगरपालिका कार्यालयमा कार्यरत सामाजिक परिचालक (लक्ष्मी भण्डारी, गोमती भट्ट र सोनी क्षेत्री) हरुलाई निजहरूले गर्ने कामका अतिरिक्त नगरपालिकाको समाजिक परिचालन एव अन्य थप काम काजमा लगाउनु पर्ने भएको र हाल कार्यालयमा कर्मचारी अभाव भएकोले प्रोत्साहन स्वरुप थप सुविधा दिदै आएको रकम यथावत नै दिने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. १३ :-** प्रत्यक्ष रूपले अवलोकन गरि हासिल गरेको ज्ञान बाट व्यक्तिको क्षमता विकास हुने, अनुभव एवं सिकाईको आदान प्रदान हुने भएको, जसले गर्दा जनताको काम सहज रूपमा गर्न सरल हुने भएकोले अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. १४:** यस नगरपालिका कार्यालय लाई आवश्यक पर्ने कर्मचारी सेवा करारमा लिनु पर्ने भएमा सेवा करारमा लिने अधिकार नगरपालिका बोर्ड लाई दिने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. १५:** दोधारा चाँदनी नगरपालिका को आ.व. ०७२/०७३ को जिन्सी श्रेस्ताको निरिक्षण भई पेश भएको प्रतिवेदन उपर छलफल भयो । प्रतिवेदनमा उल्लेख भएका सुभावहरू लाई कार्यान्वयन गने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. १६ :-** यस न.पा भित्र उत्कृष्ट काम गर्ने कर्मचारी, उपभोक्ता समिति र करदातालाई नगर परिषदमा सम्मान गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं १७:-** यस दोधारा चाँदनी नगरपालिका कार्यालयमा कार्यरत खरिदार सुर्जकला रोक्याको कार्य सम्पादन अति उत्तम देखिई निज लाई रु ५०००/- नगद एवं प्रमाणपत्र सहित सम्मान गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. १८ :-** कर्मचारीहरूको मनोबल उच्च राख्न एवं उनीहरूलाई काम प्रति थप उत्प्रेरित गर्न सबै तह, श्रेणीका र आन्तरिक स्रोत तर्फका कर्मचारीहरूलाई दिइदै आएको थप प्रोत्साहन सहूलियत भत्तालाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. १९ :-** यस कार्यालयमा कार्यरत प्राविधिक कर्मचारीहरूले विभिन्न योजनाहरूको निरिक्षण अनुगमन एव नापजाच गर्न योजना साइटहरूमा गइरहनु पर्ने भएकोले निजहरूलाई आयोजना व्यवस्थापन सेवा खर्चबाट ब्यहोरीने गरि २०७३ साउन महिना देखि नेपाल सरकारले तोके बमोजिमको फिल्ड भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. २० :-** स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा १३५(२) बमोजिम दोधारा-चाँदनी नगरपालिकाको आ.व. २०७२/०७३ को श्रेस्ताको अन्तिम लेखा परीक्षण गर्नका लागि नगरपालिका बाट लेखापरीक्षकको छनौट एवं नियुक्ती भएको प्रकृया लाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. २१ :-** साविकका गाउँ विकास समितिहरूमा करार सेवामा नियुक्त भई हाल दोधारा-चाँदनी नगरपालिका कार्यालयमा करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरूको म्याद थप गर्ने अधिकार नगरपालिकालाई प्रत्यायोजन गर्ने र निजहरूलाई हालसम्म भुक्तानी गरिएको तलब भत्ताको रकम अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. २२ :-** यस दोधारा-चाँदनी नगरपालिकाको आन्तरिक राजश्व परिचालन गर्ने कार्यलाई सदुढ गराउनको लागि बहाल कर, सवारी कर, व्यवसाय कर उठाउने कार्यमा सहयोगका लागि आन्तरिक राजश्व कार्यालय कंचनपुर, यातायात व्यवस्था कार्यालय कंचनपुर, उद्योग वाणिज्य संघ कंचनपुर संग समन्वय गरि कार्य गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. २३ :-** नगरको वस्तुगत योजना तयार गर्ने र पाँच वर्षे आवधिक नगर विकास योजना निमार्णमा सहयोगका लागि संघीय मामीला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. २४ :-** नगरपालिकाको गुरुयोजना विना व्यवस्थित शहर निर्माण हुन नसक्ने भएकोले संघीय मामीला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय मार्फत शहरी विकास मन्त्रालय र अन्य सम्बन्धित निकायहरूसंग समन्वय गरि यस नगरपालिकाको गुरुयोजना निर्माण गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. २५ :-** नगरपालिकाको समग्र ढल निकासको गुरुयोजना तयार गरि नगरपालिका भित्र व्यवस्थित ढल निमार्ण र मर्मत सुधार गर्ने एवं सो का लागि नगरपालिकाले सम्बन्धित निकायसँग साभेदारी गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. २६ :-** राष्ट्रिय भवन आचार संहिता लाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरी घर नक्सा पास गर्ने कार्य लाई व्यवस्थित तथा नियमन गर्न “बस्ती विकास, सहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धि आधारभूत मार्गदर्शन २०७२” बमोजिम गरिएको मार्गदर्शनका आधारमा यस दोधारा चाँदनी नगरपालिकाले तयार गरेको “सहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धि मापदण्ड २०७२” लाई दास्रो नगर परिषद बाट स्वीकृत गरिए बमोजिम उक्त मापदण्ड लाई निरन्तर लागु गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. २७ :-** स्वीकृत नक्शा पास बमोजिम निर्माण कार्यहरू भए नभएको यकिन गर्न प्रभावकारी अनुगमनको व्यवस्था गरी सो विपरित कार्य गर्नेलाई नियमानुसार कारवाही गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. २८ :-** कार्यालयको जिन्सी शाखामा रहेका टुटेफुटेका काम नलाग्ने सामग्रीहरूको नियमानुसार लिलामी प्रक्रिया, मिनाहा आदि प्रकृया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. २९ :-** स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ र नियमावली २०५६ अनुसार नगरपालिकामा स्थापना भएका विभिन्न कोषहरूको संचालन गर्न कार्यविधि बनाई सोही बमोजिम कोषहरू संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ३० :-** यस न.पा कार्यालयको लागि व्याकृते लोडर लगायत अन्य साधन खरिद भई आएकोले तिनी हरुको संचालन कार्यविधि बनाई लागू गर्नु पर्ने भएकोले उक्त कार्यविधि बनाई लागू गर्ने अधिकार नगरपालिका लाई दिने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ३१ :-** स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ६० उपनियम १ को खण्ड (व) अनुसार यस कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीको आ.व. ०७३/०७४ को वार्षिक तलबी प्रतिवेदन समर्थन र आगामी आ.व. २०७४/०७५ को लागि प्रस्तावित तलबी प्रतिवेदन पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ३२ :-** यस कार्यालयको स्वीकृत विकास कार्यक्रम अनुसार कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गर्न बजेट अभाव लगायत अन्य समस्या उत्पन्न हुने अवस्थामा प्रचलित कानूनको परिधिको भित्र रही आवश्यकता र औचित्य समेतलाई मध्य नजर गरि योजना एवं कार्यक्रम संशोधन गर्न नगरपालिकालाई अधिकारप्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ३३ :-** नगरपालिका भित्र संचालित घर भित्रको धुवाँ रहित वस्ती, पुर्ण खोपयुक्त, पुर्ण साक्षर, खुलादिशा मुक्त घोषण पश्चातका कार्यक्रम जस्ता अभियानहरुलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ३४ :-** आगामी आ.व. २०७४/०७५ देखि एकिकृत सम्पत्ति कर लगाउनको लागि आवश्यक निर्णय गर्ने अधिकार न.पा. लाई दिने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ३५ :-** यस नगरपालिकाले मिति २०७२/१०/०१ देखि २०७३/०९/२५ गते सम्म गरेका सम्पुर्ण निर्णयहरु अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ३६ :-** यस दोधारा-चाँदनी नगरपालिका को नगर प्रोफाईल तयार गर्न आवश्यक प्रक्रिया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ३७ :-** यस नगरपालिका द्वारा मिति २०७२/१०/०१ देखि २०७३/०९/२५ गते सम्म भएको खर्च समर्थन गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ३८ :-** दोधारा-चाँदनी नगरपालिकाले तयार पारेको वार्षिक खरिद योजना २०७४/०७५ लाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ३९ :-** यस नगरपालिका कार्यालयमा कार्यरत आन्तरिक स्रोत तर्फका कर्मचारीहरुलाई अन्य कर्मचारीले पाए सरह पोशाक भत्ता दिने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ४०** दोधारा चादनी न.पा. क्षेत्र भित्र सम्भाव्यता अध्ययनका आधारमा उपयुक्त ठाँउमा सुख्खा वन्दरगाह र महाकाली नदिमा चार ल्यानको पक्की पुल निर्माण गर्नका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ४१ :-** यस नगरपालिकाले निर्माण गरेको एकिकृत सम्पत्ति कर को कार्यविधि स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ४२ :-** यस नगरपालिका द्वारा निर्माण गरिएको नगर यातायात गुरुयोजना (MTMP) लाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ४३ :-** तपसिल बमोजिमका नीतिगत विषयहरुलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

- यस न.पा. को सबै वडाहरुमा ढल निकासको व्यवस्था गर्न अति आवश्यक भएकोले सोका लागि नगर विकास कोष समितिलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस नगरपालिकाको भोलुंगे पुल कृतियाकबर सडक कालोपत्रे गर्नका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस क्षेत्रमा रहेका विभिन्न ताल तलैयाहरु, ऐतिहासिक दृष्टिकोणले महत्वपुर्ण रहेका स्थानहरु सरक्षण सम्बर्द्धन गर्न अति आवश्यक भएकोले सोका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस क्षेत्रमा रहेका विभिन्न पर्यटकीय स्थलहरुको संरक्षण सम्बर्द्धन गर्न अति आवश्यक भएकोले सोका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- गुरुयोजना विना कुनै पनि विकास निर्माण कार्य दिगो नहुने एवं व्यवस्थित शहर निर्माण हुन नसक्ने भएकोले सहरी विकास मन्त्रालय र संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय एवं अन्य सम्बन्धित निकायहरूसंग समन्वय गरि दोधारा-चाँदनी नगरपालिकाको गुरुयोजना र आवधिक योजना निर्माण गर्ने तर्फ आवश्यक पहल गर्ने निर्णय गरियो ।
- स्वीकृत नक्शा पास बमोजिम निर्माण कार्यहरु भए नभएको यकिन गर्न प्रभावकारी अनुगमनको व्यवस्था मिलाउने निर्णय गरियो ।
- नगरपालिकाको फोहर मैलाको उचित व्यवस्थापनका लागि उपयुक्त स्थान छनौट गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ, उक्त कार्य सामुदायिक सहभागीता वा सार्वजनिक निजि साभेदारीको माध्यम बाट व्यवस्था मिलाईने छ र सो हुन नसकेमा संस्थागत करारको माध्यम बाट गरिने छ ।
- नगर क्षेत्रमा सडक सौर्य वतिको आवश्यक व्यवस्था समुदायको सहभागितामा व्यवस्थापन गरिने छ । सडक वतिको महशुल तिर्ने दायित्व नगरपालिकाले स्वीकार नगर्ने र भुक्तानी पनि नदिने गरि व्यवस्था मिलाईने छ ।
- शहरी नापी कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गर्न सम्बन्धित निकायसंग सहकार्य र समन्वय गरिनेछ ।
- शिक्षाको गुणस्तर अभिवृद्धि गर्ने उद्देश्यले यस नगरपालिका भित्र संचालनमा रहेका विभिन्न शैक्षिक संस्थाहरुको विकास र गुणस्तर सुधारका लागि विशेष कार्यक्रम बनाई लागू गरिनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्रको समग्र भौतिक विकास निर्माणको कार्यमा सबै सम्बन्धित निकायहरूसंग समन्वय र सहयोग आदान प्रदान गरि दोधारा-चाँदनी नगरपालिकालाई भौतिक रुपले सम्पन्न नगरका रुपमा विकसित गरिनेछ ।



- यस नगरपालिकाका क्षेत्र भित्रका बाटाहरु नक्सा अनुसार नभई मिचिएका एवं नगरपालिकाको स्वीकृत नर्स अनुसार नभएकाले त्यस्ता बाटाहरुलाई न.पा.को तर्फबाट प्राथमिकतामा नपारिने नीति लिईने छ ।
- सबभन्दा धेरै तथा नियमित रुपमा समयमै कर तिर्ने करदाताहरुमध्ये १ जनालाई सम्मान गर्ने नीति निरन्तर अबलम्बन गरिनेछ ।
- आर्थिक वर्षको अन्त्य सम्ममा पनि व्यवसाय कर नतिर्ने व्यवसायीहरुलाई कर तिर्नको लागि सो सम्बन्धि सूचना प्रकाशन गरिनेछ । सो को एक महिना भित्र आई कर नतिरेमा उनीहरुलाई न.पा. ले प्रदान गर्ने सम्पूर्ण सेवा, सुविधा रोक्का राखिने नीति ल्याइने छ ।
- नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यापार व्यवसाय गरिरहेका व्यवसायीहरुलाई २०७४ वैशाख मसान्त सम्म नगरपालिकामा दर्ता हुन सूचित गरिनेछ सो का लागि उद्योग वाणिज्य संघ संग आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
- न.पा.को व्यवसाय कर संकलनमा प्रभावकारिता ल्याउन घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, जिल्ला विकास समिति, आन्तरिक राजश्व कार्यालय, उद्योग वाणिज्य संघ संग समन्वय गर्दै फर्म नविकरण सम्बन्धि नगरपालिका तथा गा.वि.स.मा व्यवसाय कर चुक्ता गरेको प्रमाण पत्र समावेश गर्न अनिवार्य गराउन अनुरोध गर्ने र यसको नीतिगत व्यवस्था गर्न संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय मार्फत नेपाल सरकारलाई अनुरोध गरिनेछ ।
- राजश्व अशुली कार्यलाई वस्तुपरक र प्रभावकारी बनाउन उद्योग वाणिज्य संघ समेतको सहभागितामा करदाता र करयोग्य वस्तुको आवश्यक तथ्यांकलाई अध्यावधिक गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको लेखा प्रणालीलाई संस्थागत लेखा प्रणाली (कंपोरेट एकाउन्टिङ सिस्टम) मा रुपान्तरण गर्न आवश्यक जनशक्ति पूर्ति गरी आवश्यक तयारी गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको नाममा रहेको सम्पुर्ण चल, अचल सम्पत्ति तथा नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको सार्वजनिक सम्पत्ति ( सडक , पेटी, फुटपाथ, मन्दिर, पर्ती ऐलानी जग्गा आदि) को लगत तयार एवं अद्यावधिक भएको ले तिनीहरुको संरक्षण सम्बर्द्धन गर्ने तर्फ पहल गरिनेछ ।
- एकीकृत सम्पत्ति कर प्रणालीलाई कार्यान्वयनमा ल्याउन आवश्यक मापदण्ड बनाई प्रकृया अगाडी बढाइनेछ ।
- नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोतमा क्रमिक रुपमा सुधार गरि भविष्यमा आर्थिक रुपले सम्पन्न र आत्मनिर्भर नगरपालिकाको रुपमा स्थापित गर्ने तर्फ आवश्यक कार्यक्रम बनाई लागु गरिने छ ।
- नगरपालिकाका प्रत्येक कर्मचारीहरु लाई निजहरुको पदले गर्ने कार्य विवरण दिई सो अनुरूप कार्ययोजना बनाई काम काज गर्ने र सो बमोजिम नै कामको मुल्यांकन गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको Human Resource Development (HRD) plan बनाई संगठनात्मक व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरपालिकामा सेवाग्राहीलाई सहज किसिमले सेवा प्राप्त गर्ने वातावरण निर्माण गर्न एक सहयोग कक्ष (Help desk) एवं गुनासो सुन्ने अधिकारीको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको सेवा सुविधा तथा नगरपालिकाको गतिविधिको बारेमा आम नगरवासी समक्ष सूचनाको प्रवाहको प्रभावकारी व्यवस्था गर्न हरेक संयुक्त वडा कार्यालयमा सूचना पाटी राखि त्यसको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- गत आ.व २०७२/०७३ देखि नै नगरपालिकाको Website निर्माण गर्ने कार्य प्रारम्भ भई हाल सम्पन्न भई सकेकोले हरेक सूचनालाई Website मा राख्ने एवं सफ्टवेयरका माध्यम बाट काम काज गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइने निर्णय गरियो ।
- न.पा. का प्रत्येक शाखा, उपशाखाका कर्मचारीमा कम्प्युटर संचालन गर्न सक्ने सीपको क्षमता विकास गराइनेछ ।
- कार्यालयमा रहेका कागजातहरुलाई व्यवस्थापनका लागि व्यवस्थित फाइलिङ प्रणालीको विकास गरिनेछ ।
- न.पा. बाट भए गरेका गतिविधी र आमदानी खर्चको मासिक चौमासिक रुपमा सार्वजनिक गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- वर्षमा ३ पटक (हरेक चौमासिकमा) न.पा. का गतिविधिको बारेमा सार्वजनिक सुनुवाईको व्यवस्था गरिनेछ ।
- न.पा.का प्रत्येक शाखाबाट प्रदान गरिने सेवा र कर्मचारीहरुको सेवा प्रवाह शैलीको सेवाग्राही, सर्वदलीय संयन्त्रका सदस्यहरु, कार्यालयका कर्मचारीहरु ,सुपरीवेक्षकको मूल्यांकन तथा MCPM मा प्राप्त गरेको अंकको आधारमा उत्कृष्ट कर्मचारीहरुलाई पुरस्कार एवं सम्मान प्रदान गरिने नीति लिइने छ ।
- नगरपालिकाको सांगठनिक संरचनालाई समयानुकूल चुस्त, सक्षम, मितव्ययी, प्रतिस्पर्धी र नतिजामुखी बनाउन संगठन विकास अध्ययनका लागि सहयोग गर्न सम्बन्धित निकायमा समन्वय तथा अनुरोध गरिनेछ ।
- कर्मचारीहरुको का.स.मु. लाई कार्य विवरण संग आवद्ध गरी वस्तुगत, नियमित र प्रभावकारी बनाइनेछ । यसको आधारमा कर्मचारीहरुको आन्तरिक सरुवा, पदस्थापना, तालिम, पुरस्कार, दण्ड र प्रोत्साहनको व्यवस्था गरिनेछ ।
- चुरे क्षेत्र दिनानुदिन मासिदै गइरहेको जसले गर्दा यस क्षेत्रले भु:क्षय , बाढि , पहिरो , डुवान , पटान आदि समस्या बाट जुध्नु परि समस्या परि रहेकोले चुरे संरक्षणका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गरिने छ ।
- नगर क्षेत्रको प्राकृतिक प्रकोपलाई न्युनिकरण गर्न एव वातावरण संरक्षणका लागि आवश्यक स्थानहरुमा वृक्षारोपणका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

- सरकारी एवं गैर सरकारी संघ संस्थाहरूको साभेदारीमा सडक छेउ वृक्षारोपण कार्यक्रम संचालन गर्ने नीति लिईने छ ।
- नगरपालिकाका हरेक वडाहरूमा टोल विकास संस्था, गै.स.स र स्थानीय क्लबहरूको सहभागितामा नगर सफाईको कार्यक्रम विस्तार गरिने नीति लिईने छ ।
- प्लाष्टिक नियन्त्रणका लागि विभिन्न किसिमका अभियानहरू संचालन गरिनेछ ।
- घर धुरीवाट निस्कने फोहरको मात्रा घटाउन विभिन्न जनचेतना मुलक कार्यक्रम संचालन गरिने छ । फोहरमैला व्यवस्थापन लाई प्रभावकारी रूपमा अगाडी बढाउन निकट भविष्यमा Land fill site को लागी जग्गा व्यवस्थापन गर्न आवश्यक पहल गरिने छ ।
- नगर क्षेत्र भित्र फोहर एवं निर्माण सामग्री फाल्नेलाई फोहरमैला व्यवस्थापन ऐन एवं नियमावली बमोजिम कारवाहीको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- खुल्ला दिशा मुक्त क्षेत्र घोषणा भएपश्चातका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने नीति लिइने छ ।
- निर्माण सामग्रीलाई सडकमा लामो समय सम्म राख्ने कार्यलाई निरुत्साहित गर्दै निश्चित समयमा न.पा ले विशेष शुल्क लिई निर्माण सामग्री व्यवस्थापन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- छाडा कुकुर तथा पशु चौपाया नियन्त्रण एवं रेविज विरुद्ध खोप कार्यक्रम संचालन गर्न पशु सेवा कार्यालय संग समन्वय गरिनेछ ।
- यस नगरपालिका स्थित कृषि हाटबजार, व्यवस्थित माछा मासु पसल संचालन तथा व्यवस्थापनका लागि सम्बन्धित निकायसंग सहकार्य गरिनेछ, साथै त्यस्ता कार्य सार्वजनिक निजि साभेदारी Public Private Partnership (PPP Model) बाट संचालन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- यस नगरपालिका भित्र रहेको खाली तथा पर्ति जमिनको लगत राखि त्यस्ता क्षेत्र लाई सार्वजनिक पार्कका रूपमा विकास गर्न पहल गरिनेछ ।
- नगरपालिका भित्रका नक्सामा कायम भएका तर चालु नभएका वाटालाई चालु गर्न वडा भेला वाट पनि माग भई आएकाले न.पा. को मापदण्ड अनुसार उक्त वाटाहरू खोल्ने तर्फ आवश्यक पहल गरिने छ ।
- गाउँ टोल वडा बस्ती जोड्ने नयाँ खोल्ने वाटाको चौडाई न.पा. को दुर भविष्यलाई ध्यानमा राखि न्यूनतम ६ मिटर राख्नु पर्ने सरकारी नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- यस न.पा. को वडा तथा मुख्य वस्ति छुट्टिने गरी नक्सा तैयार गरी न.पा. कार्यालयको स्पष्ट देखिने ठाउँमा नक्सा चित्रण गरिने छ ।
- यस न.पा. को क्षेत्र भित्र पर्ने सडक तथा अन्य जग्गा खाली गराई खुला राख्ने नीति अख्तियार गर्दै सम्बन्धित निकायमा पहल गर्ने ।
- स्थानिय आर्थिक विकास सम्बन्धि रणनीति बनाई कृषि , व्यापार र पर्यटन तथा अन्य उपज लाई बढाउने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- नगर क्षेत्रको धार्मिक, सांस्कृतिक, साहित्यिक क्षेत्रको क्षेत्रगत अवस्थाको पहिचान गरी क्षेत्रगत विकासका लागी कार्यक्रमहरूको तर्जुमा गरिनेछ ।
- अपाङ्ग-असहायहरूको लगत संकलन गरी क्षमता अनुसारको उच्चमशिलता विकासका लागि उचित अवसरको श्रृजना गरिनेछ ।
- विभिन्न संस्थाहरूसंग समन्वय गर्दै आर्थिक विकासका गतिविधीहरू संचालन गरिनेछ ।
- सार्वजनीक निजी साभेदारी समितिलाई सक्रिय गराई साभेदारीका क्षेत्रहरू छनौट गरी सार्वजनीक निजी साभेदारी अवधारण अनुसारका सामाजिक विकासका गतिविधी संचालन गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रका धार्मिक स्थलहरूको लगत संकलन गरी व्यवस्थित संचालनका लागि व्यवस्थापन समिति गठन गर्ने र यस्ता संस्थाको संरक्षण एवं सम्बर्धन गरिनेछ ।
- दलित, जनजाति, आदिवासी, मुस्लिम, मधेसी, महिला एवं पिछडिएका वर्गहरूको छुट्टाछुट्टै सशक्तिकरण एवं उच्चम विकासका योजनाहरू बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- कला, संस्कृति, साहित्य, खेलकूद, शिक्षा, व्यवसायिकताको प्रवर्द्धन तथा सम्बर्द्धनका लागि आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- यस न.पा. क्षेत्र भित्रका सार्वजनिक बाटोको दाया बायां भागहरूमा गाई बस्तु बाध्ने प्रचलन रहेको, जसले गर्दा बाटोको गुणस्तरमा हास आउने एवं दुर्घटना हुने सम्भावना भएको हुदा उक्त प्रचलनलाई हटाउन सम्बन्धित पशुधनीहरूलाई अनुरोध गर्ने, तत्पश्चात पनि उक्त कार्य दोहरीएमा न.पा. ले आवश्यक कार्यवाही गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस नगरपालिका भित्रका सार्वजनिक बाटाहरू मिचिएको अवस्थामा रहेकाले ति बाटाहरूमा दमकल हिड्न सजिलो हुने गरि खुलाउन आवश्यक पहल गरिने र सो मा लाग्ने रकम सम्बन्धित व्यक्ति बाट असुल उपर गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस नगरपालिका भित्रका सार्वजनिक, पर्ति, ऐलानी जग्गा नगरपालिकाको स्वामित्वमा ल्याउन आवश्यक पहल गर्ने ।

- यस नगर क्षेत्रलाई प्लाष्टिक रहित नगर क्षेत्र बनाउन आवश्यक पहल एवं जनचेतनाका कार्यक्रमहरू गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस न.पा लाई बालमैत्री स्थानिय शासन मैत्री नगरको रूपमा पहिचान गर्न आवश्यक पहल एवं सचेतना मुलक कार्यक्रम गर्ने निर्णय गरियो ।
- जिल्ला सहकारी संघको भवन निर्माण गर्नको लागि जिल्ला विकास समिति कञ्चनपुर मा सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस न.पा. को सिमाना वरीपरीका वडाहरूलाई छुने गरि चक्रपथ निर्माण गर्नको लागि सम्बन्धित निकाय संग आवश्यक पहल गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस न.पा. क्षेत्र भित्र रहेका विद्यालय र स्वास्थ्य चौकीको वरीपरि मदिरा पसल एवं डि.जे. साउण्डहरू तोकिएको दुरी भित्र राख्न नमिल्ने भएको हुदा सो का लागि सम्बन्धित निकाय संग समन्वय गरि आवश्यक पहल गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस न.पा. क्षेत्र भित्र मासु व्यवसाय गरि रहेका व्यवसायहरूलाई हाटबजारमा व्यवस्थापन गर्न पहल गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस न.पा. लाई स्वस्थ, सरसफाई हरावरा राख्न एक घर पांच रुख को नीति ल्याइने छ ।
- यस न.पा. भित्र रहेका व्यक्तिगत सवारी साधन बाटोमा राख्ने प्रचलन रहेको जसको कारण दुर्घटना बढी हुने गरेकोले यस्ता कार्य रोकन स्थानीय प्रशासन संग आवश्यक समन्वय गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस न.पा. भित्र रहेका सार्वजनिक बाटाहरूमा निर्माण सामग्री धेरै दिन सम्म बाटोमा राखी राख्ने गरेको जसले गर्दा आवतजावतमा समस्या पर्ने दुर्घटना हुने सम्भावना भएकोले न.पा. संग समन्वय गरेर मात्र उक्त निर्माण सामग्री निश्चित समयका लागि राख्ने तर्फ आवश्यक नीति ल्याउने निर्णय गरियो ।
- यस न.पा. भित्र रहेका सामुदायिक बनहरू लाई न.पा. संग समन्वय गरि काम काज गर्नका लागि अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस नगरपालिका भित्रका विभिन्न नदिनालाहरूमा पक्की पुलहरूको आवश्यकता भएकोले सो को अध्ययन गरि निर्माण गर्नका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस न.पा. मा मल खाद्य विउ विजन र कोल्ड स्टोरको व्यवस्थाका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस दोधारा चादनी न.पा. लाई औद्योगिक क्षेत्र घोषणा गर्न सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस न.पा. को वडा नं. ७ मा खानेपानी टेडुकीको व्यवस्था गर्न सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस दोधारा चाँदनी न.पा. मा वर्षेनी बाढी आइरहने जसले गर्दा घनजनको क्षती हुने भएकोले बाढी प्रभावित क्षेत्र घोषणाका लागि नेपाल सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- आयआर्जन सम्बन्धि कार्यक्रम एवं उन्नत जातका पशु पालन गर्न आवश्यक सहयोगका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस न.पा भएर बग्ने महाकाली नदि, जोगबुढा नदि र मलेरिया नालाले वर्षाको समयमा व्यापक रूपमा कटानी गर्दै आइरहेको, उक्त नदि बाट धेरै वस्तीहरू डुवानमा समेत पर्ने गरेका एवं धेरै जसो समुदायहरू विस्थापित भई अन्यत्र गईसकेको अवस्था रहेकोले उक्त नदि नियन्त्रणका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- नगरपालिकाका हरेक वडामा वडा नागरिक मञ्च, संघ संस्था क्लवहरूलाई सरसफाईमा सहभागि गराईनेछ ।
- घरधुरीबाट निस्कने फोहर मैला घटाउन जैबिक मल तयार गर्न जनचेतनामुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगरपालिका कार्यालयबाट विभिन्न संघ संस्थासँग सहकार्य गरि विशेष सरसफाई अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
- यस दोधारा चादनी न.पा. को उपयुक्त ठाउँमा हाटबजार संचालन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- न.पा. मा दिईने सेवा सुविधा तथा विकास निर्माणका बारेमा सार्वजनिक सुनुवाई गरिनेछ ।
- न. पा. को गुनासो, उजुरी सुन्ने प्रभावकारी संयन्त्रको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्र भित्र पर्ने महाकाली नदीको पश्चिम बिन्दु तर्फ दाह संस्कार गरिने अन्त्येष्टिघाटको पुर्वाधार निर्माण गर्न सहयोगी संस्थाहरूसंग समन्वय गर्दै न.पा. को तर्फबाट आवश्यक सहयोग र पहल गरिनेछ ।
- हरियाली प्रवर्द्धन तथा वातावरण संरक्षणका लागि हरेक वडामा खुल्ला क्षेत्र पहिचान गरि हरित पार्क निर्माण गरिनेछ ।

**निर्णय नं. ४४** यस नगरपालिका अन्तर्गतका वडा हरूमा स्वास्थ्य चौकि को स्थापना गर्न अति आवश्यक भएको ले सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ४५** यस दोधारा चाँदनी नगरपालिकामा सरकारी बैङ्कको वैङ्किड काउण्टर खोल्नु अति आवश्यक भएकोले उक्त काउण्टर खोल्नका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ४६** यस नगर पलिका भित्र सञ्चालनमा रहेका कृषि सेवा केन्द्र र पशु सेवा केन्द्र को स्तरोन्नी गर्न अति आवश्यक भएको ले सो का लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

- निर्णय नं. ४७** यस नगरपालिका भित्रका अधिकांस बाटाहरु मा ग्राभेल नपरेको जस्का कारण धुलो एवं हिलोको समस्या हुने गरेकोले सडक मर्मत संभारका लागि आवश्यक रकम को व्यवस्था गर्न अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ४८** शकलाफाँटा वन्यजन्तु आरक्षको स्तरोन्नती भई निकुन्ज मा परिणत भएकोले उक्त निकुन्ज लाई यस नगरपालिका संग जोडी पर्यटन प्रवर्द्धन मार्फत नगरपालिकाको आय आर्जन गर्नमा सहयोग गर्न सम्बन्धित निकाय लाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ४९** :- नगर क्षेत्र भित्र १००० वर्ग फिट भन्दा बढी तीन वा सो भन्दा बढी तलाको घर निर्माण गर्दा अनिवार्य रुपमा भुकम्प प्रतिरोधात्मक (फ्रेम स्टेक्चर) घर निर्माण गर्नु पर्ने नीतिगत व्यवस्थालाई निरन्तरता दिई प्रभावकारी कार्यान्वयनमा जोड दिईने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ५०**:- नगरपालिकामा भवन निर्माण आचार संहितालाई प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयनमा ल्याईने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ५१**:- नगर क्षेत्रमा निर्माण हुने व्यक्तिगत वा सार्वजनिक भवन तथा अन्य संरचनाको अनिवार्य रुपमा नगरपालिका बाट नक्सा पास गराउनु पर्ने व्यवस्था लागु गरिने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ५२** :- स्वीकृत नक्सा पास बमोजिम निर्माण कार्यहरु भए नभएको एकिन गर्न प्राविधिकहरुबाट प्रभावकारी अनुगमनको व्यवस्था गरिने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ५३** :- नगरपालिकाको फोहर मैलाको उचित व्यवस्थापनका लागि (डम्पिङ्ग साईड) चार वटै बजार क्षेत्र चादनी बजार, बाबाथान बजार, कालिका बजार वडा न. ९ र चक्की बजार वडा न. १ का लागि छुट्टा छुट्टै वा बढी क्षेत्रफलको जग्गा प्राप्त भएमा संयुक्त रुपमा क्षेत्र तोक्ने तर्फ आवश्यक पहल गरिने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ५४** :- शिक्षाको गुणस्तर अभिवृद्धि गर्ने उद्देश्यले यस दोधारा चादनी नगरपालिका भित्र रहेका क्याम्पस, विद्यालयहरु र बाल विकास केन्द्रहरुको विकास र गुणस्तर सुधारका लागि विशेष कार्यक्रम बनाई लागु गरिने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ५५** :- यस नगरपालिकाका विभिन्न वार्डहरु जोड्न र नगरपालिकाको सदरमुकाम संग यातायातको सम्बन्ध जोड्न महाकाली नदी,जोगबुडा नदी र मलेरिया नालामा पक्की पुल निर्माणका लागी सम्बन्धित निकायमा पहल गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ५६** :- नगर विकास समिति र उद्योग बाणिज्य संघ स्थापनाका लागि सम्बन्धित निकायमा आवश्यक पहल गरिने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ५७** :- बजार क्षेत्रमा माछा मासु तथा फलफूल व्यवसाय गर्ने व्यवसायीहरुलाई व्यवस्थित गर्न बजार व्यवस्थापन समितिको सहयोग लिईने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ५८** :- नगरपालिकाको HRD Plan लाई संगठनात्मक व्यवस्था गरिने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ५९** :- नगरपालिकामा रहेको नागरिक वडा पत्रलाई (Citizen Charter) पुस्तकको रुपमा समेत प्रकाशनको व्यवस्था मिलाईने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ६०** :- न.पा. को सूचना उपलब्धता सहितको प्रोफाईल निर्माण गर्नुका साथै सूचना केन्द्रको स्थापना गर्ने तर्फ आवश्यक पहल गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ६१**:- नगर क्षेत्रको हरियाली वृद्धिमा जोड दिन नगर क्षेत्रमा गौरवको रुपमा रहेका दोधारा चादनी न.पा.को क्षेत्र भित्रका सबै समुदायिक वनहरुको उचित संरक्षण सम्बर्धन गर्नका साथै स्याउले बजार, बाबाथान र भोलोगेपुल कुतियाकवर सडकको दुवै तर्फ वृक्षारोपण तथा प्राकृतिक प्रकोप न्यूनीकरण गर्न आवश्यक स्थानहरुमा वृक्षारोपण गरिनेछ ।
- निर्णय नं. ६२** :- आर्थिक विकासका लागि कृषि क्षेत्रलाई प्राथमिकतामा राखि भूमिगत सिचाई र विद्युत्तिय सिचाईका लागि पहल गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ६३** :- प्रत्येक वडाको गरीबीको अवस्था पहिचान गरि आवश्यकता र चाहना अनुसार उच्चम व्यवसायको विकासमा सहयोग पुऱ्याउदै लक्षित वर्ग केन्द्रित गतिविधि सञ्चालन गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ६४** :- यस दोधारा चादनी न.पा. मा बालमैत्री स्थानीयशासन (CFLG) र वातावरण मैत्री स्थानीय शासन (EFLG) कार्यक्रममा सहयोग गरि दिन नेपाल सरकार संघिय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ६५** : दोधारा चादनी न.पा. को स्लाउले बजार नजिक ठुलो ट्रान्सफर्मर जडान छिटो भन्दा छिटो गरिदिन हुन सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ६६** : यस दोधारा चादनी क्षेत्र जस्तो विकट क्षेत्रमा संचालित श्री भानु बहुमुखी क्याम्पसमा दोधारा चादनीका महिला, दलीत, जनजाती लगायत विपन्न बर्गका विद्यार्थिहरु अध्ययन गर्ने र विपन्न बर्गका अविभावकहरुले चर्को शुल्क भुक्तानी गर्न नसक्ने र क्याम्पसको अन्य कुनै स्थायी आयस्रोत पनि नभएको अवस्थाले क्याम्पस संचालनमा कठिनाई आउने गरेको कारण निजी स्रोतमा संचालन गर्न नसकिने अवस्था भएकोले यस क्याम्पस लाई सुदुरपश्चिमाञ्चल विश्व विद्यालयको आंगिक क्याम्पसको रुपमा स्थापित गरि सरकारी क्याम्पसका रुपमा संचालनका लागि सम्बन्धित निकायहरुमा अनुरोध गरे बमोजिम नेपाल सरकार बाट सु.प.वि.वि. अन्तर्गतको आंगिक क्याम्पसको रुपमा निर्णय भएकोले यथासिघ्र कार्य थालनीको लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ६७** साबिकका दोधारा र चादनी गा.वि.स.हरुमा रहेका जग्गा भवन लगायतका जिन्सी समानहरुको अभिलेख तयार गरि सो को संरक्षणको लागि आवश्यक पहल गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ६८** :- हाल यस नगरपालीकाको बिचमा रहेको सिमा सुरक्षा बल बोर्डर आउट पोष्टको कार्यालय लाई सिमा सुरक्षा समेत हुने गरि भारतको सिमाना नजिक उपयुक्त ठाउँमा राख्नका लागि आवश्यक व्यवस्था गरि दिन हुन सम्बन्धित निकायहरुमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।  
**निर्णय नं. ६९** :- दोधारा चादनी क्षेत्र जिल्ला सदरमुकाम बाट टाढा रहेको, वर्षमा ३ महिना भन्दा बढी सार्वजनिक यातायातका साधनहरु पनि नचल्ने भएर यस क्षेत्रका बासिन्दाहरुका समस्याहरु लाई मध्यनजर गरि ईलाका प्रसाशन कार्यालय, मालपोत कार्यालय, नापी लगायतका जनताहरु संग प्रत्यक्ष सरोकार रहेका कार्यालयहरु बाट सम्पादन गरिने सेवाहरु प्रदान गर्न यस क्षेत्रमा एकिकृत सेवा केन्द्र स्थापनाका लागि नेपाल सरकारमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ७०** :-साविका दोधारा र चादनी गाविस मिलाएर दोधारा चादनी नगरपालिका गठन भई कार्य संचालन भइ रहेको अवस्थामा साविकका दुवै गाविसका लागी समेत अपुग रहेका कर्मचारीहरु बाट नगरपालिकाको ३ (तिन) स्थानमा कार्यालय संचालन गरि सेवा उपलब्ध गराउन कार्यालय समय बाहेक काम काज गराई प्रभावकारी रुपमा सेवा दिनु पर्ने अवस्था भएकोले यस नगरपालिकामा कार्यरत तपशिलका पदहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई २०७४ साल श्रावण महिना देखि तपशिल अनुसारको प्रोत्साहन भत्ता दिने निर्णय गरियो ।

### तपशिल

१.अधिकृत स्तर प्रति महिना ६५००।- २. नासु स्तर प्रति महिना ४५००।- ३. खरिदार स्तर प्रति महिना ३०००।- ४.कार्यालय सहयोगी प्रति महिना २०००।- ५. केशव दत्त भट्ट प्रति महिना १०००।-

**निर्णय नं. ७१** :- यस नगरपालिकाले आर्थिक वर्ष २०७२।०७३ मा सम्पन्न गरेका योजना तथा कार्यक्रमहरुको वार्षिक प्रगति समिक्षा बैठकमा उठेका सुझावहरुलाई नियमानुसार कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ७२** :- यस नगरपालिका भित्रका सार्वजनिक भवनहरुको नक्सा पास गर्दा अपाङ्ग मैत्री भवन निर्माण गर्ने गरि नक्सा पास गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ७३** :- यस नगरपालिका विरुद्ध पर्न आउने मुद्दाको प्रति रक्षा गर्ने अधिकार यस कार्यालयका कार्यकारी अधिकृत लाई दिने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ७४** :-साविकका गाविस दोधारा र चादनी मा घुम्तीकोषका रुपमा रहेको रकम बाट समुहको सिफारिसमा ऋण लिएका ऋणीहरुले आगामी २०७४ असार मसान्त सम्म सावा ब्याज चुक्ता गरेमा कुल ब्याज रकममा २० प्रतिशत ब्याज छुट दिने र तोकिएको अर्वाधि भित्र सम्पर्क गरि रकम चुक्ता नगर्ने ऋणी बाट नियमानुसार ऋण रकम असुल उपर गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ७५** :- यस नगरपालिकाको स्वामित्वमा (आएको) रहेको प्रति ऐलानी जग्गाहरु को जग्गा धनी प्रमाण पुर्जा तयार गर्न सम्बन्धित कार्यालय संग समन्वय गरि जग्गा दर्ता गर्ने तर्फ आवश्यक पहल गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ७६** :-यस नगरपालिका को वडा नं. १ देखि १० भित्र २०२० साल देखि बसोबास गर्दै आएका व्यक्ति हरुले चलन भोग गरेको जग्गा को हाल सम्म जग्गा धनी प्रमाण पुर्जा प्राप्त गर्न नसकेकाले सो को व्यवस्थाका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं ७७** सामाजिक परिचालन लाई दिगो रुपमा संचालन गर्न यस नगरपालिकाका सबै वडामा वडागत रुपमा LGCDP कार्यक्रम मार्फत थप सामाजिक परिचालक नियुक्त गरि परिचालन गर्न सम्बन्धित निकाय लाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ७८** यस नगरपालिका अन्तर्गत LGCDP कार्यक्रम सञ्चालनमा रहेको एवं उक्त कार्यक्रम यस वर्ष समाप्त हुन गई रहेकोले सो अन्तर्गत कार्यरत कर्मचारी हरु लाई श्रोतको व्यवस्थापन गरी नगरपालिका मा आन्तरिकीकरण गर्न सघिय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ७९** :- नगरपालिका क्षेत्र भित्र बसोबास गर्ने जग्गा धनी प्रमाणपुर्जा प्राप्त नगरेका व्यक्तिहरुले घर जग्गा कर बुझाउन नसकेकोले कानूनी प्रमाण समेत नहुने र करको दायरामा समेत आउन नसकेकोले चालु आ.व. २०७३/२०७४ बाट गत वर्षकै निरन्तरता हुने गरी घर जग्गा कर असुल गर्न महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरुको सहयोग लिई असुल भएको करको निश्चित प्रतिशत कर असुल गर्ने ब्यक्तिलाई उपलब्ध गराउने गरी घर जग्गा कर असुल गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ८० :-** जिल्ला स्थित विषयगत कार्यालयहरु संग समन्वय एवं सहकार्य गरि विभिन्न आय मुलक, सिप मुलक तथा उत्पादन मुलक तालिम तथा कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ८१ :-** नगरपालिका क्षेत्र भित्र कार्य गर्ने गैर सरकारी संघ संस्थाले नगरक्षेत्रमा कार्य गर्दा नगरपालिका संग समन्वय गरि गर्नु पर्ने छ अन्यथा त्यस्ता संघ संस्थाले गरेको कार्यको कुनै पनि सिफारिस नगर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ८२ :-** दोधारा चादनी नगरपालिकाको १० वटै वडाहरुमा टेलीफोनको लाईन विस्तार गरि सेवा विस्तार गर्न नेपाल टेलिकम कार्यालय महेन्द्रनगर कञ्चनपुरमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ८३ :-** यस नगरपालिका भित्र संचालनमा रहेका कृष्ण हाट बजार चादनी, कमलशा हाट बजार बाबाथान र कालिका हाट बजार आमभोजमा हाट बजार स्टल निर्माणका लागि जिल्ला कृषि विकास कार्यालय मार्फत कृषि मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ८४ :-** कृष्ण हाट बजार चादनी, कमलसा हाट बजार बाबाथान र कालिका हाट बजार आमभोज लाई व्यवस्थित बजारका रुपमा विकास गर्न उक्त बजारको दुबै किनारामा डेन निर्माणका लागि भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय, धनगडी कैलाली मार्फत सम्बन्धित मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ८५ :-** यस नगरपालिकाको वडा नं. ३ शिवनगर , देवि स्थान र जमुना घाडी वडा नं.६ को कालागड वडा नं. ७ को सुन्दरनगर लगायतका क्षेत्र भारतको सिमानामा रहेको भारतिय जंगल संग जोडिएको र उक्त ठाउँहरुमा बिगत लामो समय देखी जंगली हात्तीको आतंक बाट स्थानिय बासिन्दाहरुको खेती बाली नोक्सान गर्नका साथै घर भत्काउने घर भित्रको खाद्यान्न खाने तथा मानिस माथि आक्रमण गर्ने गरेको, पिडितहरुले उचित राहत, क्षतिपुर्ति पाउन नसक्दा मार्का पर्ने गरेकोले बन्धु जन्तु प्रवेश गर्न नसक्ने गरि ट्रेन्च खन्ने तथा बार लगाउने व्यवस्थाका लागि मध्यवर्ती क्षेत्र व्यवस्थापन समिति, शुक्लाफाँटा बन्धुजन्तु आरक्ष कार्यालय मङ्गगाँउ कञ्चनपुर मार्फत सम्बन्धित मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ८६ :-** यस नगरपालिका र शुक्लाफाँटा बन्धुजन्तु आरक्ष कार्यालय मङ्गगाँउ कञ्चनपुरको महाकाली नदीमा रहेको सिमानामा कुनै संकेत नहुदा आरक्ष र स्थानिय बासिन्दाहरु बिच विवाद हुने गरेकोले महाकाली नदीमा आरक्ष र न.पा.को बिच सिमाना निर्धारण एवं सिमाङ्कन गरि पिलर निर्माणकालागि आरक्ष कार्यालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ८७ :-** बिगत बर्ष बाट LGCDP कार्यक्रम द्वारा नियुक्त भई गाविसको कार्यालयमा कार्यरत समाजिक परिचालकहरु बाट निज लाई तोकिएको काम बाहेक नगरपालिकाले दैनिक सम्पादन गर्नु पर्ने काममा समेत जनशक्ति अभावका कारण सहयोग लिनु परेकोले थप काम गरे गराए वाफत आगामी आ.ब. २०७४।०७५ बाट पनि रु ५०००।- (पाँच हजार) प्रोत्साहन भत्तालाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ८८ :-**साबिक दोधारा गाविसमा अतिरिक्त हुलाकको कर्मचारीको रुपमा कार्यरत केशव दत्त भट्ट लाई बिगत बर्ष बाट रु १०००।- का दरले मासिक भत्ता दिई सहयोग लिने गरेकोले आगामी आ.ब. २०७४।०७५ बाट पनि रु १०००।- (एक हजार) प्रोत्साहन भत्तालाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो।

**निर्णय नं. ८९ :-** यस नगरपालिकाको लागि बजार व्यवस्थापन गर्न गरिने निर्णयमा सम्बन्धित बजार व्यवस्थापन समितिको राय सुभाब समेत माग गरि कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ९० :-**साँघिय मामिला तथा स्थानिय विकास मन्त्रालय बाट स्वीकृत भई आएको संगठन संरचना अनुसारका कर्मचारी दरबन्दी मध्ये कार्यालयका लागि अति आवश्यक पदहरुमा स्थाई प्रकृया बाट पदपुर्ति गर्दा ढिलोहुनगई कार्यालयको काम काजमा बाधा पर्ने देखीएमा जिल्ला भित्रको समान पदमा कुनै कर्मचारी सुरुवा भई आउन चाहेमा सहमति दिन सक्ने अधिकार कार्यकारी अधिकृत लाई दिने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ९१ :-** महाकाली नदिको ढुगा, गिट्टि बालुवाको रोयल्टी बाफत साबिक देखी गाविसहरुले पाउदै गरेको रकममा बृद्धि गरि यस नगरपालिका लाई आम्दानी रकम को ५० प्रतिशत रकम उपलब्ध गराई दिन जि.वि.स. लाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ९२ :-** यस नगरपालिका भित्र सेवा प्रदान गरि रहेका कृषि सेवा केन्द्र, पशु सेवा केन्द्र, इलाका हुलाक कार्यालय, नगरपालिकाको केन्द्र नजिक राख्ने व्यवस्थाका लागि अनुरोध गर्ने र दरबन्दी अनुसारका कर्मचारी पदपुर्ति गरि सेवा सरल बनाउन समेत सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ९३:-** यस न.पा. अन्तर्गत वडा नं. १ देखि १० सम्म सिचाइको सुविधाको लागि नहर निर्माण गर्न सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ९४:-** जेष्ठ नागरिकहरूलाई नगरपालिकाबाट हुने सम्पूर्ण सिफारिसहरू निशुल्क गर्ने नीति अवलम्बन गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ९५ :-** महाकाली नदिमा बन्ने पक्की पुल दोधारा चाँदनीका जनताहरूको सुविधा लाई विचार गरि ऐरिघाट देखि दक्षिण भोलुंगे पुल सम्मको उपयुक्त स्थानमा निर्माण गरिदिन सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ९६ :-** यस दोधारा चादनी न.पा. को वडा नं. ७ जोगबुढा नदिमा पक्की पुल निर्माण गर्न सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ९७ :-** यस न.पा. को जिरो पोइन्ट बाट पारस गिरीको घर सम्म पक्की सडक निर्माण गर्न सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ९८ :-** यस नगरपालिका भित्र रहेको एक मात्र दोधारा प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रलाई अस्पतालका रूपमा रुपान्तरण गरि भवन निर्माण गर्न सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ९९ :-** महाकाली नदिमा निर्माण भएका बाधहरू जिर्ण अवस्थामा रहेकाले पक्की बाध निर्माण गर्नुपर्ने एवं वडा नं. ७ संसारिमाई सामुदायिक वनदेखि ढकनाघाट सम्मको बाधको उचाई र चौडाई वृद्धि गर्नका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. १०० :-** भानु बहुमुखी क्याम्पसको भवन निर्माण गर्न सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. १०१ :-** यस न.पा. अन्तर्गत वडा नं. १० को कृतियाकवर र १८ नं. मा हालसम्म विद्युत लाइनको विस्तार नभएकोले सो ठाउमा सौर्य उर्जा जडानका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. १०२ :-** यस न.पा. अन्तर्गत वडा नं. १ पुर्णागिरी प्रा.वि. नजिक मलेरिया नालामा पक्की पुल निर्माण गर्न सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. १०३ :-** यस न.पा. वरिपरि रिडरोडको निर्माण गर्न आवश्यक अध्ययन एवं बजेटकालागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. १०४ :-** यस न.पा.द्वारा गठित नागरिक सचेतना केन्द्रहरूको क्षमता विकास गर्न नागरिक सचेतना केन्द्रमा रहेका सदस्यहरूलाई आय आर्जनमुलक गतिविधिमा विशेष सक्रिय गराइने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. १०५ :-** यस नगरमा विपत जोखिम व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन व्यवस्थापनलाई नगर विकास योजना संग मुल प्रबाहिकरण गर्दै सो संग सम्बन्धित कार्यविधिहरू निर्माण गरि कार्य थालनी गरिने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. १०६ :-** यस नगरपालिका लाई थप अख्तियारी प्राप्त भएमा नगरपालिकाले बाँडफाँड गर्ने गरि अधिकार प्रत्योजन गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. १०७:-** राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नविकरणीय उर्जा कार्यक्रम अन्तर्गत सन २०१७ सम्ममा देशका सम्पूर्ण घरहरूमा स्वच्छ उर्जाका प्रविधिहरू पुऱ्याउन घर भित्रको धुवा मुक्त गर्ने कार्यक्रम अन्तर्गत यस नगरपालिकामा सन २०१७ सम्ममा सबै घरहरूमा स्वच्छ उर्जाका प्रविधिहरू पुऱ्याउन सरोकारवालाहरूसंग आवश्यक पहल गरिने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. १०८ :-** नगर विकास योजना तर्जुमा गर्ने क्रममा नगर परिषद संचालनको तयारी गर्न यस कार्यालयका कर्मचारीहरूले अतिरिक्त समयमा समेत काम काज गर्नु पर्ने भएकोले सुरु तलब स्केलको एक चौथाई बराबरको पारिश्रमिक उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. १०९ :-** यस दोधारा-चाँदनी नगरपालिकामा चालु आ.व २०७३/०७४ देखि न्युनतम सर्त तथा कार्य सम्पादन मुल्याङ्कनको प्रक्रिया शुरु भई MCPM गर्ने टोली आई काम सम्पन्न गरी गएको ले आगामी दिनहरूमा पनि नगरपालिका कार्यालयका सबै शाखाका शाखाप्रमुखहरूले आफुले गर्नु पर्ने काम इमान्दारीका साथ बहन गर्न निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ११० :-** यस दोधारा-चाँदनी नगरपालिकाको स्थानिय विपद व्यवस्थापन समिति (LDMC) र योजना तर्जुमा उपसमितिका पदाधिकारीहरूले आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ का लागि निर्माण गरेको स्थानिय विपद व्यवस्थापन योजना (LDRMP) लाई परिमार्जन सहित स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. १११ :-** यस दोधारा चाँदनी नगरपालिकाको पदपुर्ति समितिले मिति २०७२/१०/०१ देखि हाल सम्म गरेका पदपुर्ति सम्बन्धी सम्पादित कामको विवरण सहितको प्रतिवेदन उपर छलफल भई भए गरेका निर्णय हरु अनुमोदन गरियो ।

**निर्णय नं. ११२ आ.व. ०७४/०७५ का लागि वडा भेला बाट आएका योजनाहरू (वडा नागरिक मन्चले प्राथमिकता समेत तोकेको) सार्वजनिक गर्ने निर्णय गरियो ।**

वडा भेला बाट आएका योजनाहरू (वडा नागरिक मन्चले प्राथमिकता समेत तोकेको)

**बालबालिका सम्बन्धि योजना हरु (प्राथमिकता सहित)**

वडा नं. १

१. नगर स्तरिय जाड रक्सी रोकथाम अभियान
२. बालश्रम, बाल विवाह, बहु-विवाह, न्युनीकरणका लागि सडक नाटक
३. उत्कृष्ट बाल क्लब हरु लाई प्रोत्साहन कार्यक्रम
४. नगरपालिकाको संयोजनमा वि.व्य.स., स्वा.व्य.स.अ.शि.स. र बाल कालिका हरु विच विद्यालय भर्ना तथा विद्यालय छोड्ने प्रकृति विषयक व्यापक छलफल
५. बाल दिवस तथा शिक्षा दिवस मनाउने
६. बाल क्लबहरु र बाल संजालको क्षमता विकास कार्यक्रम
७. वातावरण मैत्री तथा पुर्ण सरसफाई कार्यक्रम
८. यौन दुर्व्यवहार तथा यौन शोषण विरुद्ध चेतना मुलक कार्यक्रम
९. विद्यालयहरुमा अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन तथा खेल सामग्रीको व्यवस्थापन (खरिद)
१०. बाल क्लबका बीच सिकाई आदान प्रदान कार्यक्रम

वडा नं. २

१. बाल विकास केन्द्र मर्मत ।
२. बाल शैक्षिक सामग्री ।
३. द्वन्द्व पिडीत तथा विस्तापित बालबालिका लाई स्वास्थ्य शिक्षा सम्बन्धि तालिम ।
४. बाल दिवस/शिक्षा दिवस मनाउने ।
५. वातावरण मैत्री तथा पुर्ण सरसफाई कार्यक्रम सञ्चालन ।

वडा नं. ३

१. बाल क्लब हरु र बाल संजालको क्षमता विकास कार्यक्रम ।
२. बालविकास शिक्षा दिवस बनाउने ।
३. वातावरण मैत्री तथा पुर्ण सरसफाई कार्यक्रम ।
४. द्वन्द्व पिडित बालबालिका लाई शैक्षिक सामग्री खरिद ।
५. बालक्लब भवन निर्माण।
६. टुहुरा बालबालिका लाई शैक्षिक सामग्री खरिद ।
७. बाल उद्यान
८. विद्यालयका बालिकाहरु लाई प्याडको व्यवस्था ।
९. विपन्न बालबालिका हरुलाई विद्यालय भर्ना कार्यक्रम ।
१०. शैक्षिक समग्री व्यवस्था ।
११. बाल विकास केन्द्र भवन निर्माण(जमुना प्रा.वि.)
१२. जन कल्याण (प्रतिष्ठान बाल क्लबको भवन निर्माण)
१३. शैक्षिक भ्रमणको व्यवस्था ।

वडा नं. ४

१. बाल उद्यान केन्द्र (मालिका प्रा.वि.)
२. बाल विकास केन्द्र मर्मत तथा शौचालय
३. यौन दुर्व्यवहार तथा यौन शोषण विरुद्ध चेतनामुलक कार्यक्रम
४. विद्यालय अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन
५. नगर स्तरिय जाँडरक्सी रोकथाम अभियान
६. बालश्रम, बाल विवाह, बहुविवाह न्यनीकरणका लागि सडक नाटक तथा घर दैलो कार्यक्रम
७. उत्कृष्ट बालक्लबहरु लाई प्रोत्साहन
८. नगरपालिकाको संयोजनमा वि.व्य.स., स्वा.व्य.स.अ.शि.सं र बाल क्लबहरु बीच विद्यालय भर्ना तथा विद्यालय छोड्ने प्रकृति विषयक बृहत छलफल
९. बाल क्लब हरु र बाल संजालको क्षमता विकास कार्यक्रम



१०. वातावरण मैत्री तथा सरसफाई कार्यक्रम
११. बालक्लबहरुका बीच सिकाई आदान प्रदान कार्यक्रम

बडा नं. ५

१. बाल क्लब खेलकुद सामाग्री खरिद
२. पोषण युक्त कार्यक्रम
३. जहेनदार तथा गरिब बालबालिका लाई छात्रवृत्ति
४. बाल क्लब गठन
५. वातावरण मैत्री तथा सरसफाई कार्यक्रम
६. नगर स्तरिय जाँड रक्सी रोकथाम अभियान
७. बालश्रम, बाल विवाह, बहु विवाह न्युनीकरणका लागि सडक नाटक तथा घरदैलो कार्यक्रम
८. उत्कृष्ट बाल क्लबहरु लाई प्रोत्साहन कार्यक्रम
९. नगरपालिकाको संयोजनमा वि.व्य.सं., खा.व्य.स, ख.शि.स र बाल क्लबहरु विच विद्यालय तथा विद्यालय छाड्ने प्रवृत्ति विषयक बृहत अन्तरक्रिया
१०. बाल क्लबहरु र बाल संजालको क्षमता विकास कार्याक्रम
११. बाल दिवस/शिक्षा दिवश मनाउने
१२. यौन दुर्व्यवहार तथा यौन शोषण विरुद्ध चेतनामुलक कार्यक्रम
१३. विद्यालयहरुमा अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन तथा खेल सामग्री को व्यवस्थापन
१४. बाल क्लबका विच सिकाई आदान प्रदान कार्यक्रम

बडा नं. ६

१. जाड रक्सी रोकथाम कार्यक्रम बाल क्लब मार्फत
२. बालश्रम बाल विवाह, बहुविवाह, न्युनीकरण का लागि घर दैलो, सडक नाटक कार्यक्रम
३. उत्कृष्ट बाल क्लब प्रोत्साहन
४. बाल अधिकार सम्बन्धि सरोकार वाला हरु लाई अभिवृद्धिकरण
५. बालबालिका क्षमता विकास तालिम
६. बालबालिकाको लागि खेल सामग्री खरिद
७. बालबालिकाको लागि भवन निर्माण
८. नेतृत्व विकास तालिम
९. गरिब तथा जहेन्दार निःशुल्क शिक्षा, शैक्षिक समग्री, लुगा कपडा को व्यवस्था
१०. खुला शिक्षा व्यवस्था
११. अनाथ तथा जहेन्दार विद्यार्थी लाई छात्रवृत्तिको व्यवस्था
१२. जन्म दर्ता अभियान
१३. एस.एल.सी. उत्तीर्ण विद्यार्थी लाई प्रावीधीक तालिम

बडा नं. ७

१. नगर स्तरिय जाडरक्सी रोकथाम अभियान
२. बाल नाटक, बालविवाह न्युनीकरणका लागि सडक नाटक तथा घर दैलो
३. बालदिवस (शिक्षा दिवश) मनाउने
४. उत्कृष्ट बालक्लबहरु लाई प्रोत्साहन कार्यक्रम
५. नगरपालिकाको संयोजनमा वि.व्य.सं., स्वा.व्य.स. अ.शि.स. र बाल क्लबहरु विच विद्यालय भर्ना तथा विद्यालय छाड्ने प्रवृत्ति विषयक बृहत अन्तरक्रिया
६. बाल क्लबहरु र बाल संजालको क्षमता विकास कार्यक्रम
७. बालदिवस र शिक्षा दिवश मनाउने
८. वातावरण मैत्री तथा पूर्ण सरसफाई अभियान
९. यौन दुर्व्यवहार तथा यौन शोषण विरुद्ध चेतनामुलक कार्यक्रम
१०. विद्यालयहरुमा अतिरिक्त कार्यक्रम संचालन एवं खेल सामग्रीको व्यवस्थापन
११. बालक्लबका विच सिकाई आदान प्रदान कार्यक्रम
१२. हिमालय बाल क्लबको गोल घर निर्माण

१३. एकल महिलाका बालबालिकाहरु लाई सामग्री र छात्रवृत्ति सहयोग

वडा नं. ८

१. बालक्लबमा भवन निर्माण(दियालो बाल क्लब, दोधारेली बाल क्लब, सुन्दर बालक्लब र देउराली बाल क्लब)
२. बालमैत्री सम्बन्धि अभिभावक लाई तालिम र बालमैत्री सम्बन्धि अभियान
३. बाल उद्यान केन्द्र स्थापना
४. राष्ट्रीय बाल दिवश मनाउन का लागि बजेटको व्यवस्था
५. बालबालिका लाई भय रहित वातावरण कसरी निर्माण गर्न सकिन्छ भन्ने सामाग्रीको व्यवस्था
६. बालबालिका लाई अतिरिक्त क्रियाकलापका लागि प्रत्येक क्लबहरु लाई सामग्रीको व्यवस्था
७. बालबालिका हरु लाई कम्प्युटर तालिम
८. बाल क्लबहरु विच अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा भ्रमण
९. जाड रक्सी तथा जुवा तास नियन्त्रण अभियान
१०. यौनदर्वव्योहार विरुद्ध अभियान
११. गरिव तथा जेहेन्दार बालबालिकाहरु लाई छात्रवृत्तिको व्यवस्था
१२. बाल बालिकाहरु अन्तरक्रिया तथा बाह्य क्षमता विकास तथा तालिम सडक नाटक घर दैलो कार्यक्रम

वडा नं. ९

१. अम्बिका उ.मा.वि बाल विकास केन्द्र , सृजना नि.मा.वि को बाल विकास केन्द्र , चर्पी निर्माणआवश्यक खेल सामग्री को व्यवस्था
२. गरिव तथा दलित बाल बालिकाहरुका लागि पोशाक तथा शैक्षिक सामग्री को व्यवस्था ।

वडा नं. १०

१. बाल बालिकाहरु लाई पोषण को व्यवस्था
२. गरिव तथा जेहेन्दार बालबालिका हरुका लाई छात्रवृत्ति को व्यवस्था ।
३. ओमकार बालविकास केन्द्र , नमुना बाल बालिका केन्द्र र शारदा बाल विकास केन्द्र हरुलाई खेल सामग्री र कार्पेट तथा भवन निर्माणसहयोग
४. शुभकामना बाल क्लब को लागि खेल सामग्री र तालिम को व्यवस्था
५. बाल क्लब भवन निर्माण

**महिला सम्बन्धि योजनाहरु (प्राथमिकता सहित)**

वडा नं. १

१. पुराना कपडा बाट दरी, चादर बनाउने तालिम तथा मशीन खरिद
२. पाठेघर सम्बन्धि शिविर
३. गलैचा दन बुन्ने तालिम
४. उद्घोषण तालिम
५. मोमबत्ति अगरबत्ति बनाउने तालिम
६. स्वास्थ्य स्वमं सेविका अक्षयकोष
७. नमकिन तालिम
८. सिलाई कटाई तालिम
९. ड्राईभिड तालिम
१०. अचार बनाउने तालिम
११. आधुनिक चटाई बनाउने तालिम
१२. कृषि तालिम (बमोविम)
१३. भेटेनरी तालिम
१४. नारि दिवश लगायत अन्य पर्व खर्च व्यवस्थापन
१५. फगारी कार्यक्रम (सु.प. महिला मात्र)
१६. बाखा पालन/उन्नतजात

वडा नं. २

१. आमा समुहमा स्वास्थ्य सम्बन्धि हाजिर जवाफ प्रतियोगिता

२. मेलमिलाप कार्यक्रम लाई व्यवस्थापन खर्च
३. पुर्णगिरी महिला बहुउद्देशिय सहकारी संस्था पर्खाल निर्माण
४. चाहना सामुदायीक वनमा गोलघर तथा तारवार
५. सचेतना केन्द्रमा फर्स तथा पलास्टर
६. फगारी कार्यक्रम
७. सिलाई कटाई
८. सुधारिएको चुलो निर्माणकार्यक्रम
९. कृषि तालिम (करेसावारी)
१०. पुरानो कपडाको रजई गद्दा बनाउने मेसिन खरिद
११. एकल एवं अति विपन्न परिवार लाई शौचालय
१२. चाडपर्व खर्च
१३. महिला स्वं सेविका लाई व्यवस्थापन खर्च तथा अक्षयकोष
१४. गर्भवति महिलाई सुरक्षित मातृत्व तालिम
१५. एकल महिला लाई व्युटिपार्लर तालिम

वडा नं. ३

१. एकल महिला व्युटी पार्लर तालिम
२. बेमौसमि तरकारी खेति सम्बन्धि तालिम
३. स्वास्थ्य शिविर (महिला)
४. सिलाई कटाई पुनर्ताजकी तालिम
५. पोलिहाउसको व्यवस्था
६. व्युटी पार्लर तालिम
७. आँखा शिविर
८. अचार बनाउने तालिम
९. उद्घोषण तालिम
१०. लोक सेवा तथा शिक्षक सेवा तयारी कक्षा संचालन
११. HIV/AIDSसम्बन्धि क्षमता विकास तालिम
१२. छाउपडी विरुद्ध जनचेतना मुलक कार्यक्रम
१३. जेष्ठ नागरीक लाई घरेलु हिंसा सम्बन्धि जनचेतना मुलक कार्यक्रम
१४. महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकालाई लुगा कपडाको व्यवस्था

वडा नं. ४

१. नेतृत्व विकास तालिम
२. सचेतना केन्द्र बैठक भवन निर्माण
३. पिपल चौतारा टोलमा समुह घर निर्माण
४. खोप केन्द्र नजिक सौचालय/फर्निचर
५. कृषि तालिम (बेमौसमी तरकारी खेति)
६. सिलाई कटाई
७. उद्घोषण तालिम
८. कम्प्युटर तालिम
९. एकल महिला कम्प्युटर तालिम
१०. स्वास्थ्य चौकिमा ल्याव सामग्री खरिद एक्सरे मेसिन
११. व्युटी पार्लर तालिम
१२. बुनाई तालिम
१३. मर्माल टोलमा महिला कृषी समुह बैठक भवन निर्माण

वडा नं. ५

१. खोपकेन्द्र स्थापना (भट्टिनाला पिपल चौतारा)
२. कृषि तालिम (बेमौसमी तरकारी खेति)

३. कम्प्युटर तालिम
४. प्रजनन स्वास्थ्य शिविर
५. सिलाई कटाई
६. व्युटि पार्लर तालिम
७. लोक सेवा/शिक्षक सेवा तयारी कक्षा संचालन
८. होजियारी तालिम
९. कढाई तालिम
१०. मेलमिलाप केन्द्र स्थापना

वडा नं. ६

१. गमला, मुढा, अगरवत्ति, मोमवत्ति, भोला, पन्जा सइटर बुनाई तालिम
२. महिला स्वास्थ्य स्वमं सेविकाहरु लाई संचारका लासिग मोवाईल र यातायात का लागि साईकलको व्यवस्था
३. लोकसेवा तयारी कक्षा संचालन
४. एडभान्स कम्प्युटर तालिम
५. सिलाई कटाई तालिम
६. उच्च शिक्षा छात्रवृत्ति व्यवस्था
७. व्यवसाय साक्षरता कक्षा सञ्चालन
८. जनवकालत तालिम (उद्घोषण)
९. महिलाहरु लाई कृषि, भटनरी तालिम
१०. महिला स्वमं सेविका लाई मासिक रिपोर्ट गर्दा चिया नास्ताको व्यवस्था

वडा नं. ७

१. होजियारी स्वीटर र सिलाई कटाई आधारभुत तालिम
२. नारी दिवश तीज गौरा
३. घरेलु हिंसा सम्बन्धि एकल महिला लाई तालिम
४. लोक सेवा , शिक्षा सेवा आयोग तालिम
५. एकीकृत शान्ति समुहको गोलघर निर्माण
६. सर्प दंस उपचार तथा तालिम
७. सामुदायीक मेलमिलाप कर्ताका लागि विवाद व्यवस्थापन
८. सामुदायीक मेलमिलापका संयोजक लाई पारिश्रमीक भ्रमण सहयोग
९. क्षमता तथा नतृत्व तालिम
१०. महिला अधिकार तथा स्वास्थ्य तालिम
११. सिलाई कटाई एडभान्स तालिम
१२. म.स्वा.स्वयं सेविका प्रोत्साहन भत्ता
१३. गुडीया तथा खेलौना बनाउने तालिम
१४. महिला प्रजन्न स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम
१५. एकल महिलाका सन्तान लाई शैक्षिक सामग्री सहयोग
१६. एकल महिला तथा जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम
१७. चेलिबेटी बेचबिखन सम्बन्धि चेतना तालिम

वडा नं. ८

१. सिलाई कटाई एडभान्स तालिम (१ वर्षे जनज्योतिम मा.वि मा मसिन सहित)
२. महिलाको पाठेघर घर सम्बन्धि स्वास्थ्य शिविर (जनज्योति मा.वि.मा)
३. समुह घर मर्मत (एकता समुह, जनचेताना सिलसिला)
४. चेलिबेटी बेचबिखन रोकथाम गर्नका लागि क्षमता विकास तालिम
५. नमकिन तालिम
६. कम्प्युटर तालिम (बेसिक)
७. होजियारी तालिम (मसिन सहित)
८. कृषि तथा भेटनरी तालिम

९. महिला क्षमता विकास तालिम
१०. जनवकालत तालिम
११. लोक सेवा तयारी कक्षा संचालन (३ दिने)
१२. महिला पर्व अर्न्तगत नारी दिवश, तिज, गौरा लाई आर्थिक सहयोग
१३. बासका मुडा, नाड्लो, डोको, डाली बुनाई
१४. व्युटी पार्लर तालिम
१५. अचार बनाउन तालिम
१६. एकल महिला का सन्तान लाई छात्रवृत्तिको व्यवस्था
१७. घरेलु हिंसामा परेका महिला लाई तालिम र आर्थिक सहयोग
१८. एकल महिलाको जीवन स्तर सुधार गर्नका निम्ती क्षमता विकास तालिम

बडा नं. ९

१. बाखापालन को लागि खोर निर्माणर तालीम
२. म.स्वा.स्वयं सेविका हरु का लागि आवश्यक सेवा सुविधा
३. गरीब तथा एकल महिला लाई तालिम तथा रोजगारी को व्यवस्था
४. सिलाई कटाई बुनाई
५. शिक्षा सेवा आयोग लोक सेवा आयोग तयारी कक्षा संचालन

बडा नं. १०

१. एक महिला तथा असहाय महिला हरु को लागि नमकिन अचार , मोमवती , अगर वत्ती तालिम
२. महिला स्वा. सेविका हरुको लागि यातायात को लागि सर्कल, टर्च, मोवाई, म वैठक सेवा सुविधा, आमा समूह लाई पोषाण सम्बन्धि तालिम र महिला स्वयं सेविकाहरुको गतवर्ष भन्दा बजेट मा वृद्धि गरिनु पर्ने
३. कृषि तथा भेटनरी तालिम र विडविजन वितरण केन्द्रको स्थापना र माटो परिक्षण
४. महिला हरुका लागि उदघोषक तालिम
५. योग्यता अनुसार महिलाहरु लाई भेटनरी तालिम
६. महिला हरुलाई बेसिक तथा एडवान्स तालिम -सिलाई-कटाई व्युटी पार्लर तालिम
७. हौज्यारी तालिम
८. कृषि समूह मा आधारीत महिला समूह लाई बोर ईन्जनको व्यवस्था

लक्षित समूह सम्बन्धि योजनाहरु (प्राथमिकता सहित)

बडा नं. १

१. आँखाको लागि चस्मा र कान सुन्ने मसिन खरिद
२. स्वास्थ्य परिक्षण शिविर (टोल टोलमा)
३. दोगडा शिवालिङ्गेश्वरमा चौतारा निर्माण
४. जेष्ठ नागरिक अक्षयकोष स्थापना
५. गणेश नाथ घर नजिक शिव मंदिर चौतारा
६. डाडा टोलमा वोरिड
७. जेष्ठ नागरीक अक्षयकोष स्थापना
८. जेष्ठ नागरीक स्वास्थ्य परिक्षण (टोल टोलमा)
९. हरी दत्त भट्टको घर नजिक पिपल चौतारा निर्माण
१०. चन्द्र नन्दको घर नजिक पिपल चौतारा निर्माण
११. सिलाई कटाई
१२. उद्घोषण तालिम
१३. कम्प्युटर तालिम
१४. महाकालि मन्दिर नजिम गोलघर
१५. सिकर्मी तालिम
१६. ह्वेल चेरर वैसाखी सामग्री वितरण
१७. क्षमता विकास तालिम
१८. स्वास्थ्य सिविर
१९. साक्षरता कार्यक्रम

२०. भेटनरी तालिम

वडा नं. २

१. जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम
२. अपाङ्ग हरु लाई हुईलचेयर र वैसाखी वितरण
३. सिलाई कटाई
४. कम्प्युटर तालिम
५. लोक सेवा तथा शिक्षा सेवा कार्यक्रम
६. मोवाइल रिपेयरिड तालिम
७. व्युटिपार्लर तालिम
८. प्रौढ शिक्षा कार्यक्रम
९. छुवाछुत सम्बन्धि सडक नाटक
१०. वृद्धाश्रमको व्यवस्था
११. वृद्धाहरुको लागि आखा तथा स्वास्थ्य शिविर

वडा नं. ३

१. आदिवासि जनजाति नगर समन्वय भवन निर्माण
२. अपाङ्ग हवील चेयर/वैसाखी खरिद
३. दलित जनजाती तथा अपाङ्ग हरु लाई कम्प्युटर तथा सिलाई कटाई तालिम
४. दलित जनजाति बुनाई तालिम
५. उद्घोषण तालिम
६. व्युटी पार्लर तालिम
७. हेयर कटिड् तालिम

वडा नं. ४

१. जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा भगवति मन्दिर नजिक विश्राम स्थल
२. दलित विद्यार्थी लाई कम्प्युटर तालिम
३. अपाङ्गमैत्री सामग्री खरिद
४. आदिवासी जनजाती नगर स्तरिय भवन निर्माण
५. वृद्धाश्रमको व्यवस्था
६. दलित विद्यार्थी लाई कम्प्युटर तालिम
७. स्वास्थ्य शिवीर (जेष्ठ नागरिक)
८. आदिवासि जनजाति वालवालिका अध्ययन अवलोकन भ्रमण
९. जेष्ठ नागरीक सहयोग सामग्री खरिद
१०. विरु र टिके सुनारको घर नजिक खल्लमा स्ल्याब कल्भर्ट
११. पलम्बर तालिम
१२. मोटर साईकल मर्मत तालिम
१३. दलित बस्तिमा पोल तार र ट्रान्सफर्मर शेर ब. माभि नजीक
१४. विपन्न पिछडा वर्ग बस्तिमा ट्युवेल
१५. डाडा टोलमा विद्युत विस्तार

वडा नं. ५

१. शिव मन्दिरमा फर्स/चौतारा निर्माण(जेष्ठ नागरिक बाट)
२. कम्प्युटर तालिम (दलित)
३. सिलाई कटाई तालिम तथा मसिन खरिद
४. सिलाई कटाई तालिम (जनजाति)
५. कम्प्युटर तालिम
६. स्वास्थ्य शिविर
७. जेष्ठ नागरिक सम्मान

८. ब्यूटी पार्लर (दलित/जनजाति)
९. लोक सेवा तयारी कक्षा सञ्चालन (दलित)
१०. हाउसवाइरिड तालिम
११. अपाङ्गता अधिकार सम्बन्धि तालिम
१२. अपाङ्गता भएका व्यक्तिका अभिभावक लाई सचेताना कार्यक्रम
१३. मोवाइल मर्मत
१४. व्यवसाय संचालनका लागि घुम्ति कोष
१५. अपाङ्ग परिचय पत्र शिविर
१६. अपाङ्ग भएका बालबालिका हरु लाई शैक्षिक सामग्री र छात्रवृत्ति
१७. सारेकार वाला संग अन्तरक्रिया
१८. नेतृत्व विकास तालिम
१९. व्यावसाय आधुनिकिकरणमा सहयोग
२०. अपाङ्ग विद्यार्थी लाई निःशुल्क पढाई रहेको निजी विद्यालयका संस्थापक लाई सम्मान

वडा नं. ६

१. नगर स्तरिय जनजाति भवन निर्माण
२. एडभान्स कम्प्युटर तालिम
३. जनजाती तथा दलित विद्यार्थीहरु लाई छात्रवृत्तिको व्यवस्था
४. जनजाती तथा दलितका लागि विद्युत वाइरिड तथा मोटर वाइरिड तालिम
५. जनजाती तथा दलितको लागि जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम
६. जनजाती को लागि कपाल कटीड तथा ब्यूटीपार्लर तालिम

मेलमिलाप सेवा कार्यक्रम

- संयोजकको पारिश्रमीक
- प्रसासनिक खर्च
- मिडियसन खाजा खर्च
- तालिम, गोष्ठी संचालन
- तालिम र भ्रमण

वडा नं. ७

१. सिलाई कटाई (दलित वर्गका लागि)
२. ब्यूटी पार्लर तालिम (जनजाति)
३. कम्प्युटर तालिम(दलित/जनजाति)
४. जनजातिका लागि भातिक पुर्वाधार भवन निर्माण
५. ब्यूटी पार्लर तालिम
६. सिलाई कटाई
७. छात्रवृत्ति
८. पंचेबाजा खरिद तथा तालिमको व्यवस्था
९. कम्प्युटर विद्युत वायरिड र मोटरवाइरिड तालिम
१०. गरिब जेहेन्दार विद्यार्थी लाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम
११. कमलशा बाबा मन्दिरको चौतारा मर्मत (जेष्ठ नागरिक)
१२. बलु बरालको पसल अगाडी चाराहमा चौतारा निर्माण
१३. अपाङ्गता पहिचान गरि सहायक सामग्री वितरण
१४. अपाङ्गका लागि मोमवृत्ति, अगरवृत्ति बनाउने सामग्री खरिद
१५. एकिकृत घुम्ति सेवा शिविर
१६. जिम क्लबको लागि भौतिक पुर्वाधार भवन निर्माण
१७. बाल कटाई तालिम (दलित/जनजाति)
१८. दलितको लागि छात्रवृत्ति तथा भौतिक पुर्वाधार भवन निर्माण

वडा नं. ८

१. व्यूटी पार्लर तालिम (दलित, जनजाति)
२. गरिब दलित परिवार पहिचान गरी सिप मुलक तालिमको व्यवस्था
३. बासका मुडा, नाडला, डोका, डाली बास सहित तालिम उपलब्ध
४. भौतिक पूर्वाधार भवन निर्माण(जनजाति)
५. बाल कटाई तालिम (दलित, जनजाति)
६. मोबाइल, टि.भि मर्मत तालिम (दलित, जनजातीको महिला पुरुष र अपाङ्ग लाई)
७. मोटर वाइन्डीङ मर्मत तालिम
८. कम्प्युटर तालिम (जनजाती, दलित, अपाङ्ग)
९. गुलदस्ता बुनाई तालिम (जनजाती, दलित, अपाङ्ग)
१०. अपाङ्गहरु भएका व्यक्ति हरु लाई मोमवत्ति, अगरवत्ति, नर्मकिनको तालिम
११. एच आई भि संक्रमित महिला लाई परामर्श र औषधी सहयोग
१२. अपाङ्ग तथा दलित परिवारका बालबालिका लाई छात्रवृत्तिको व्यवस्था

वडा नं. ९

१. ढकना घाट दलित वस्तीमा सामुहीक रुपमा दिएको बोर मा ३ वटा मोटर वा इन्जिन को व्यवस्था
२. सिलाई कटाई तालिम
३. दलित विद्यार्थी लाई उच्च शिक्षा अध्ययनका लागि छात्र वृत्ति व्यवस्था
४. जनजाति को लागि पूर्वाधार (भवन) निर्माण
५. दलित तथा जनजातीका लागि कम्प्युटर तालिम ।
६. जनजाति को लागि भौतिक पूर्वाधार (भवन) निर्माण
७. व्यूटी पार्लर तालिम
८. जनजाति विद्यार्थी लाई छात्रवृत्ति को व्यवस्था
९. कपाल कटाई तालिम
१०. दलित तथा जनजाती वर्गहरुको को लागि कृषि तथा भेटनरी तालिम को व्यवस्था
११. आर्चरी खेलका लागि खेल मैदान र खेल सामग्री को व्यवस्था

वडा नं. १०

१. अपाङ्गहरुलाई विशेष सामग्री (ट्राईसईकल, वैशाखी, व्हील चेरर को सहयोग, योग्यता अनुसार रोजगार र तालिम र अपाङ्गहरुलाई प्रत्येक वर्गलाई समान भत्ताको व्यवस्था
२. दलित र जनजाती महिलाहरुको लागि उदघोषक तालिम
३. वार्ड नं १० अन्तर्गत का बाढीपिडित मा परेका घर परिवारलाई राहत को व्यवस्था र प्रत्येक महिला समूहमा उन्नतजातका बाखा पालन तालिम र बाखा र खोर को व्यवस्था
४. अपाङ्ग का लागि वर्गअनुसार सेबैलाई समान भत्ताको व्यवस्था हुनु पर्ने ।
५. उन्नती दलीत महिला हरुका लागि गोलघर निर्माण
६. दलित तथा जनजाती महिलाहरु लाई प्रौढ कक्षा को व्यवस्था
७. अपाङ्गहरु लाई कम्प्युटर डिप्लोमा तथा मोबाइल मर्मत संभार तालिमको व्यवस्थापना
८. सुचना केन्द्र को स्थापना
९. अपाङ्ग हरुलाई समान भत्ताको व्यवस्था ।
१०. अपाङ्ग हरु लाई T.V, मोबाइल मर्मत पसल व्यवस्थापन को लागि अनुदान को व्यवस्था ।

### भौतिक पूर्वाधार सम्बन्धि योजनाहरु (प्राथमिकता सहित)

वडा नं. १

१. चन्द्र चन्द देखि असोक सिंह सम्म सडक ग्राभेल र ह्युम पाईप ।
२. शिव मन्दिर देखि दुर्गाल दत्त भट्ट हुदै रमेश महर सम्म सडक ग्राभेल
३. शंकर दत्त भट्टको पसल देखि मदनराज भट्ट हुदै गणेश दत्त जोशी सम्म सडक ग्राभेल
४. मुल सडक देखि देवकी चन्द सम्म सडक ग्राभेल र ह्युम पाईप



५. मुल सडक देखि रुद्रदेव भट्ट सम्म सडक ग्राभेल र ह्युमपाईप
६. मुल सडक देखि दिल बहादुर सिंह सम्म सडक ग्राभेल
७. मनीराम भट्ट देखि गोपी चन्द सम्म सडक ग्राभेल
८. गिरी टोल देखि चक्की बजार सम्म सडक ग्राभेल
९. महाकाली मा.वि. जग्गा घेरवार
१०. पशुपति नि.मा.वि. कम्पाउण्ड पर्खाल र पिउने पानी
११. कृष्ण भट्ट देखि गौरी भट्टको विचमा ह्युम पाईप
१२. मुल सडक देखि महाकाली मा.वि. सम्म सडक
१३. राजेन्द्र प्रसाद भट्ट देखि गोपाल साँउद सम्म सडक ग्राभेल
१४. लालसुनार देखि महाकाली बन्दा सम्म सडक ग्राभेल
१५. सामुदायीक स्वास्थ्य एकाई शौचालय
१६. महाकाली मन्दिर भवन निर्माण
१७. नैने महर देखि महाकाली मा.वि. पर्खाल सम्म सडक ग्राभेल

वडा नं. २

१. २ नं. वडा भित्र हाल सम्म ग्राभेल नभएका सडकहरु ग्राभेल
२. मुल सडक देखि निरंकारी भवन हुदै मलेरिया नाला सडक कालोपत्रे
३. पुर्णागिरी नि.मा.वि र कालिका नि.मा.वि. पर्खाल निरन्तरता
४. वडा कार्यालयको सम्पूर्ण जग्गामा कम्पाउण्ड वाल
५. वुडाथोकी खल्लामा सल्याभ कल्भर्ट
६. खत्रिसरको घर नजिक खल्लामा कल्भर्ट
७. बगौली खल्लामा कल्भर्ट
८. मिनि कबड हल निर्माण
९. मलेरियानालामा तटबन्ध (यम ब.कठायत देखि २०० मी सम्म)
१०. वन टोल देखि जयदेव चन्द सम्म मलेरिया नाला रोकथाम
११. ठगुन्ना चौराह देखि ललीत भट्ट सम्म सडक ग्राभेल

वडा नं. ३

१. गोपि साँउदको पसल देखि भिमे सुनारको घर हुदै चैते टोल सेते विस्टको घर सिमाना सम्म र गजेन्द्र चन्दको घर देखि दान सिंह भाटको घर हुदै भिम रानाको घर बाट जोगबुडा सम्म सिमाडकन सहितको सडक ग्राभेल
२. जमुना प्रा.वि. कम्पाउण्ड पर्खाल
३. जय ब.चन्दको खल्लामा कल्भर्ट
४. संकरपार्वति मा.वि. मा कम्पाउण्ड पर्खाल
५. जमुना प्रा.वि.मा अधुरो भवन निर्माण
६. गारे सुनार देखि गोपाल सुनार सम्म ग्रावेल तथा कल्भर्ट
७. भट्टी सेतेको घरमा स्लेभ कल्भर्ट
८. गणेश प्रा.वि. मा कम्पाउण्ड वाल
९. अम्मर वुडा, सुरज सुनार, चन्द्र सुनारको घर नजिक खल्लामा ३ स्लेप कल्भर्ट तथा सडक ग्राभेल
१०. पिपल चौतारा देखि जोग वुडा सडक ग्रावेल
११. वडा नं. ३ मा २०० पोल, ५ वटा ट्रान्सफार्मर (५० के.वा)
१२. विर सिंह साउदको घर देखि मास्टर टोल सम्म सडक ग्रावेल
१३. भन्सार देखि गजाधर भट्ट सम्म सिमाडकन सहित सडक ग्रावेल
१४. चैते सुनारको घर देखि पदम सुनार सम्म सडक ग्रावेल
१५. जय बहादुर देखि दक्षिण जमुनाधारी सम्म जोगबुडा मा वृक्षारोपण र तटबन्ध
१६. भैरवटोलमा सार्वजनिक धारा
१७. शिवनगरटोलमा गणेश प्रा.वि देखि राजु मगर सम्म सडक ग्रावेल

१८. कुम्भ सर देखि मथुरा पन्तको सडक ग्रावेल

वडा नं. ४

१. हाल सम्म ग्रावेल नपरेका तपसिल सडकहरुमा ग्रावेल गर्नुपर्ने
२. बबु चदाराको घर देखि खदगी सम्म सडक ग्रावेल
३. गोदाम भण्डारी देखी नवराज भट्ट सम्म सडक ग्रावेल
४. विरु घर देखि सते बुढाको घर सम्म सडक ग्रावेल
५. हरी सिंह कार्कीको घर तर्फ सडक ग्रावेल
६. नार सिंहको घर तिरसडक ग्रावेल
७. घटालको घर देखी चन्दा लुहारको घर सम्मसडक ग्रावेल
८. मालिका प्रा.वि. र शारदा स.मा.वि. मा फर्निचर तथा पर्खाल प्लाष्टर
९. बुदे बुढाको घर देखि पुर्व खल्लामा स्ल्याभ कल्भर्ट
१०. हिमालय उ.स.मा आधारित चोरी शिकारी नियन्त्रण भवन
११. सिद्धनाथ युनेस्को भवन निर्माण
१२. मालिका सामुदायीक वन घेरवार
१३. तेजधामी देखी खोपकेन्द्र सम्म सडक ग्रावेल
१४. छाडा गाई गोरु व्यवस्थापन
१५. भगवति मन्दिरमा चौतारा निर्माण
१६. राम सिंह साउदको घर देखि कृष्ण साउदको घर सम्म ग्रावेल र ह्युम पाईप
१७. सिमलको रुख देखी डाडे बुढाको घर सम्म ग्रावेल
१८. नर्सरी बाट गणेश रानाको सम्म बाकि रहेको वाटोमा ग्रावेल
१९. पिपल चौतारानिर्माण
२०. खलविर सुनारको घर देखी राम ब बुढाको घर सम्म ग्रावेल
२१. राम दमाईको घर देखी लाले नाथको घर सम्म सडक ग्रावेल
२२. प्रसाद सुनारको घर देखी मालिका प्रा.वि. सम्म सडक ग्रावेल
२३. मालिका प्रा.वि. बजिरे लुहारको घर सम्म ग्रावेल
२४. भाने कठायतको घर देखी धन गिरी लुहारको घर सम्म
२५. भगवति मन्दिरको पर्खाल र भवन निर्माण
२६. वढीमालिका समाज विकास नेपालको भवन निर्माण
२७. मान सिंह धामीको घर देखी राम सिंह धामीको सम्म सडक ग्रावेल
२८. पदम भट्टको घर जाने वाटोमा बाकि रहेको सडक ग्रावेल र ह्युम पाईप
२९. भोलुङ्गे पुल देखी दिपक भट्टको घर जाने वाटोमा ग्रावेल
३०. मालिका सामुदायीक वनको भवन निर्माणको लागि यातायात तथा भौतिक निर्माणयोजना मन्त्री संग माग गर्ने
३१. रंगि चन्दको घर अगाडी सानो ह्युम पाईप
३२. चन्द्र ब.को घर अगाडी सानो ह्युम पाईप
३३. डम्मर चन्दको घर अगाडी सानो ह्युम पाईप
३४. धन सिंह कार्की को घर अगाडी ६ मी . को कल्भर्ट
३५. ईन्द्र सिंह कार्की को घर जाने वाटो ग्रावेल
३६. धुर्वतारा स्कुल पछाडी हुदै कृशन साउदको घर जाने वाटो ग्राईवेल
३७. मुल सडक थलाल टोल जाने वाटो ग्रावेल
३८. धन ब. चन्दको घर देखि थलाल टोल सम्म दक्षिण जाने वाटोमा ग्रावेल
३९. शारदा स्कुल देखी थलाल टोल सम्म बाकि रहेको वाटो खोली ग्रावेल
४०. थलाल टोल देखी काठेपुल सम्म वाटो खोली ग्रावेल
४१. थलाल मन्दिर निर्माण
४२. भानु बहुमुखी क्याम्पसको भवन निर्माण
४३. बाख पालन र विउविजन उपलब्ध गराउने
४४. केशव सिंह पुजाराको घर नजिक रिडरोडमा कल्भर्ट २
४५. सिद्धनाथ युनेस्को भवन निर्माण
४६. सिद्धनाथ मन्दिरमा विवाह मण्डप निर्माण
४७. चाँदनी हाट बजारमा फोहर व्यवस्थापन
४८. स्वास्थ्य चौकी श्री फेस लाईन तथा खानेपानी जडान गर्ने

४९. स्वास्थ्य चौकी देखी करन थापाको घर सम्म सडक गावेल
५०. जीवन ज्याती र्याक र कम्प्युटर १ थान
५१. सृजना सहकारी सस्थाको सुचना केन्द्रमा कम्प्युटर, फर्निचर मर्मत

तर्पिसल अनुसारका ठाँउमा ट्रान्सफर्मर

१. वदे वुढको घर नजिक
२. शेर ब. माभिको भर नजिक
३. भगवति मन्दिर नजिक
४. भो.पुल नजिक
५. स्वास्थ्य केन्द्र नजिक
६. थलाल टोलमा
७. पिपलचौतारा मन्दिर
८. खत्री टाउलमा
९. डाडा टोलमा
१०. थलाल टोलमा

वडा नं. ५

१. व.डा नं.५ का सम्पूर्ण सडक हरु सिमाङ्कन /पिलर सहित सरकारी जमिन संरक्षण तथा ईन्द्रा सा.वनमा पश्चिम सडक गावेल
२. महामाया स्कुलमा कर्कट पाता मर्मत
३. मलेरियानाला तटबन्ध/व्यवस्थापन
४. काठेपुल देखि विर सिंह भण्डारी सम्म सडक गावेल
५. भट्टीनाला देखी गौरा मन्दिर हुदै मुल सडक कालोपत्रे
६. पक्की पुलको दाया बाया तटबन्ध निर्माण(कृष्ण ढकालको नजीक)
७. महामाया स्कुलमा सरस्वती माता मन्दिर
८. महामाया स्कुलमा कम्पाउण्ड पर्खाल
९. नगरपालिका भवन वडा नं.५ मा राख्नुपर्ने र सोको लागि रकम छुट्याउने
१०. वार्ड नं.५ को सरकारी जमीन संरक्षण
११. रोकायाको घर देखी ६ नं. पत्थरनाला सम्म सिमाङ्कन गावेल
१२. ईन्द्रा समुदायीक वन देखी गम्भीर भण्डारी सम्म सडक गावेल
१३. ईन्द्रा सा.उ.वन देखी शोरा टोल सम्म सडक गावेल
१४. ईन्द्रा समुदायीक वन देखी पश्चिम ढल सम्म ह्युम पाईप
१५. खडक भण्डारी तिर जाने वाटोमा सडक गावेल
१६. ईन्द्रा समुदायीक वन देखी फारलाईन जाने वाटोमा कल्भर्ट

वडा नं. ६

१. धामी टोल, आले टोल जोग वुडा जाने वाटो, रमेश भण्डारी हुदै सोताल बगैचा हुदै संगम चोक हुदै भाक्रि टोल र संगम चोक हुदै सुनाखरी टोल सडक निर्माण
२. कमलशा प्रा वि. पर्खाल निर्माणर भानु .उ.मा.वि. विज्ञान सामग्री खरिद तथा कम्प्युटर ल्याब निर्माण
३. भैरव जनकल्याण उपभोक्ता समिति भित्र पिकनिक स्पोर्ट
४. हेल्थोष्ट नजिक न.पा.को भवन निर्माणएवं जग्गा खरिद
५. फलमाया पाण्डेको घर देखी महाकाली जाने वाटो सम्म सडक निर्माण
६. पत्थरनालामा जगत ब.शाहीको घर हुदै ५ नं. २२ टप्पर सम्म सडक गावेल
७. हर्क ब. थापाको घर नजीक P.CC
८. तेज ब. चन्दको घर नजीक P.CC.
९. योगेश चन्दको घर नजीक रहेको स्लेभ कल्भर्टको दुवै साईडमा पर्खाल निर्माण
१०. पोखेल टोलमा पुल निर्माण
११. जुफेल टोलको फम्फाको घर नजीक P.CC.
१२. जुफेल टोल देखी आरामिल सम्म सडक गावेल

१३. कमलसा प्रा.वि. नजिक रहेको खल्लामा P.CC.
१४. कमलसा प्रा.वि. हुदै ओलीको पसल सम्म सडक ग्रावेल
१५. श्री बहादुरको घर नजिक P.CC.
१६. मान सिंह रोकायाको घर नजीक P.CC.
१७. जगवुडा नदी तटबन्ध
१८. पत्थरनाला टोलको लागि २१ वटा विद्युत पोल
१९. धामी टोलमा १५ वटा विद्युत पोल
२०. कालागढमा २० वटा विद्युत पोल
२१. दलजित पुनको घर नजीक ३ वटा विद्युत पोल
२२. पुरानो बस्ती दिल व सिजाली को घर नजीक ३ वटा विद्युत पोल
२३. पुरानो बस्तीको लागि विद्युत पोल
२४. गणेश गिरीको घर नजीक ट्रान्सफर्मर
२५. पत्थरनाला टोलमा ट्रान्सफर्मर
२६. संगमचोक नजीक विद्युत ट्रान्सफर्मर
२७. फूलमाया पाण्डेको घर नजीक ट्रान्सफर्मर
२८. बागलुडे टोलमा ६ वटा पोल
२९. जुफेल टोलमा ३ वटा पोल
३०. लामा टोलमा १० ओटा विद्युत पोल
३१. गुरुङ टोलमा ४ वटा पोल
३२. सावन गुरुङ को घर नजीक ६ वटा विद्युत पोल
३३. प्यारु सुनारको घर नजीक ४ वटा विद्युत पोल
३४. लामीछाने टोलमा ६ वटा विद्युत पोल
३५. नविन चन्दको घर देखी भरत चन्दको घर सम्म १० वटा विद्युत पोल
३६. जनक रावतको घर नजिक P.CC.
३७. चन्द्र व सिजालीको घरको खल्लामा P.CC.
३८. कमलसा प्रा.वि. को भवन निर्माण
३९. कमलशा प्रा.वि.को लागि कम्प्युटर खरिद १० थान
४०. भानु उ.मा.वि.को पुरानो प्रयोगशाला निर्माणतथा मर्मत र सरस्वती मन्दिर निर्माण
४१. भानु उ.मा.वि.को लागि छात्रवास निर्माण
४२. भानु बहुमुखी क्याम्पसको भौतिक निर्माण
४३. भजोगवुडा नदी र पत्थरनाला विचमा पर्ने गरी शवदाय गृह
४४. संगम चोकमा वडा कार्यालयको लागि भवन निर्माण
४५. विसन थापाको घर देखि महाकाली जोने बाटो ग्रावेल तथा P.CC.
४६. आन्नद प्रसाद भट्टको घर नजीक बाटोमा सडम ग्रावेल
४७. संगम चोक नजीक P.CC.
४८. सावन गुरुङमने घर देखी महाकाली जाने बाटोमा ४ वटा विद्युत पोल
४९. गिता सुनारको घर देखी कमलशा प्रा.वि. हुदै आन्नद प्र भट्टको घर सम्मको बाटोमा सडक ग्रावेल
५०. नगरपालिका कार्यालय भवन निर्माणका लागि जग्गा खरिद
५१. गोपाल क्षेत्रीको घर देखी महाकाली तलबन्ध सम्म सडक निर्माण
५२. महाकाली तथा जोगवुडा नदी तटबन्ध निर्माण तथा मर्मत
५३. नविन चन्दको घर देखी भरत चन्दको घर सम्म सडक ग्रावेल तथा कल्भर्ट
५४. भैरव जनकल्याण सामुदायीक र छवीलाल आलेको जग्गा नजीक तटबन्ध निर्माण
५५. भैरवथान मन्दिरको पुनः निर्माण
५६. मण्डली मन्दिर निर्माण सुधार
५७. ईन्द्र बोगटीको घर नजीक P.CC.

वडा नं. ७

१. दोधारा चादनी न.पा. कार्यालयका लागि हेल्थपोष्ट नजिक जग्गा खरिद
२. कंचन टेलरको घर देखी चक्की बजार हुदै भिम.व. लिम्बुको घर हुदै लक्ष्मण ठगुन्नाको घर सम्म सडक ग्रावेल भिम लिम्बुको खल्लामा स्लेभ कल्भर्ट

३. श्याम ओलिको चक्की देखि आरामसिन सम्म जाने बाटो (कालो पत्रे) सडक ग्रावेल, स्लेब कल्भर्ट
४. भो.पु जोगवुडा नदी देखि जय महाकाली घर हुदै भारत सिमाना सम्म सडक निर्माण
५. पुर्णागिरी मन्दिर नजिक सतसंग भवन निर्माण
६. लक्ष्मि उ.मा.वि. भवन , पर्खाल फर्नीचर र रेलिड निर्माण
७. पुर्णागिरी प्रा.वि. पर्खाल र फर्नीचर निर्माण
८. राष्ट्रिय नि.मा.वि. भवन , पर्खाल र फर्नीचर निर्माण
९. पुनिता गुरुडको घर देखी डम्मर चौराह र लक्ष्मि चौराह देखि कवेको घर सम्म सडक ग्रावेल
१०. संसारीमाई सामुदायीक वन पिकनिक स्पॉट तथा पार्क व्यवस्थापन
११. वडा नागरिक मञ्चको व्यवस्थापन खर्च
१२. सामुदायीक मेलमिलापका लागि कानुनी क्षमता विकास तालिम
१३. सिसमधारी लक्ष्मण ठगुन्नाको घर नजिक सडक ग्रावेल
१४. भो.पु बाट वुद्धनगर हुदै हरी चोक सम्म सडक ग्रावेल
१५. वुद्धनगर नदीको किनार हुदै देउराली घाट जाने बाटो ग्रावेल
१६. तारमी को देखि अगाडी कल्भर्ट निर्माण
१७. कञ्चनभोज चन्द्र व. शाहीको घर नजीक कल्भर्ट निर्माण
१८. लक्ष्मी कार्कीको घर देखी डम्मर चौराह हुदै जिवन थापाको घर सम्म सडक ग्रावेल र सि आर पिको द्वर नजिक स्लेब कल्भर्ट
१९. श्याम ओलीको घर देखी देखी कमलशा: प्रा.वि. जाने बाटो सडक ग्रावेल
२०. टोल टोले शिव मन्दिर देखि पश्चिम जाने बाटोमा सडक ग्रावेल
२१. पुर्णागिरी मन्दिरमा सत-संग भवन निर्माण
२२. मिलन चौराह देखी नर व. गुरुडको घर जाने बाटोमा सडक ग्रावेल
२३. चक्की बजार देखी धन व साहीको घर जाने बाटोमा सडक ग्रावेल
२४. शान्ति टोलमा दुर्गा मन्दिर निर्माण
२५. बौद्ध विहारमा भवन निर्माणतथा मञ्च निर्माण
२६. सम्युक्त वडा कार्यालय दोधारामा स्थापना भएको सुचना केन्द्र लाई निरन्तरता
२७. संसारीमाई मन्दिर देखी पश्चिम तर्फ धन व. शाहीको घर हुदै राखी चौराह सम्मको बाटो नक्साडकन तथा सिमाडकन
२८. आर्चरी क्लबमा सामान खरिद र आर्थिक सहयोग
२९. खेम व. थापाको घर देखी सृजना निमावि सम्म सडक ग्रावेल
३०. केशव साउदको घर देखी चन्द्रा रावतको घर सम्म सडक ग्रावेल
३१. कमलशा हाट बजार व्यवस्थापन तथा ढल निकास तथा सालर जडान
३२. कमलशा बाबाको मन्दिरमा सतसंग भवन तथा फर्स, टायल र रेलिड निर्माण
३३. बाबाथान चौकि अगाडी माटो फलिड र प्रतिकालय निर्माण
३४. चित्र व थापाको घर देखी याम व. क्षेत्रीको घर सम्म सडक ग्रावेल
३५. यशवन्तको घर देखी नवल विष्टको घर हुदै मुल सडक सम्म ग्रावेल
३६. सि. आर पि.को घर चक्की बजार सम्म सडक ग्रावेल
३७. सि.डि.एन भवन तथा पर्खाल निर्माण
३८. सगरमाथा उ.सा.का. को भवन पर्खाल निर्माण
३९. महाकाली नदी मा तटबन्ध निर्माण
४०. जोगवुडा नदीमा तटबन्ध निर्माण
४१. जोगवुडा नदिको भो.पु. मर्मत संभार
४२. विलिभर्ष चर्च भवन तथा फर्नीचर निर्माण
४३. सामुदायीक मेलमिलाप केन्द्र कार्यकर्ताका लागि विवाद व्यवस्थापन पारीश्रमिक एवं भ्रमण सहयोग
४४. चक्की माईलाको घर नजिक विद्युत ट्रान्सफरमर
४५. आईत व. आलेको घर नजिक विद्युत ट्रान्सफरमर
४६. चिन्तामणी को घर नजिक विद्युत ट्रान्सफरमर
४७. गंगाराम वास्तोलाको घर नजिक विद्युत ट्रान्सफरमर
४८. वार्ड नं. ७का लागि २०० विद्युत पोल जडान
४९. खेलकुद समिती गठन तथा खेलकुद सामग्री खरिद
५०. बाबाथान र चक्की बजारमा सौर्य बत्ति जडान
५१. भो.पु. देखि आईत व. आलेको घर हुदै भारत सिमाना सम्म सडक ग्रावेल
५२. न्यु गार्डन देखी ह्युम पाईप हुदै उदय व. चन्दको घर सम्म सडक ग्रावेल
५३. ने.रे.सो. उपशाखा को लागि भवन तथा जग्गा खरिद

५४. बाबाथान बजारमा ईष्टविल, ठेलागाडी, माटो फीलड, वृक्षारोपण
५५. मोहन सिंह रानामगरको घर नजिक खल्लामा स्लेभ कल्भर्ट निर्माण
५६. पर्शुरामको आरामसिन देखि जुफेल टोल सम्म सडक ग्रावेल
५७. पुर्ण सरसफाई अभियान कार्यक्रम

वडा नं. ८

१. दोधारा चादनीको कार्यालय को जमीन खरिद (हेल्थपोष्ट नजिक)
२. सुन्दरनगर गाउ देखी पश्चिमको क्षेत्रमा पर्ने खल्लाको पानी निकासी गरी जोगवुडा मा निकासी गर्ने
३. नरेश के.सी को घर देखी शिव मन्दिर सम्म र पण्डित जीको पसल देखी गिरी टोल हुदै वार्ड नं. ९ सिमाना सम्म सडक ग्रावेल
४. दल रोकाया घर अगाडी नालामा स्लेप कल्भर्ट र पश्चिम जोगवुडा भो.पु.सम्म ग्रावेल
५. भो.पु हुदै वासघारी टोल हुदै वार्ड नं. १० सिमाना सम्म सडक ग्रावेल र कल्भर्ट निर्माण
६. बेसार संकलन केन्द्रका लागी भवन निर्माण(उन्नतशिल साना किसानको जमीनमा)
७. सुन्दरनगर भो.पु. बाट मेलाघाट जाने सिमाना सम्म सडक ग्रावेल र २ ह्युम पाईप
८. पिपल चौतारा देखि बभाङ्गी टोल हुदै भुपेन्द्र थापाको घर हुदै जनचेताना गोलघर चौराह सम्म सडक ग्रावेल र २ ठाउमा कल्भर्ट निर्माण
९. मेलमिलाप केन्द्रका लागि प्रसाशनिक खर्च
१०. मेलमिलाप सेवा कार्यक्रम
११. सुरेन्द्र वस्नेतको घर देखि ओम प्रकास रोकायाको घर सम्म सडक ग्रावेल
१२. रिङ्कु चौराह देखि धामी टोलहुदै भारत सिमाना सम्म सडक ग्रावेल
१३. रावत टोलको नालामा स्लेव कल्भर्ट
१४. जनज्योती मा.वि.मा ३ कोठे भवन निर्माण
१५. शिव मन्दिरमा वरिपरि तारवारको व्यवस्था र विद्युत मिटर जडान
१६. भैरव प्रा.वि.को पर्खाल निर्माण
१७. आर्चरी खेल मैदान र खेल सामग्रीको व्यवस्था
१८. ग्रामिण विकास र युवा श-शक्तिकरण केन्द्र भवनको निर्माण
१९. भैरव प्रा.वि.को शिव मन्दिर निर्माण
२०. विद्युत ट्रान्सफर्मर ३ वटा , देउरालिघाट, शिवमन्दिर, धामी टोल बभाङ्गी टोल
२१. वाड नं. ८ मा विद्युत पो २०० ओटा
२२. पिपल चौताराको मर्मत संभार
२३. जनजाति महासंघको भौतिक निर्माण(भवन) तथा विभिन्न सिपमुलक कार्यक्रम
२४. राम ब. खत्रीको घर हुदै कर्ण व रोकायाको घर सम्म सडक ग्रावेल
२५. बभाङ्गी टोलको कालिका मन्दिर र चौताराको निर्माण
२६. समुह घरको मर्मत ३ वटा(एकता, सिलसिला, जनचेताना)
२७. शिवमन्दिरको ५० मिटर तल नालामा स्लेव कल्भर्ट
२८. जनज्योती मा.वि. पश्चिम पट्टी जोगवुडा नदीमा तटबन्ध निर्माण
२९. पिपल चौतारामा हेण्डपम्प जडान
३०. टोप खत्रीको घर देखी रावत टोलमा १०० विद्युत पोल विस्तार
३१. सुन्दरनगर भो.पु.को वरिपरी लक्ष्मणमा ७०० मिटर तटबन्ध निर्माण
३२. शिवमन्दिर देखी पप्पु नेपालीको घर सम्म ५ वटा विद्युत पोल
३३. शिव मन्दिरमा सौर्य वत्ति जडान, कालिका मन्दिर, पूर्णागिरी मन्दिर
३४. पशु कृषि सेवा केन्द्रको स्थापना
३५. उन्नतजातको पशु उत्पादनका लागि कृतिम गर्वधारण (रागा/बोका)

वडा नं. ९

१. दोधारा चादनी न.पाको भवन निर्माणका लागि जग्गा खरिद (हेल्थ पोष्ट नजिक)
२. अम्बिका मा.सव देखि नवयुग प्रा.वि. सम्म र जय ब. रावतको घर देखि सृजना प्रा.व. सम्म जाने बाटोमा कालो पत्रे सडक निर्माण
३. अमृते रावत को घर देखि बने रावतको घर सम्म, अमर ब. बोहरा को घर देखि लोक राना को घरसम्म , पुष्पराज विष्ट को घर तिर जाने बाटो , बल ब. जि. सी को घर देखि मिम व रावत को घर सम्म र जितेन्द्र गिरी को घर देखि पूर्णागिरी मन्दिर सम्म, सृजना नि.मा.वि देखि नवयुग सम्म सडक ग्रेभल
४. अम्बिका उ.मा.वि सृजना निमावि र नवयुव प्रा.वि को घेरवार तथा पर्खाल निर्माण

५. कालिका हाट बजार का लागि फोहर व्यवस्थापन सौचालय र सौर्य वती जडान साथै कालिका मन्दिर का लागि गेट निर्माण र मर्मत संभार
  ६. प्रभुराज विष्ट को घर नजिक स्लेप कलमर्ट , ईन्द्र ब. रावत को घर नजिक स्लेप कलमर्ट तारा सिंह रोकाया को घर नजिक स्लेप कलमर्ट र सृजना नि.मा.वि जाने बाटेमा स्लेप कलमर्ट निर्माण
  ७. वार्ड नं ९ को लागि विद्युत विस्तार भएको स्थानमा १०० वटा विद्युत पोल र ३ वटा ट्रान्सफरमर जडान
  ८. वार्ड नं ९ अन्तर्गत सम्पूर्ण विद्यालयहरुमा संचार सेवा को विस्तार
  ९. मेल मिलाप सेवा कार्यक्रम र प्रसासनिक खर्च
  १०. मेल मिलाप कार्याकर्ता को लागि पुर्न तागजी तालिम
  ११. जनज्योती मा.वि देखि जय ब. रावत को घर हुदै गैरी बजार सम्म कालो पत्रे सडक निर्माण
  १२. माडु देखि भिम ब रावत को घर देखि हुदै गणेश घर्तीको पसल सम्म सडक ग्रेभल
  १३. कालिका हाट बजारामा फोहर व्यवस्थापन र चर्पीको व्यवस्थापन
  १४. अम्बिका बाल विकास केन्द्र मा खानेपानी र चर्पी घरको पुनः निर्माण र सृजना नवयुग
  १५. वार्ड नं ९ मा कोल्ड स्टोर को स्थापना
  १६. दलित बस्ती ढकनाघाट मा खाने पानी हेन्डपम्प को व्यवस्था
  १७. आर्चरी खेलको लागि खेल मैदान तथा खेलसामग्री को व्यवस्था
  १८. दलित बस्ती मा सिचाई को लागि मोटर वा वोर ईन्जिन को व्यवस्था ।
  १९. बौद्ध विहार देखि दान ब. थापाको घर सम्म सडक ग्रेभल
  २०. बौद्ध विहार मा भवन निर्माण
  २१. नवयुग बाल विकास केन्द्रको लागि भवन तथा खेल सामग्री को व्यवस्था
  २२. तुली चन्द्रको घर नजिक खल्ला मा हयूम पाईप
  २३. इन्द्र ब. दर्लामी को घर नजिक २ वटा विद्युत पोल
  २४. अम्बिका उ.मा.वि को नजिक सहरी स्वास्थ्य भवन
  २५. सादु धामी को घर देखि ढकनाघाट शिव मन्दिर सम्म ६ वटा विद्युत पोल
  २६. कालिका हाट बजार सौर्य वतीको व्यवस्था
  २७. सनराईज स्कूल नजिक चौतारा निर्माण
  २८. पूर्ण बहादुर कामुको घर नजिक २ वटा विद्युत पोल
  २९. सृष्टी सहकारी संस्था भवन निर्माण
  ३०. वार्ड नं ९ मा वडा नागरीक को बैठक गोल घरको निर्माण
  ३१. ज्योति चदारको घर नजिक हयूम पाईप निर्माण
  ३२. गणेश घर्ती क्षेत्री को घर देखी आइते बुढा को घर सम्म ३ वटा विद्युत पोल
  ३३. शान्ती माया सुनुवार को घर नजिक सिपमूलक तालिम को लागि भवन निर्माण
  ३४. शिवमन्दिर ढकनाघाट वरिपरि पर्खाल निर्माण
  ३५. नवयुग प्रा.वि देखि सृजना नि.मा.वि सम्म जाने बाटेमा सडक ग्रेभल
  ३६. वडा नागरीक मन्च का संयोजक लाई यायतायात खर्च तथा अन्य सेवा सुविधा को व्यवस्था
  ३७. ढकनाघाट सचेतना केन्द्रका महिला लाई विपद व्यवस्थापन सहयोग
- वडा नं. १०

१. दोधारा चाँदनी नगरपालीका भवन निर्माण जग्गा खरिद हेल्थ पोष्ट नजिक
२. नर ब. शाही को घर देखि कृतियाकवर भो. पु सम्म जाने बाटेमा सडक निर्माण र पानि निकासी को व्यवस्था
३. दिपक बुढाको घर देखि प्रधान टोल महाकाली जाने बाटो मा सडक ग्रेभल र दिपक बुढा घर अगाडी नालामा पक्की पूल
४. माडु मन्दिर देखि भिनव रावत को घर हुदै सम्म सडक ग्रेभल
५. फकिरे चौराह देखि हरिओम प्र.वि. हुदै राम ब. रोकायको घर सम्म सडक कालो पत्रे निर्माण
६. कृतियाकवर , जम'नानदी बरीपारी तटबन्ध र साइड पिचिङ्ग र २ वटा हयूम पाईप निर्माण
७. भण्डारी टोल को नालामा स्लेप कलमर्ट निर्माण
८. मोहन सुनारको घर नजिक महाकाली जानेबाटेमा निर्माणधिन पूल को दुवै तिर गैभल भरान
९. मेलमिलाप केन्द्र को लागि प्रसासनिक तथा कार्यलयमा र प्रसासनिक खर्च
१०. भैरव टोल देखि चन्द्रमान बुढाको घर सम्म सडक ग्रेभल
११. गणेश ब. खडकाको घर देखि निशालेटाल हुदै कृतिया कवर भो. पु. सम्म सडक ग्रेभल ।
१२. भण्डारी टोल नजिक सडक ग्रेभल
१३. सिता रावतको घर नजिक नालामा स्लेपकलमर्ट निर्माण
१४. हरिओम प्रा.वि. अगाडि स्लेप कलमर्ट निर्माण

१५. गिरीटोलजाने बाटोमा स्लेप कल्भर्ट निर्माण
१६. मोतीराम बुढाको घर पछाडी खल्लामा हयूमपाईप निर्माण
१७. गिरी टोलको कल्भर्ट देखि राम व. सार्की को घरसम्म सडक ग्रेभल
१८. डम्पर शाही को घर देखि जोगबुढा जानेबाटोमा हयूम पाईप
१९. कर्ण कडायत घर देखि गोरे बुढण को घर हुदै मोति सुनार को घर नजिक सडक ग्रेभल ।
२०. बैडीकाट को २० औ विघा जमिन मा जम्मा भएको पानीको सिकासा
२१. टेक बहादुर ओली को घर नजिक मा रहेको रदल्ला जम्मा हुने पानि महाकाली नदीमा पानी निकास ।
२२. जोगबुढा पानी १८ नं पिल्लर नजिक नालामा खटा हयूम पाईप निर्माण
२३. वार्ड नं १० अन्तर्गत विद्युत विस्तार नभएका स्थान मा २०० वाट विद्युत पोल र ४ वटा ट्रान्सफर को व्यवस्था ।
२४. कञ्चनजंघा आमा समूहमा गोलघर निर्माण
२५. आर्दश समूह वैठक को गोलघर निर्माण
२६. निशानी सचेतना केन्द्र को भवन निर्माण
२७. फकिरे चौराह नजिक खापर मन्दिर निर्माण
२८. जनचेतना युवा क्लब को लागि भवन निर्माण
२९. फकिरे चौराह दक्षिण तर्फ जाने बाटोमा हयूम पाइप ।
३०. खुर्खेती टोल र बैडीफट टोलमा ४ वाट ईन्जन र ३ वटा बोर जडानको व्यवस्थापन
३१. नागरिक सचेतना केन्द्र का समूहमा ईन्जन २ र बोर २ वटा
३२. ओली सरको घर देखि महाकाली जाने बाटोमा स्लेप कल्भर्ट
३३. खुर्खेती टोल दिल व. थापा को घर नजिक २ वटा बोर र २ वटा ईन्जन ।
३४. निशानी टोल पिपल चौतारा नजिक स्लेप कल्भर्ट ।
३५. प्रधान टोलमा बोर ईन्जन को व्यवस्था ।
३६. मन भण्डारी को घर देखि बसन्त भण्डारीको घरसम्म सडक ग्रेभल र २ वटा हयूम पाईप ।
३७. खड्गी टोल देखि सुनारको घर सम्म जाने बाटेमा पक्की पुल निर्माण
३८. गोपाल सुनारको घर अगाडी हयूम पाईप
३९. पूरी गाउँमा बोर ईन्जन को व्यवस्था
४०. हिमाल कठायत को घर देखि दलु घामी को घर सम्म सडक ग्रेभल र हयूम पाईप ।
४१. मेल मिलाप कर्ता कर्ता लाई मेल मिलाप समबन्धि एडवान्सतालिस
४२. मोलमिलाप किन्ड का संयोजक लाई पारिश्रमीक को व्यवस्था ।

**प्रबर्धनात्मक क्षेत्र सम्बन्धि योजनाहरु (प्राथमिकता सहित)**

वडा नं. १

१. मालिका मन्दिरको कम्पाउण्ड पर्खाल निर्माण
२. कमलशा मन्दिर निर्माण
३. चक्की बजार खोप भवन मर्मत सम्भार निर्माण
४. मालिका कम्पाउण्ड पर्खाल निर्माण
५. शिव मन्दिर भवन निर्माण(गणेश नाथ नजिक)
६. डाडा टोल र भुमी राज टोल सिंचाई बोरिड
७. दोगडा शिवालङ्ग मन्दिरमा कम्पाउण्ड वाल
८. तारा दत्त भट्ट देखी मलेरिया नाला सम्म तटबन्ध
९. महाकाली मन्दिर देखी पशुपति बोडिड सम्म तटबन्ध
१०. मुल सडक हुदै पुर्व तिर कमलसा सम्म सडक ग्राभेल

वडा नं. २

१. कमलसा वन भित्र पार्क निर्माण
२. सिद्धकाली मन्दिर कम्पाउण्ड वाल निर्माण
३. गुदाल टोलमा वृहमदेव भगवती मन्दिर निर्माण
४. शिवपार्वती मन्दिर मर्मत
५. **KSDN** भवन निर्माण
६. महाकाली माता मन्दिरमा कम्पाउण्ड पर्खाल
७. हुनैनाथ मन्दिरमा रंग रोगन



८. सिद्धनाथ मन्दिर परिसरमा विवाह मण्डप निर्माण
९. सन्तनिरंकारी मण्डलमा पर्खाल निर्माण
१०. गौरादवी मन्दिर मर्मत

वडा नं. ३

१. प्रचण्ड चण्डिका मन्दिरमा कम्पाउण्ड पर्खाल र २ कोठे आय आर्जन भवन निर्माण
२. जमुना प्र.वि. मा सरस्वती माता मन्दिर निर्माण

वडा नं. ४

१. विश्वकर्मा बाबा मन्दिर तथा पर्खाल
२. सिद्धनाथ यु.स.वि.ने कम्पाउण्ड पर्खाल
३. महाकालि माता मन्दिरमा विवाह मण्डप
४. चोरी सिकारी नियन्त्रण भवन निर्माण
५. संस्कृति प्रवर्द्धनका लागि संस्कृति भवन निर्माणसमान खरिद
६. मालिका सा.उ.मा पिकनिक स्पार्ट निर्माण
७. भो.पु. नजिक अस्थाई प्रहरी चौकि निर्माण
८. भो.पु. नजिक जीर्ण अवस्थाको भवन मर्मत
९. भो.पु. नजिक भ्यु टावर निर्माण
१०. महाकाली नदीमा आर्यघाट को व्यवस्था
११. पिपल चौतारा टोलमा गोलघर निर्माण
१२. सुर्खेती टोलमा गोल घर निर्माण
१३. होजियारी तालिम
१४. कार्पेट बुनाई

वडा नं. ५

१. भट्टीनाला पिपल चौतारा संरक्षण तथा सिमाडकन
२. ईन्द्रा सामुदायीक वन पोष्ट नजिक शिव मन्दिर निर्माण
३. गौरा मन्दिरको प्राङ्गण फर्स
४. महाकाली नदीमा सव दाय गृह (आर्यघाट) स्थापना

### जि.वि.स.बाट माग गर्नुपर्ने योजनाहरू (प्राथमिकता सहित)

वडा नं. १

१. मुल सडक देखी मोहन भट्ट विचमा कलभर्ट
२. मलेरिया नाला गरुयोजना
३. विरजु धामी नजिक खल्लामा कलभर्ट
४. कहाकाली मा.वि. फर्निचर तथा कम्पाउण्ड पर्खाल
५. मलेरिया नाला कटान रोकथाम
६. पशुपति टोलको शिव मन्दिर नजीक मलेरीया नालामा पक्की पुल
७. वडा नं. १ मा ४ वटा ट्रान्सफर्मर
  - पशुपति स्कूल नजिक
  - शंकर पन्तको घर नजिक
  - चक्की बजार र खैराडी टोलको विचमा
  - गौरी शंकर नजीक
८. विद्युत पोल १६० वटा
९. पुर्णागिरी प्रा.वि.मा फर्निचर तथा खेलकुद सामग्री
१०. अम्बादत्त भट्टको घर देखी विर सिंह बढाको घर जाने वाटोमा ह्युमपाइप

११. कृपा दत्त भट्ट नजीक मलेरिया नालमा काठेपुल
१२. पशुपति वोडीड देखी स्वास्थ्य केन्द्र सम्म सडक ग्राभेल
१३. लक्ष्मी सिंह नजीक ह्युमपाइप

वडा नं. २

१. मायापुरी नजिक पक्की पुल निर्माणगर्ने
२. हिमालय जडिवुडि उत्पादन तथा प्रसोधन सहकारी संस्थाको प्रसोधन भवन निर्माण
३. मिनि कवडुडी हल निर्माण
४. मान ब. थापा देखी जगदिस पन्त सम्म सडक कालोपत्रे
५. ४ बटा ट्रान्सफर्मर ५० विद्युत पोल
६. ४ फेज विद्युत लाईन
७. मृग ब. सिंह देखि वडा कार्यालय सम्म सडक कालोपत्रे

वडा नं. ३

१. जमुना प्रा.वि. कम्पाउण्ड पर्खाल/गेट
२. देविस्थान देी खजोगवुडा सडक कालोपत्रे
३. गणेश प्रा.वि. कम्पाउण्ड पर्खाल गेट

वडा नं. ४

१. मलेरिया नाला कटान रोकथाम
२. सारदा स.मा.वि. अधुरो कम्पाउण्ड पर्खाल पुरा गर्ने
३. महाकाली नदिमा न्याम्प निर्माण
४. कृषि भवन निर्माण(दक्ष प्राविधीक व्यवस्था)
५. पशुसेवा केन्द्र जमीन र भवन निर्माण
६. प्रो.पु.दक्षिण ईन्द्रा सा.व. सम्म तारवार र खोरको व्यवस्था
७. चिस्थान केन्द्रको स्थापना
८. नगरस्तरिय मिनी कव्वडी हलको व्यवस्था
९. बजार व्यवस्थापन भवन निर्माण

वडा नं. ५

१. कृष्ण ढकाल पश्चिम मलेरिया नालामा तटबन्ध तथा कटान क्षेत्रमा माटो भरान
२. महामायामा कम्पाण्ड पर्खाल
३. नगरपालिका जमीन खरिदको लागि आर्थिक सहयोग

वडा नं. ७

१. सामुदायीक वन नजीक भवानी पौडेल र असोक सुनारको घर नजीक स्लेब कल्भर्ट
२. जोगवुडा नदिमा पक्की पुल
३. सृजना नि.मा.वि. पुर्व तर्फ विद्युत शवदाह निर्माण
४. कृषि जन्य सामग्री तथा खाद्य डिपोको स्थापना
५. खानेपानी ट्याङ्की तथा धारा जडान
६. विद्युत विस्तार तथा मर्मत

#### केन्द्रिय योजनाहरु(प्राथमिकता सहित)

वडा नं. १

१. खानेपानी आभरहेड ट्याङ्की को व्यवस्था महाकाली मा.वि. प्राङ्गणमा

२. महाकाली नदीमा पक्की पुल
३. खुख्खा बन्दरगाह
४. भन्सार कार्यालयको व्यवस्था
५. महाकाली नदी तटबन्द मर्मत
६. जंगली जनावरको रोकथामका लागि विद्युतिय तारवार
७. महाकाली नदी सिंचाई तेस्रो चरण
८. चक्की बजार देखी गिरी टोल सम्म कालो पत्रे
९. पशुपति वोडिड हुदै भो.पु. कृषि सडक कालो पत्रे

वडा नं. २

१. कालिका प्रा.वि.मा ४ कोठे भवन तथा शौचालय
२. पूर्णा नि.मा.वि. मा ४ कोठे भवन तथा शौचालय
३. मलेरियानाला तटबन्ध

वडा नं. ३

१. महाकाली नदीमा शवदाह ग्रहको व्यवस्था
२. लक्ष्मी राना देखी कालु मगर सम्म सडक कालोपत्रे
३. शंकर पार्वतिमा अतिरिक्त क्रियाकलाप

वडा नं. ४

१. महाकालीमा पक्की पुल
२. जोगवुडा नलिमा पक्की बाँध
३. दोधारा चाँदनीमा सिंचाईको व्यवस्था
४. भानु बहुमुखी क्याम्पस लाई सुप विश्वविद्यालयको आंगिक क्याम्पस बनाउने तयारी प्रकृया
५. शिद्धनाथ मन्दिरमा खानेपानी र शौचालय
६. सिद्धनाथ युनेस्को समाज विकास नेपाल को भवन निर्माण
७. वढीमालिका समाज विकास नेपालको भवन निर्माण
८. भो.पु देखी कृतियाकबर कालोपत्रे
९. माटो परिक्षण उपकेन्द्र स्थापना
१०. कोण्ड स्टोर

वडा नं. ५

१. भट्टिनाला देखि गौरा मन्दिर हुदै मुल सडक कालो पत्रे
२. भानु ब. क्याम्पसमा आर्थिक सहयोग
३. विर सिंह पसल देखी देखी महाकाली नदी सम्म कालो पत्रे
४. रोकाया चौराह देखी पतथरनाला सडक कालोपत्रे

वडा नं. ७

१. कञ्चनभोज जोग वुडा नदीमा तटबन्ध निर्माण
२. लक्ष्मण ठगुन्नाका घर नजीक पक्की पुल
३. बेल ब रानाको खल्लामा पक्की पुल निर्माण
४. महाकाली नदीमा बाध तथा तटबन्ध निर्माण
५. कञ्चनटेलरको घर देखि डम्मर चौराह देखि आरामसिन महाकाली सम्म कालोपत्रे सडक
६. डम्मर चौराह देखी जिवन थापा हुदै आरामसिन महाकाली सम्म सडक कालोपत्रे
७. बाबाथान हुदै चक्की बजार सृजना मा.वि. सम्म सडक कालोपत्रे
८. मोहन रानाको घर देखी लक्ष्मि चौराह हुदै महाकाली सम्म सडक कालोपत्रे

नगरक्षेत्र पूर्वाधारका योजनाहरु (प्राथमिकता सहित)

वडा नं. १

१. वडा नं. १ मा वडा कार्यालय भवन र शौचालय निर्माण(जग्गा उपलब्ध)
२. लवदेव भट्ट देखी गौरी भट्ट हुदै हरेन्द्र सिंह धामी सम्म सडक ग्राभेल

वडा नं. २

१. मलेरिया नाला तटबन्ध
२. मुल सडक देखि खत्री सर सम्म सडक ग्राभेल
३. बुडाथोकीको घर देखी दामेदर भट्ट हुदै भान सिंह रावल सम्म सडक ग्राभेल
४. बाल विकास देखी दक्षिण लाल बहादुर बुढा घर सम्म सडक ग्राभेल

वडा नं. ३

१. मथुरा पन्त नजिक स्लेभ कल्भर्ट
२. भट्टी सेतेको खल्ला मा स्लेभ कल्भर्ट / सडक ग्रावेल
३. रोकायाको मिल देखि जमुना प्रा.वि. सम्म कालोपत्रे
४. जमुना प्रा.वि देखि न्याउलि बजार सम्म सडक ग्रावेल

वडा नं. ४

१. चाँदनी हाट बजार देखी पुर्व महाकाली बाँध सम्म सडक कालो पत्रे
२. शारदा स.उ.मा देखि चादनी बजार सम्म कालो पत्रे

वडा नं. ५

१. ओभा चौराह देखि कुमैया खेडा सम्म सडक कालो पत्रे
२. पुरानो भन्सारको जमीन नक्साङ्कन सहित तारवार
३. तारा भण्डारी चौराह देखी भन्सार सम्म सडक कालो पत्रे
४. विष्णु दत्त भट्ट देखी केशव दत्त भट्ट जाने सडक कालोपत्रे

**सडक बोर्ड बाट माग गर्नु पर्ने योजनाहरु (प्राथमिकता सहित)**

वडा नं. १

१. मुल सडक देखि हिमालय वोर्डिड सम्म सडक ग्राभेल
२. मुल सडक देखि मघनाथ सम्म सडक ग्राभेल

वडा नं. २

१. नमस्ते टावर देखी प्रकाश साउँद सम्म सडक मर्मत

वडा नं. ३

१. विर सिंह साँउदको घर देखि मास्टर टोल सम्म सडक मर्मत
२. गारे सुनार देखि भिम सुनारको घर सम्म ग्राभेल कल्भर्ट

वडा नं. ४

१. मुल सडक देखी पुर्व महाकाली नदी सम्म सडक मर्मत
२. खीमा चन्द्र देखी दिल ब. बुढा सम्म सडक मर्मत
३. हाट बजार देखी भो.पु. सम्म सडक मर्मत
४. माननीय चौराह देखी पुर्व महाकाली सम्म सडक मर्मत
५. धन्यालको पसल देखी चन्द्रा लुहार सम्म सडक मर्मत

वडा नं. ५

१. ओझा चौराह देखि कुमैया खेडा जाने सडक मर्मत

सौर्य सडक बत्ति सम्बन्धि योजनाहरु (प्राथमिकता सहित)

वडा नं. १

१. चक्की बजार
२. मिलन चौक
३. विक्रम चन्द
४. दिल बहादुर सिंहको घर नजिक
५. मिनराजको घर नजिक
६. गिरी टोलमा
७. शिव मन्दिर नजीक
८. देवकी नाथ नजिक
९. हिमालय वोडिड नजिक
१०. चिनी गिरी नजिक
११. पशुपति स्कुल नजिक
१२. पिपल चौतारा चन्द्री नन्द नजिक

वडा नं. २

१. थापा चौराह
२. प्रकास सर नजिक
३. राजेश सुनार नजिक
४. सुरज सुनार नजिक
५. गणेश साउद नजिक
६. मायापुरी नजिक
७. काशी भट्ट नजिक
८. भरत भट्टको घर नजिक
९. सन्त निरंकारी मण्डल नजिक
१०. लठ्ठाघाट चौराह
११. हुनैनाथ KSDN नजीक
१२. जंग ब. नजिक

वडा नं. ३

१. जमुना प्रा.वि. नजिक
२. गणेश प्रा.वि. नजिक
३. प्रचण्ड चण्डीका नजिक
४. शंकर प्रा.वि. नजिक

वडा नं. ५

१. गौरा मन्दिर नजीक
२. कृष्ण ढकाल नजीक
३. विष्णु दत्त भट्ट नजीक
४. शेर सिंह भण्डारी नजीक
५. वजीर सिंह भाटको घर नजीक

६. दल बहादुर बुढाथोकी नजीक

**सिमा क्षेत्र विकास सम्बन्धि योजनाहरु (प्राथमिकता सहित)**

वडा नं. १

१. तारवार (विद्युतिय सौर्य बत्ति)

वडा नं. ३

१. जंगलि जनावर नियन्त्रण (हात्ति आतंक) वडा नं ३ मा पुरै भु-भाग मा सौर्य सडक बत्ति सहित

**ठुला पुर्वाधारका योजनाहरु ४५ लाख भन्दा बढी(प्राथमिकता सहित)**

वडा नं. १

१. चक्की बजार देखी मन्जु बागटी सडक कालोपत्रे
२. पशुपति प्रा.वि. देखी महाकाली सम्म सडक कालोपत्रे
३. हिमालय प्रा.वि. देखि पशुपति बोडिड हुदै जगदिस पन्त सम्म सडक कालोपत्रे
४. पदम पुजारा देखी महाकाली किनारा सम्म सडक कालोपत्रे
५. खेमराज पैतोला देखी महाकाली सम्म सडक कालोपत्रे
६. गौरी शंकर देखी चक्की बजार सम्म सडक कालोपत्रे
७. कलधरी दखी महाकाली सम्म सडक कालो पत्रे
८. कृष्णानन्द उ.स. देखी पशुपति बोडिड हुदै जगदीस पन्त सम्म

वडा नं. २

१. बृद्धाश्रम निर्माण

वडा नं. ३

१. संयुक्त वडा कार्यालय नजिक मिनि कवडहल निर्माण
२. पुरानो भंसारको जमिनमा सिमाङ्कन सहित घेरवार सहितको खेल मैदान

वडा नं. ४

१. भो.पु देखी भगवति मन्दिर हुदै पदम जोशी देखी प्रसादे सुनार हुदै माननीय चौराह देखि मलेरिया नाला किनारा हुदै शा.स.उ.मा.वि. सम्म सडक कालो पत्रे
२. वडा कार्यालयको जग्गा खरिद

वडा नं. ५

१. मलेरिया नाला कटान रोकथाम वडा नं. ५ पुरै

**निर्णय नं.११३ :-** यस दोधारा-चाँदनी नगरपालिकाको तेस्रो नगर परिषदमा हाम्रो निमन्त्रणालाई स्वीकार गरि पाल्नुभएका प्रमुख अतिथी माननीय व्यवस्थापिका संसद सदस्य बहादुर सिंह थापा ज्यू ,विशिष्ट अतिथि, राजनीतिक दलका प्रमुख, सर्वदलिय प्रतिनिधिहरु, पुर्व जनप्रतिनिधी, नागरिक समाज, पत्रकारहरु, कार्यालयका प्रमुख तथा प्रतिनिधिहरु, यस कार्यालयका कर्मचारीहरु एवं नगरवासी सबैलाई हार्दिक धन्यवाद दिदै आ.व. २०७४/०७५ को अनुमानित बजेट, नीति तथा कार्यक्रम स्वीकृत भएको जानकारी गराउदै यस नगरपालिकाको तेस्रो नगरपरिषद समापन भएको घोषणा गर्दछु ।

**धन्यवाद ।**